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Από την Ελληνική Κυβέρνηση

ΔΕΝ ΘΑ ΔΟΘΕΙ ΣΥΝΕΧΕΙΑ
ΣΤΟ ΘΕΜΑ ΤΗΣ ΣΚΕΥΩΡΙΑΣ

ΑΘΗΝΑ, 25 (Α.Π.Ε.).—
Η ελληνική κυβέρνηση δεν 

ιτροτίθεται να δώσει συνέχεια 
στην γνωστή σκευωρία λασπο­
λογίας του πρωθυπουργού κ. 
Α.Γ. Παπανδρέου από μέρους 
της Τουρκίας, ούτε έχει πρόθε­
ση να ακολουθήσει την δικα­
στική διαδικασία για το θέμα.

«Είναι πολιτικό το θέμα, δή­
λωσε σήμερα απαντώντας σε 
σχετική ερώτηση των πολιτικών 
συντακτών ο κυβερνητικός εκ­
πρόσωπός κ. Μ. Παπαϊωάννου, 
και ως τέτοιο το αντιμετωττί­
σαμε».

«Για μας — πρόσθεσε ο εκ­
πρόσωπός — ολη η σκευωρία

είναι υπόθεση της τουρκικής κυ­
βέρνησης. Υπάρχει το ελληνικό 
διάβημα, η απάντηση του εκ­
προσώπου του υπουργείου Ε­
ξωτερικών της Τουρκίας κ. Ε- 
ράλπ και η ανταπάντηση του 
υπουργείου Εξωτερικών».

«Δεν είναι στις προθέσεις 
μας ,κατέληξε ο κ. Παπαϊωάν­
νου, να ακολουθήσει δικαστική 
διαδικασία κατά του τουρκικού 
πρακτορείου ειδήσεων «Ανατο­
λή», ή του ανταποκριτή του στο 
Λονδίνο που είναι προφανές ό­
τι στην προκειμένη περίπτωση 
λειτούργησε ως εκτελεστικό όρ­
γανο».

Ελεύβερο βήμα

“ΣΤΟΥΣ ΣΥΜΠΟΛΙΤΕΣ ΜΟΥ,,
Του Αντώνη Κτιστάκη, οδοντίατρου

Φίλη Συμιπολιτιισσια; - Φίλε Συ 
,μπολίτη

Η πρώτη μου ‘πλατιά και ά 
μέση θα ‘μπορούσα να πω>, γνω 
•ριμία μαζί σου, με α.φοραήι τις 
Δημοτικές εκλογές του Οκτώθ- 
ρη, πιστεύω πως πρέπει να ση 
ματοδοτείται και να διακρίνε 
ται από ειλικρίνεια, τιμιότητα, 
γενναιότητα και γνώση.
Εννοιες .ακατάλύυτες, άφθαρτες 

■και οδηγοί των προθέσεων μου, 
του ιδεολογικού «πιστεύω μου, 
της πολιτικής πρακτικής μου.

Εχω την μεγάλη Τιμή; να με 
τέχω στον ανεξάρτητο δημοτι­
κό συνδυασμό «ΗΡΑΚΛΕΙΟ» 
κάτω από την αξία ηγεσία του 
αυριανού μας Δημάρχου ΣΤΕ­
ΛΙΟΥ ΜΑΤΖΑΠΕΤΑΚΗ, και 
την ακόμα μεγαλύτερη Τιμή, α 
πευθύνομαι σε σένα φίλε Συμπο 
λίπη για: να σου δώσω, περιλη­
πτικά έστω, το περίγραμμα του 
«πιστεύω» .μου, για τον δύσκο­
λο μα ωραίο αγώνα που σ αυ

τόν στιρατεύτηκα, για να δω 
αύριο μαζί με σας το Μεγάλο 
Κάστρο, την Πόλη μιας, κάσ­
τρο πραγματικό προόδου, ευη­
μερίας και Δημοκρατικότητας.

Η ανεξαρτησία του συνδυασ­
μού μας βρίσκει την απόλυτη 
δικαίωση της, στο αναμφίσβή 
τητο αξίωμα, που δεν επιδέχε­
ται παρερμηνείες και κομμάτι 
κές.νοίβεώσεις, ότι η Τοπική Α» 
,το&ιοϊκηση πρέπει ναι είναι ανε 
ξάρτητη, αδέσμευτη, μακριυά α 
Πό κάθε κομματικό κάι κρατικό 
συντρίωτισμό και εκμετάλλευ­
ση.

Και θα γίνει ανεξάρτητη, γΐ 
ατί 6α την κάνετε εσείς. Οι Η 
ρακλειώτες.

Δεν υπάρχουν πια, φίλοι μου, 
περιθώρια για ερασιτεχνικούς 
πειραματισμούς, ανάλγητες προ 
εκλογικές υποσχεσιολογίες και 
νοοτροπίες, όπως μας έχουν συ 
νηθίσέΐ, Και που το στίγμα τους

Συνέχεια στη σελ. 3

ΕΝΕΧΥΡΟΔΑΝΕΙΣΤΗΡΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ
Η
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Στιγμιότυπο από την εναρκτήρια συνεδρίαση του Κρητολογικού Συνεδρίου. Στο βήμα ο 
Υφυπουργός Πολιτισμού κ. Βαλυράκης.

Με την παρουσία των κ.κ. Βαλυράκη, Μητσοτάκη Ζίγδη

ΑΡΧΙΣΑΝ ΣΤΑ ΧΑΝΙΑ 01 ΕΡΓΑΣΙΕΣ
ΤΟΥ ΣΤ ΚΡΗΤΟηΟΓΙΚΟΥ ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ

Σημαντικό γεγονός στην επιστημονική έρευνα
Φ Του απεσταλμένου μας στα 

Χανιά Γιώργου Λαγουβάρδου. —
Με την συμμετοχή 250 Ελλή­

νων και ξένων επιστημόνων άρ­
χισε προχθές Κυριακή στην αί- 
θουσα του Φιλολογικού Συλλό­
γου Χανιών «Ο Χρυσόστομος» το 
Στ' Διεθνές Κρητολογικό Συνέ­
δριο το οποίο εφέτος είναι αφιε 
ρωμένο στη μνήμη του Ελευθερΐ 
ου Βενιζέλου με την συμπλήρω 
ση 50 χρόνων από τον θάνατό 
του.

Το Συνέδριο ήδη έχει συγκεν­
τρώσει το ενδιαφέρον του πνευ 
ματικού κόσμου καθώς στη διάρ 
κεια των εργασιών του αναμένε­
ται να γίνουν ενδιαφέρουσες α­
νακοινώσεις και συμπεράσματα α 
πό την επιστημονική έρευνα της 
ιστορίας της τέχνης και της λαο 
γραφίας της Κρήτης.

Η σύναξη αυτή των πνευματι 
κών ανθρώπων, των φωτισμένων 
-δασκάλων, είπε στην «Π» λίγο 
πριν την έναρξη του Συνεδρίου, 
ο Κισάμου και Σέλινου κ. Ειρηναί 
ος (μέλος της τιμητικής επιτρο­
πής του Κρητολογικού Συνεδρί­
ου) είναι ίσως η πιο σημαντική 
σε αξία και δύναμη στιγμή της 
ζωής της σύγχρονης Κρήτης. Πρό 
κειται για μια κορυφαία συνάντη 
ση επιστημόνων που έχουν έ*α 
και μόνο στόχο: να φέρουν στο 
φως νέα στοιχεία της ιστορίας 
και του πολιτισμού μας. Μιας

Πρόεδρος της ΕΔΗΚ κ. Γιάννης εργασιών του συνεδρίου, τους 
Ζίγδης, ο Σεβ. Αρχιεπίσκοπος . συνέδρους καλωσόρισε ο Πρόε-
Κρήτης κ. Τιμόθεος, οι Σεβ. Μη 
τροπολίτες Κυδωνιάς και Απακο 
ρώνου κ. Ειρηναίος και Κισάμου 
και Σέλινου κ. Ειρηναίος, ο Ναμά 
ρχης Χανιών κ. Μ. Παντουβάκης, 
ο Δήμαρχος Χανιών κ. Γ. Κατσα 
νεβάκης ,κ.ά. εκπρόσωποι των το 
πικών Αρχών.

Πριν την επίσημη έναρξη των

δρος του Φιλολογικού Συλλόγου 
«Ο Χρυσόστομος» Αντ. Πε- 
τρουλάκης ο οποίος αναφέρθηκε 
στο ιστορικό σύγκλησης του συ 
νεδρίου.

Κηρύσσοντας την έναρξη των 
εργασιών του συνεδρίου ο κ. Βσ 
λυράκης τόνισε την σπουδαιότη

Συνέχεια στή σελ. 3 ►

Όπως τόνισε ο Ευρωβουλευτής του ΚΚΕ κ. Αλαβάνος

Να απορριφθούνοιαναδιαρδρώσεις
του ΜΟΠ για αμπέλια-ελιές

Έδωσε συνέντευξη Τύπου χδες
«Εστω και αυτή τη στι­

γμή, είναι ανάγκη να ξεκινή­
σομε ένα αγώνα διεκδίκησης 
κονδυλίών από τα διαρθρωτικά 
ταμεία της ΕΟΚ που να είναι 
προσθετικά σ όσα παίρναμε, ως 
χώρα, πριν από την εφαρμογή 
των ΜΟΠ. θ', χρηματοδοτή' 
<τεις αυτές πρέπει να αξιοποιη- 
θόύν σε έργα ανάγκης, πρώτης 
προτεραιότητας, όπως είναι η ύ 
δρευση Του Ηρακλείου, κι όχι 
μόνο σε αυτά που περιλα;:(βάνο 
νται στο ΠΌΠ της Κρήτης».

Αυτά τόνισε μεταξύ άλλων 
χθες το μεσημέρι, μιλώντας σε 
συνέντευξη Τύπου σχετικά με 
το τελικό σχέδιο του ΜΟΠ του 
νησιού μας, το οποίο δημοσιευ 
σε π «Π» το περασμένο Σάββα­
το, ο Ευρωβουλευτής του Κ.Κ. 
Ε. κ. Αλέκος Αλαβάνος.

ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗ
Ο κ. Αλαβάνος ανοίγόντας 

τη συνέντευξη είπε ότι από την 
πλευρά της κυβέρνησης δεν υ 
πάρχει επίσημη ενημέρωση και 
πληροφόρηση για το πρόνραμ 
μα «κι ενώ βρισκόμαστε πριν 
την υπογραφή της επίσημης συ 
μφωνίας».

Αναφερόμενος στο χαρακτή 
ρα και το μέγεθος του ΜΟΠ εί 
πε ότι «δεν μπορεί να εξισορρο 
πήσει τις αναπτυξιακές συνέπει 
ες της ΕΟΚ για την Εθνική 
Οικονομία •(ίΕσωτερική αγορά, 
όροι σταθεροποίησης και κοινό·

Με ανακοίνωσή του ο κ. Δημ. Ξυρττάκης ερωτά

Στηρίζει το ΠΑΣΟΚ τα κηρύγματα 
μίσους που απευθύνει ο κ. ΚαρέΑΛπς; 
Να γίνει ο αγώνας πάνω στα προβλήματα της πόλης

το μεσημέρι
£ 
©

Στιγμιότυπο από τη χθεσινή συνέντευξη Τύπου του Ευρωβουλευ­
τή του ΚΚΕ κ. Αλέκου Αλαβάνου.

τικό δάνειο, διεύρυνση με Ισπα Ελλάδας μπαίνει υπό κοινοτικό

Ώ □

W 
Ο

νι □ και Πορτογαλία κλπ».
«Παρά/Ληλα», συνέχισε «το

«ν,άπτυξιακό πρόγραμμα: της

έλεγχο. Σύμφωνα με τον κανό 
νισμά των ΜΟΠ η Επιτροπή
• (Συνέχεια στη σελίδα 3)

Λόγοι και avtlAoyoi

ΠΕΡΙ ΕΚΠΤΩΣΕΩΝ
ΜΕΧΡΙ τέλος Αυγούστου 

παρατείνονται οι Εκπτώσεις με 
την ελπίδα ν σποφασισο ? οι 
αναποφάσιστοι» ν ανοίξουν το 
κεμέρι τους να ψωνίσουν, ώστε
να λιγοστέψει κάπκος οι γκρι-
νια των εμπόρων ότι ο τζίρος 
δεν είναι καθόλου ικανοποιητι­
κός; Και δεν έχουν ίσως άδι 
κο. Γιατί ενώ άλλοτε ο κόσμος 
περίμενε τις εκπτώσεις με «νυ 
πομονησκι και γέμιζε τα ραγα 
ζιά, τώρα περνούνε σχεδόν α 
παρατήρητες. Γεγονός που δια- 
ψεύδει το ' κοινώς λεγόμενον 
«Η φτήν'εΐα τρώει τον παρά».

■παράδοσης που άντεξε μέσα 
πέρασμα του χρόνου.

ΜΕ ΕΠΙΣΗΜΟΤΗΤΑ 
Η ΕΝΑΡΞΗ ΑΠΟ ΤΟΝ 
ΥΦΥΠΟΥΡΓΟ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
κ. ΣΗΦΗ ΒΑΛΥΡΑΚΗ

Η έναρξη των εργασιών '

ι στο

του

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ
Αισθανόμαστε την υποχρέωση μετά από την ανακοίνωση 

του Συνδέσμου Καταστηματαρχών - Χρυσοχόων, Ωρολο- 
γοποιών και Ωρολογοτεχνιτών Ν, Ηρακλείου, που δημοσιεύ­
εται καθημερινά στις τοπικές εφημερίδες, να κάνουμε μια 
σύντομη ενημέρωση του καταναλωτικού κοινού.

Η προσπάθειά μας από την έναρξη της λειτουργίας μας 
ήταν και είναι να δώσουμε την ευκαιρία στο αγοραστικό 
κοινό, να αποκτήσει χρυσά κοσμήματα και καδένες, σε τι­
μές προσιτές.

Είμαστε ικανοποιημένοι γιατί η προσπάθειά μας αυτή πέ­
τυχε απόλυτα.

Ήταν φυσικό βέβαια να αντιμετωπίσουμε την δυναμική 
αντίδραση των Χρυσοχόων του Ηρακλείου, των οποίων 
βέβαια θίγονται τα συμφέροντα. Αυτό που δεν περιμέναμε 
ήταν το περιεχόμενο της ανακοίνωσης, το οποίο έμμεσα 
μεν, αλλά καθαρά, μας προσβάλλει σαν επαγγελματίες.

Συμφωνούμε στο ότι η εμπορία χρυσών κοσμημάτων α­
παιτεί μια ιδιαίτερη εμπιστοσύνη και εντιμότητα προς το 
καταναλωτικό κοινό. Δεν συμφωνούμε όμως στο ότι τα 
προσόντα αυτά αποτελούν προνόμιο μόνο των μελών του 
Συνδέσμου Χρυσοχόων. Επίσης δεν συμφωνούμε ότι ο Σύλ 
λογος αυτός έχει την αποκλειστικότητα να προστατεύσει το 
καταναλωτικό κοινό, αφού πρωταρχικός του σκοπός, οπωσ 
δήποτε είναι η προστασία των συμφερόντων των μελών του 
και προφανώς η εναντίον μας πολεμική αυτόν το σκοπό ε­
ξυπηρετεί.

Η προστασία του καταναλωτικού κοινού ανήκει στο Κρά 
τος και στο ίδιο το κοινό, το οποίο γνωρίξει να ελέγχει, 
να κρίνει και να αποφασίζει.

Το μυστικό μας είναι ένα και απλό: Προσέχουμε ιδιαίτερα 
τις προμήθειες μας, ελαχιστοποιούμε τα έξοδα λειτουργίας 
μας και το κυριότερο: Περιορίσαμε το κέρδος μας στο ελά 
χιστο δυνατό. Και κάτι άλλο: Οι πωλήσεις μας γίνονται με 
πλήρη δημοσιότητα και διαφάνεια για να δίδεται η ευχέρεια 
στον κόσμο να ελέγχει ποιότητα και τιμή και να αποφασί­
ζει ελεύθερα.

Όσο για τους αξιότιμους κ. Χρυσοχόους του Ηρακλείου 
θα θέλαμε να πούμε δυό λόγια:

Αντί να κάνουν ανακοινώσεις στις εφημερίδες, θα μπορού 
σαν να ακολουθήσουν το παράδειγμα μας, δηλαδή να περιο 
ρίσουν τα κέρδη τους.

Έτσι θα δοθεί η ευκαιρία στους πολλούς να αποκτήσουν 
ένα χρυσό κόσμημα που μέχρι σήμερα ήταν γΓ αυτούς ένα 
απραγματοποίητο όνειρο.

Αυτό απαιτεί το συμφέρον του αγοραστικού κοινού.
Τελειώνοντας θέλουμε να ευχαριστήσουμε το κοινό του 

Ηρακλείου, για την απεριόριστη εμπιστοσύνη που μας δεί­
χνει, παρά τις άδικες εναντίον μας επιθέσεις.

Συνεδρίου έγινε το πρωί της Κυ 
ριακής από τον Υφυπουργό Πολι 
τισιμού κ. Σήφη Βαλυράκη ενώ 
την εναρκτήρια συνεδρίαση πα­
ρακολούθησαν ο Πρόεδρος της 
Ν.Δ. κ. Κων)νος Μητσοτάκης, ο

Πρόσκληση στο ΠΑΣΟΚ και 
ειδικότερα στη Νομαρχιακή Ε­
πιτροπή Ηρακλείου του Κινή­
ματος να απαντήσει αν στηρί­
ζει τα «κηρύγματα μίσους» πά­
νω στα οποία, όπως υποστηρί­
ζεται, οικοδομεί ο κ. Καρέλλης 
την προεκλογική του τακτική, 
απηύθυνε χθες ο επικεφαλής του 
συνδυασμού «Δημοτική Ανά­
πλαση» υποψήφιος Δήμαρχος 
Ηρακλείου κ. Δημήτρης Ξυριτά- 
κης.

Με την ίδια ανακοίνωση ο ε­
πικεφαλής του συνδυασμού 
«Δημοτική Ανάπλαση» καλεί 
τον κ. Καρέλλη να εγκαταλείψει 
την «αφόρητη κινδυνολογία» 
και να ακούσει τη φωνή των 
δημοτών που απαιτούν ή διε­
ξαγωγή του δημοτικού αγώνα
να γίνει πάνω και μόνο 
προβλήματα της πόλης.

Η ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ 
ΤΟΥ κ. ΞΥΡΙΤΑΚΗ

στα

Αναλυτικά η ανακοίνωση του

ΑΓΓΕΛΤΗΡΙΟ ΘΑΝΑΤΟΥ
Τον αγαπημένο μας γιο και αδελφό

ΚΩΝ)ΝΟ ΔΑΊ ΛΑΚΗ
Οδοντίατρο — Ετών 32

κηδεύομε σήμερα Τρίτη 26-8-86 στις 4 μψ., οικία: Λεωφ. 
Ιωνίας 23Α και Σολωμού. Η νεκρώσιμη ακολουθία θα ψα­
λεί στον Μητροπ. Ναό τόυ Αγ. Μηνά. Καλούμε συγγενείς 
και φίλους να παρευρεθούν.
Οι γονείς: Μαίρη και Ιωάννης ΔαΤλάκης.
Ο αδελφός: Γεώργιος ΔαΤλάκης.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ
Η «ΣΕΡΡΑΙΑ» Α.Ε.Β.Ε. ανακοινώνει ότι το υπό διάλυση 

Κατάστημα «ΣΕΡΡΑΙΑ» της οδού Γραμβούσης στο ΜεΤν- 
τάνι, ουδεμία σχέση έχει με το Κατάστημα «ΣΕΡΡΑΙΑ» του 
Ιωάννη Μπούρα, Μαρογιώργη 2, (πλατεία Αρκαδίου).

Παραμένουμε το ΜΟΝΑΔΙΚΟ εξουσιοδοτημένο Κατά­
στημα προ'ι όντων «ΣΕΡΡΑΙΑ» για την πόλη του Ηρακλεί­
ου.

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΡΑΣ
Μαρογιώργη 2 (Πλατεία Αρκαδίου)

Τηλ. 241429

I
 Στο Οινοποιείο της Εταιρίας: <!

ΑΦΟΙ ΜΗΛΙΑΡΑΚΗ Ο.Ε. !;
« Μ I Ν Ω Σ »

που βρίσκεται στο χωριό ΠΕΖΑ 
θα παραλαμβάνεται βιλάνα από 
αύριο Δευτέρα 25 Αυγούστου. I;

Πληροφορίες στα τηλ.: 741213, 741216.

ΓΙΑ ΤΟ ΕΝΕΧΥΡΟΔΑΝΕΙΣΤΗΡΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
Ο Υπεύθυνος

Σταύρος Π. Τερζάκης
Πλ. Νικ. Φωκά και 1821 αριθ.'2, 1ος όροφος 

(Με'ι'ντάνι) — Τηλ. 225523.

«Β····Β····ΒΠ··············Β····Μ

ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ
Πέρασε ένας χρόνος που έφυγε ο λατρευτός και αξέχα 

στος σύζυγός μου
ΚΩΣΤΑΣ ΜΠΡΟΥΛΙΔΑΚΗΣ

Στις 27-8-86 ημέρα Τετάρτη και ώρα 8 π.μ. θα κάνω μνη­
μόσυνο στον Ι.Ν. Αγ. Κων)νου (Νεκροταφείο). Όσοι τον 
γνώρισαν και τον θυμούνται, ας παρευρεθούν.
Η γυναίκα του: Ευαγγελία.
Οι λοιποί συγγενείς.

κ. Ευριτάκη έχει ως εξής:
Με αφορμή πρόσφατα δημο­

σιεύματα στο προσωπικό όργα­
νο του κ. Καρέλλη, «ΑΛΛΑΓΗ», 
ο υποψήφιος δήμαρχος του συν­
δυασμού ΔΗΜΟΤIΚΗ ΑΝΑ­
ΠΛΑΣΗ κ. Δημήτρης Ξυριτά- 
κης, έκανε την παρακάτω δή­
λωση :

Σε αφόρητη κινδυνολογία ε­
πιδίδεται τώρα ο κ. Καρέλλης, 
με στόχο τη δημοτική μας προ­
σπάθεια. Και φοβούμαι πως πά­
νω στη γραμμή αυτή θα δρο­
μολογήσει ολόκληρη την προ­
εκλογική του δραστηριότητα.

Είναι αλήθεια απίστευτο ότι 
ύστερα από δώδεκα χρόνια συ­
νεχούς άσκησης της δημοτικής 
αρχής ο απερχόμενος δήμαρ­
χος, ένα μόνο επιχείρημα προ­
βάλλει υπέρ της επανεκλογής 
του: Τη σωτηρία της πόλης α­
πό τους αριοπερούς! 'ETai, 
στην απεγνωσμένη προσπάθειά 
του να γαντζωθεί στη θέση, ό­
που με τη βοήθεια της αριστε­
ρός ανέβηκε, δεν διστάζει να 
αναρριτηζει το φάσμα του κομ­
μουνιστικού κινδύνου.

Ποιος άραγε αϊτό τους ιτιά 
νηφάλιους συνεργάτες του θα
του υπενθυμίσει ότι, αν 
δήμαρχος σήμερα, τούτο 
αριστερά το οφείλει;
Αλλά αυτή η έξαρση της

είναι 
στην

αντι-
κομμουνιστικής υστερίας έχει 
τους λόγους της: Νομίζει ο κ. 
Καρέλλης πως με την χρεωκο- 
πημένη αυτή επιχείρηση θα 
εξουδετερώσει τη μεγάλη κσι 
αυξανόμενη απήχηση του συν­
δυασμού μας σε όλους τους Η­
ρακλειώτες, που απαιτούν ώστε 
η διεξαγωγή του δημοτικού α­
γώνα να γίνει πάνω και μόνο

• (Συνέχεια στη σελίδα 3)'

Νέο τηλέφωνο

ΣΤΗ ΡΟΔΟ ΜΕ ΤΟΝ ΟΦΗ
5)9)86

VAI TRAVEL
Πλ. Ελευθ. Βενιζέλου 13

Τηλ. 243869 — 222044

■ 2)

ΠΑΓΚΡΗΤΙΟ ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ

Τμήμα Πυρηνικής Ιατρικής

Δ)ντής: ΑΝΤ. ΝΙΚΟΛΑΊ’ΔΗΣ 

Πυρηνικός Ιατρός

θυρεοειδικό Εργαστήριο (Έλεγχος θυρεοειδή): ΣΠΙΝ­
ΘΗΡΟΓΡΑΦΗΜΑ ΘΥΡΕΟΕΙΔΗ, Τ3, Τ4, TSH κλπ.
Ορμονολογικό Εργαστήριο (Έλεγχος γονιμότητας, εγ­
κυμοσύνης): ΠΡΟΛΑΚΤΙΝΗ, ΠΡΟΓΕΣΤΕΡΟΝΗ, FSH, 
LH, β - HCG, ΤΕΣΤΟΣΤΕΡΟΝΗ κλπ.

ΣΜΥΡΝΗΣ 29 (Κοντά στην ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ)
ΗΡΑΚΛΕΙΟ — Τηλ. (081) 284200.

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟ
θεωρούμε υποχρέωση να ευχαριστήσομε και δημόσια, 

τον Διευθυντή και όλους τους άλλους γιατρούς, καθώς και 
το νοσηλευτικό και βοηθητικό προσωπικό της Χειρουργι­
κής Κλινικής του «θεραπευτηρίου» για την άψογη φροντί­
δα και την πολύ ανθρώπινη ζεστασιά, στη βαρειά άρρωστη 
σύζυγο και μάνα μας

ΕΙΡΗΝΗ EMM. ΑΜΑΝΑΚΗ 
κατά την μοκρά παραμονή της εκεί.

Η ΑΔΙΑΦΟΡΙΑ για τις Ε 
κπτώσεις οφείλεται σε διαφο 
ρους λόγους. Πρώτον στην κα 
θήλωση, των μισθών και ήμεροι 
μισθίων δεύτερον στην άνοδο 
του κόστους ζωής, τρίτον στο 
προβάδισμα της κουζίνας και ό 
χι της γκαρνταρόμπαςγια ν ανα 
φέρωμε τους κυριώτερους. Στη 
στενότητα του χρήματος δηλα- 
δι\ την -οποίαν δίετύπωναν οι 
παλαιότερΟίΐ ■ με την εμπορική 
παροιμία «Έλλειψη χρη-μάτων 
στάσις εμπορίου».

ΡΩΤΗΣΑ μια γνωστή μου κυ 
ρια, ντυμένη με το άποκαλ ,πτι 
κό φόρεμα της εποχής, ντεκολ 
τέδες πλάτες έξω κλπ που είδα 
προχθές να γυρίζει από τις Ε 
κπτώσεις ιμε κάτι λίγα δέματα 
στα χέρια.

— Επενδύσεις σε ομολογα 
κάνεις τα z-εφτά σας κυρία Δέ 
σπω;

— Γιατί; που το ιβλέπεις;
— Πως δεν το βλέπω, φαίνε 

ται.
— Από που;
— Από τα λίγα ψώνια που έ 

καμες. Αλλκς χρονιές τα <ρερ- 
νες με το αυτοκίνητο. Και τώ 
ρα....

ΝΑΙ, ΠΑΡΕΔΕΧΘΗ, αλλά ε­
φέτος έχομε περισσότερα έξοδα 
στα φαγητό, στο νοίκι, στην 
κίνηση, στην ψυχαγωγία, παν­
τού και πως να περισέψουνε λε 
φτά; Κάμαμε και κάπου διακο­
πές, πανάκριβες κι αυτές....

— Πήγατε -στο εξωτερικό:
—■ Ναι, πεταχτήκαμε για δέ 

Συνέχεια στην 3η σελίδα

ΤΟ ΠΩΣ ΚΑΙ γιατί ενώ 
δεν τα πάμε και τόσο καλά με 
τον πληθωρισμό που ενώ το 
τσερναμπιλ υποχωρεί ραγδαίως 
αυτός δεν εννοεί να προσγειω­
θεί, αυτό δεν είναι δική μου 
δουλειά να το βρω. Βρ,ήτε το 
μόνοι σας. Μην τα θέλετε όλα 
στο πιάτο. Κουράσετε ■ ιγάκι 
και το μυαλό σας βάλτε ·ο να 
παίρνει πότε — πότε μερικές 
στροφές να μη σκουργιάνει...

1ΥΓΕΝΕΙΖ ΔΩΡΪΕΣ

— Ο κ. Νίκος και η κ. Σοφία 
Μαυράκη κατέθεσαν στα γρα­
φεία μας δρχ. 10.000 στη μνήμη 
του αδελφού τους Μανόλη Γ. 
Μαυράκη για το Σωματείο Φίλοι 
του Παιδιού.

— Ο κ. Δημ. και η κ. Ηλεκτρα 
■Μπαλαμούτσου, έμπορας, κατέ­
θεσαν στα γραφεία μας δρχ. 
5000 στη μνήμη του θείου των

Συνέχεια στη σ«λ. 3

Οι ευχαριστούντες
Ο σύζυγος, τα παιδιά.

ΕΙΡΗΝΗΣ ΕΜΜ. ΑΜΑΝΑΚΗ
κοι συμπαραστάθηικαν στο βαρύ μας πένθος για το θάνατό 
της.

ιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιΐΗΐιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιπιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιιι^

Canon casio 
Olivetti motorola

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟ
Ευχαριστούμε πάρα πολύ, τους συγγενείς καί φίλους, 

που με οποιοδήποτε τρόπο μας συμπαραστάθηκαν στη μα­
κρόχρονη αρρώστια της αγαπημένης μας συζύγου και 
μάνας

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΚΡΗΤΗΣ
ΜΗΧΑΝΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ · ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΙ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΕΣ ί

Μαρογιώργη 3 Τ.Θ 1156 - 71.110 * Ηράκλειο

Τηλ. 289.222 - 241.765 - 241.953 - TELEX 262638 OREL. GR

ΖΗΤΑΜΕ
1. Υπεύθυνο Πωλήσεων.
2. Βοηθό Λογιστή.
3. Υπάλληλο για εξωτερικές ερ­

γασίες.

Πληροφορίες: (Κον Ζερβάκη) 
ώρες Καταστημάτων.

Νοσηλευτικές μονάδες σαν την πιο πάνω, αποτελούν πρό­
τυπα και τιμούν την πόλη του Ηρακλείου.

Οι ευχαριστούντες
Ο σύζυγος, τα παιδιά.

Β
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ΕΚΛΕΚΤΟΙ ΑΡΡΑΒΩΝΕΣ 
Γεώργιος Ζαχ. Τσικριτζής

Ιατρός
Σοφία Βα’ί'ου

Φοιτήτρια Νομικής 
αρραβωνιάστηκαν. θερμά συγχα 
ρητήρια.

ΒΑΠΤΙΣΕΙΣ
Ο κ. Γιάννης Μιχ. Βσβουρα- 

νάκης, γιατρός, βάφτισε προ­
χθές Κυριακή στον Άγιο Νι­
κόλαο το χαριτωμένο αγοράκι 
του κ. Γιάννη Πατεράκη και του 
έδωσε το όνομα Περικλής.

Στους γονείς και τον νονό 
ευχόμαστε να τους ζήσει.

ΜΕΛΛΟΝΤΕΣ ΓΑΜΟ!
Γνωστοποιείται σύμφωνα με 

το άρθρο 1369 του αστικού κώ ; 
δικά ότι:

Ο Μιχάλης Καμπουράκης του 
Ηλία και της Ανδρονίκης το γέ­
νος Καρτσιώτη που γεννήθηκε 
και κατοικεί στο Ηράκλειο και η 
θεοδοσία Δρακωνάκη του Δηιμη 
τρϊου και 'της Ευαγγελίας το γέ­
νος Φθενάκη που γεννήθηκε στο 
Καστέλλι Φουρνής και κατοικεί 
στο Ηράκλειο πρόκειται να παν­
τρευτούν και ο γάμος θα γίνει; 
στο Ηράκλειο.

Γνωστοποιείται σύμφωνα με 
το άρθρο 391)82 του αστικού 
κώδικα ότι:

Ο Χαράλ. Κατζηλάκης του Γε 
ωργίου και της Ευρικλείας το γέ 
νος Αποστολάκη που γεννήθηκε 
εις Αφρατί Πεδιάδας και κατοικεί 
στο Ηράκλειο και η Κυριακή Κα 
τζηλάκη του Γεωργίου και της j 
Σοφίας το γένος Πιτσικάκη που ' 
γεννήθηκε και κατοικεί στο Ηρά ί 
κλειο πρόκειται, να παντρευτούν ; 
και σ γάμος θα γίνει στο Ηρά- ’ 
κλειο.

ΠΡΑΤΗΡΙΑ ΒΕΝΖΙΝΗΣ
— Κ. Μιανουσάκιης, Πλαστήοα.
— Ε. Γιάμιελου, Ικάρου,
— Εμμ. Μαυράκης, Κνωσού.
— Ν. Ξενάκης, 62 Μαρτύοων.

dUlUAO
ΟΡΦΕΑΣ
Τα κανάλια της ηδονής
ΑΙΓΛΗ
Επιδρομή στη φωλιά του λύκου
ΡΟΜΑΝΤΙΚΑ
Ο σημαδεμένος
ΗΡΟΔΟΤΟΣ
Το φρούριο των αθανάτων
ΑΜΟΡΒ
Αμέρικαν Τσάμπιον
ΘΕΡΙΝΟΣ ΚΡΟΝΟΣ
Τζέημς Μποντ πράκτωρ 007
Επιχείρηση σκτόπουσσυ
ΓΑΛΑΖΙΑΣ
Επιχείρηση Ντόμινό
ΠΑΛΛΑΙ
Μάρτυρας εγκλήματος
ΑΝΤΥΑΝΝΑ
Η αυγή της μεγάλης σφαγής 
ΛΝΔΡΟΜΡΛβ
Η νύχτα των δολοφόνων

• Όλο το 24ωρο:
— Στραταριδάκη Ελευθερία, 

πλατεία Κορνάρου.
• Από 08.00—24.00:
— Σαλούστρου Ελένη, Γιαμσ- 

λάκη.
• Από 08.00—22.00:
— Πατεράκη Εβίτα, Ιδομενέως.
• Από 08.00—20.30:
— Λασηθ'ίωτάκη Εύα, Καστρι- 

νάκη.
— Μηναδάκης Νικόλαος, 62 

Μαρτύρων.
— Λυριτζάκη Αικατερίνη. 1821T.

ΚΛΙΝΙΚΕΣ Ι.Κ.Α.
— Γ αληγός
— Άγιος Γεώργιος
— Βενιζέλειο
— Άγιος Γεώργιος 

»
— Άγιος Χαράλαμπος
— Αλεξανδράκης

Παθ)κά 
Χειρ)κά 
Οριθ)ικά 

Κόρδ)>κά
Ουρ)κά 

Νευρικά 
Οφθ)κά

ΒΟΥΛΚΑΝΙΖΑΤΕΡ
— Εμμ. Μπουγαδάκπς. Γ. Γα- 

π,ανδρέσυ.
— Γ. Μπαρκάτσας, Ικάρου.

ΒΙΒΛΙΑ ΤΗΣ ΑΓ. ΓΡΑΦΗΣ
ΠΟΥ ΕΙΝΑΙ ΟΙ ΝΕΚΡΟΙ

ΕΠΙΣΤΗΜΗ-ΠΝΕΥΜΑΤΙΣΜΟΣ-ΘΡΗΣΚΕΙΕΣ-ΑΓΙΑ ΓΡΑΦΗ
Γνωρίζετε αν υπάρχει ελπίς πέραν του τάφου για τα προαφίλή 

μας πρόσωπα το χαμό των οποίων θρηνούμε; Γνωρίζετε ότι άλλα 
λέγει η Αγια Γραφή και άλλα οι θρησκείες; θέλετε να μάθετε την 
αλήθεια για τους νεκρούς; Τι είναι κόλαση, άδης και άλλα πολλά' 
Ομιλει το βιβλφριο: Αρχ 30’

ΠΡΟΦΗΤΙΚΗ ΑΠΕΙΚΟΝΙΣΗ ΤΟΥ ΑΝΤΙΧΡ.ΣΤΟΥ
ΦΩΝΕΣ-ΒΡΟΝΤΕΣ-ΑΣΤΡΑΠΕΣ

Γνωρίζετε τις φωνές, βροντές, αστραπές στην Αποκάλυψη για 
επίκαιρα παγκόσμια γεγονότα που θα καταπλήξουν πάντας; ' Οτι 
δεν είναι κατα γράμμα φωνές, βροντές, αστραπές, αλλά 
παγκόσμιες αποκαλύψεις του θεού που εξαφανίζουν το σκότος 
το ψευδός, την πλάνη και Τήν αδικία για πάντα; Ρίπτει μέγα Φως το 
βιβλιάριο: ’

ΑΛΛΑ ΒΙΒΛΙΑΡΙΑ
1. ΘΕΟΣ ΚΑΙ ΛΟΠΚΗ...................................
2. Η ΔΕΥΤΕΡΑ ΠΑΡΟΥΣΙΑ.......................
3. ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΓΡΑΦΗ...................
4. Η ΑΛΗΘΕΙΑ ΠΕΡΙ ΑΔΟΥ.....................
5. 0 ΘΕΟΣ ΕΧΕΙ ΣΧΕΔΙΟ (και 3 φυλλάδια) 
ί. 0 ΠΙΣΤΟΣ ΚΑΙ ΦΡΟΝΙΜΟΣ ΔΟΥΛΟΣ ..
7. ΦΟΤΟ-ΔΡΑΜΑ ΔΗΜΙΟΥΡΠΑΣ.................

(Με έγχρωμες εικόνες σελίδων Μ)

Γράψατε: «ΜΕΛΕΤΗΤΕΣ ΤΗΣ ΒΙΒΛΟΥ» 
Εολιν 4, Αμπελόκηπος GR. 11523 Αθήνα

Εκαστου βιβλιαρίου τιμή οε γραμματόσημα. 
(Στέλλονται και στο εξωτερικό. Τιμή οε 
χαρτονόμισμα).

k ΟΧΙ «Μαρτύρων Ιεχωβά'

Δρχ. 30

Κινηματογράφοι

Π ΩΔΗΣ ΕΙΣ
ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ DR 250, DR 125,

2.00 Τηλέγραφος
4.30 Εκπαιδευτική
5.35 Α μπε μπα μπλομ
6.05
6.30
6.45
8.15
9.00

Λέξεις
Ειδήσεις
Πρωτάθλημα στίβου 
Εδώ και σήμερα 
Ειδήσεις

9.30 Πρωτάθλημα στίβου
11.00 Μια μεγάλη απόφαση
12.00 Ειδήσεις

ΕΡΤ 2
5.00 Κινούμενα σχέδια
5.30 Καραγκιόζης
6.00
7.00
8.15
9.30

10.05
11.30
1.2.00

Ειδήσεις
Οι γάτες της Κατανούγκα 
Ολα για το πτυχίο 
Ειδήσεις
Τα μπαλέτα του Χαρλιεμ
Ντοκιμαντέρ
Ειδήσεις

ΡΑΔΙΟΦΩΝΟ
ΕΡΤ 2 — Ρ)Σ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

Τρίτη 26 Αυγούστου
05.55 Δίκτυο
06.30 Μια καλημέρα είν’ αυτή...
07.00 Δίκτυο
07.15
07.45
08.00
08.45

Μια καλημέρα είν' αυτή 
Δίκτυο'
Ισως σας ενδιαφέρουν 
Ειδήσεις

09.00 Δίκτυο
10.05 Από τη ζωή των λέξεων 
ΤΟ. 15 Δίκτυο
11.05 Λυράρηδες και μαντιναδο 

λόγοι της Κρήτης
11.45 Δίκτυο
12.05 Ισως σας ενδιαφέρουν
13.00 Δίκτυο
13.30 Ειδήσεις
13.35 Κοντυλιές και 

πεντοζάλια
14.00 Δίκτυο
15.00 Εκπομπή του Κ.Λ.Η.
15.30 Δίκτυο
19.00 Εσείς... εμείς... και 

το ραδιόφωνο
19.30 Δίκτυο
20.00 Ειδήσεις
20.45 Σκοποί της νύχτας
21.00 Δίκτυο

. «ΜΝ9Κ 
ιμμγτμμ » μ«υ·τμμ S 
AA®t. MYRfiMlATM*
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Μόΐ(ΤΑΜ«Η·« TYnorr««ei»Y |
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ΚόΑίατβγ w
WABABIOM · ΚΡΗΤΗ* |

• ΚΑΘΩΣ πλησιάζομε στο 
τέλος της θερινής περιό­
δου οι επαναλήψεις κυριαρ 
χούν στους κινηματογρά­
φους μας. Πρέπει πάντως 
να τονίσομε ότι πρόκει­
ται για αξιόλογες ταινί­
ες, προσεκτικά επιλεγμέ­
νες από τους αιθουσάρχες.

σκηνοθετικά ευρήματα. Θαυμά­
σια είναι η ερμηνεία του 
Τσαρλς Μπρόνσον.

(«ΑΙΓΛΗ»)

καλούν το ενδιαφέρον του θεα­
τή. («ΚΡΟΝΟΣ»)

Βέβαια 
μερικές 
βολής.

δεν λείπουν και 
ταινίες α' προ-

«ΤΖΕΊ ΜΣ ΜΠΟΝΤ 007 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΟΚΤΑΠΟΥΣ»

Περιπέτεια έγχρωμη αμερι­
κανικής παραγωγής.

«ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΝΤΟΜΙΝΟ» 
Περιπέτεια έγχρωμη 
θνούς παραγωγής.

διε.

«ΜΑΡΤΥΡΑΣ 
ΕΓΚΛΗΜΑΤΟΣ»

Αστυνομική έγχρωμη διε. 
θνούς παραγωγής.

ΜΙΑ αστυνομική περιπέτεια, 
που προοδευτικά ξεγλιστράει 
προς το ψυχολογικό φιλμ, κα­
θώς ο ήρωάς του, ένας ντέτε- 
κτιβ, αναλαμβάνοντας τη διε- 
ρεύνηση ενός φόνου, θα βρεθεί 
προβληματισμένος. Ένα μικρό 
αγόρι θα είναι ο μοναδικός αυ- 
τόπτης μάρτυρας του εγκλήμα­
τος. Παρακολουθώντας την υ­
πόθεση θα φύγει από τη Φιλα­
δέλφεια και θα βρεθεί στην πε­
ριοχή που ζει ο δχρονος με τη 
χήρα μητέρα του. Κι εκεί μέσα 
από τον αστυνομικό θα βγει ο 
προβληματισμένος άνθρωπος, 
που αποζητάει ζεστασιά και ε­
πικοινωνία.

ΑΠΟ τις προσεγμένες ται­
νίες του είδους, με πολλές σκη- 
νοθετικές επινοήσεις που προ-

ΕΝΑ φιλμ που παρουσιάζει 
πρωτοτυπία στο σενάριο και 
που βασίζεται σε καλούς ηθο­
ποιούς, οι οποίοι μάλιστα κα­
θοδηγούνται από ένα έμπειρο 
σκηνοθέτη.

(«ΓΑΛΑΞΙΑΣ»)

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 68 μ2 μιε 
ΑΔΕΙΑ οικοδομής, κτίζεται συ­
νολικά 104 τ.μ., στην ΑΝΑΛΗ­
ΨΗ, έναντι κλινικής Πολυχρο- 
νάκη. Πληροφορίες τηλ. 243566.

(Π 891) 1—4
ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ: Δύο ισόγεια κα­
ταστήματα μεθ’ υπογείου 160 
τ.μ. περίπου έκαστο και με πα­
τάρι 50 τ.μ. στη λεωφ. Κνωσού 
π α ρ απλεύ ρως «Ηλεκτ ραγορ ά ς». 
β) Βίλα εις Κόκκινη Χάνι, 50 μ. 
από την είσοδο του ξενοδοχεί­
ου «Κνωσός BEACH». Τηλέφ. 
761015. Προτάσεις μόνο σοβα­
ρές.

(Π 657) 1—25
ΠΩΛΕΙΤΑΙ αυτοκίνητο τύπου 
'MITSUBISHI LANCER εις αρί­
στη κατάσταση, λόγω ασθέ­
νειας του ιδιοκτήτη. Τηλέφωνο 
282046, πρωί 8—<10, απόγευμα

VESPA 125 CC, 
CC. Τηλ. 285721.

(Π 777)

VESPA 150

1—6
ΠΩΛΕΙΤΑΙ BMW, μη,χανή R45 
σε αρίστη κατάσταση. Τηλέφ. 
227485’ κ. Στέφανο, από 8.30
—3.30 μ.μ. 

(Π 765) 1—7
ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ ή δίδονται αντι­
παροχή 1) Εκταση 5 στρεμμά­
των στον Καρτερά. 2) Οικόπε­
δο 2 στρεμμάτων στην Κηπού­
πολη. Τηλ. 284281, ώρες 9—ίο

(Π 697) 1—6
ΠΩΛΕΙΤΑΙ μονοκατοικία 3 δω­
ματίων 101 τ.μ., οδός Ζωοδό- 
χου Πηγής 74, Χρυσοπηγή. Πλη 
ροφρρέες τηλ. 222080 οικία και
221458 κατάστημα. 

(Π 753) 1—6

(«ΠΑΛΛΑΣ»)

«Ο ΣΗΜΑΔΕΜΕΝΟΣ» 
Περιπέτεια έγχρωμη αμερι­
κανικής παραγωγής.

ΑΝΑΜΕΣΑ στους χιλιάδες 
Κουβανούς κακοποιούς, που ο 
Κάστρο έστειλε στις ΗΠΑ το 
1980, είναι ο Τόνυ Μοντάνα, 
Μεγαλομανής, ικανός για όλα 
και χωρίς ίχνος ηθικών αναστο­
λών, ο Μοντάνα ξεκινάει αμέ­
σως μια ιλιγγιώδη εγκληματι­
κή καριέρα στο έδαφος των Η­
νωμένων Πολιτειών. Αρχίζει α­
πό πιστολάς για να καταλήξει 
πολυεκατομμυριούχος αυτοκρά- 
τορας της κοκαΐνης.

(«ΡΟΜΑΝΤΙΚΑ»)

«ΕΠΙΔΡΟΜΗ
ΣΤΗ ΦΩΛΙΑ ΤΟΥ ΛΥΚΟΥ»

Περιπέτεια έγχρωμη αμερί- ; 
κανικής παραγωγής.
ΠΡΟΣΕΓΜΕΝΗ περιπέτεια 

με συνεχή δράση και πολλά

(
ΓΡΑΦΕΙΟ ΨΥΧΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ 
ΑστροΑόγος - Ππραψυχολόγο«

τι Μ Α Ν Ο £ »
I Υφηγητης Μεταφυσικής

Οδός Χάνδακας και Κυδωνιάς 21, Β όροφος

I ΔΕΧΕΤΑΙ από 9—2 και 5—8 μ.μ

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΑ NISSAN
Τιμές με το κλειδί στο χέρι

ΝΕΟ MICRA 1000 C.C. 55 HP, Πεντατάχυτο δρχ. 1.533. 
000 — για πολύτεκνους δρχ. 1.103.000

CHERRY 1000 CC δρχ. 1.433.000 — για 
δρχ. 1.143.000

CHERRY 1300 CC δρχ. 1.742.000 — για 
δρχ. 1.280.000

SUNNY 1300 CC δρχ. 1.723.000 — για 
1.285.000

πολύτεκνους

πολύτεκνους

πολύτεκνους

(Π 794) 1—6
ΠΩΛΕΙΤΑΙ φουσκιωτό BOM­
BARD Β3 (3,60) με μηχανή 
MlHRCU'RY 20 ίππων, σε αρί­
στη κατάσταση. Μιαζί προσφέ- 
ίρονται: δίχτυα, άγκυρα, ρόδες 
ρυμουλκήΐσεως, βάση.1 μηχανής, 
τεπόζιτο για πλύσιμο μηχανής, 
φωτοβολίδες, σπρέυ και διάφο-

ΠΩΛΕΙΤΑΙ τροχόσπιτο καινούρ 
•γιο, κατασκευής TABB'ERT Δυ­
τικής Γερμανίας, τύπου WIND 
4404 - ΤΝ. Πληροφορίες τηλ. 
238046.

(Π 723) 1—5

ΠΩΛΕΙΤΑΙ TOYOTA STARLET, 
μοντ. ’81, σε πολύ καλή κατά­
σταση. Τηλ. 251405 — 238283.

(ΙΠ 719) - 1—10

ρα άλλα. 
Όλα μαζί 
283744 ή 
γέληι.

(Π 795) 
ΠΩΛΕΙΤΑΙ

Δίεικτός κάθε έλεγχος. 
300.000 δρχ. Τηλέφ. 
283517, τον κ. Βιαγ-

αυτοκίνητο VIVA
VOXOL. 1256 Κ.Ε. σε αρίστη 
κατάσταση, ηλεγμένο από το 
ΚΤΕΟ. Τιμή πολύ καλή. Τηλέφ.
225649 — 230131.

(ΙΠ 610)
ΤΙΜΗ ΕΥΚΑΙΡΙΑΣ:

1—10

ΠΩΛΕΙΤΑΙ ταξί AUDI 80 εξ ο­
λοκλήρου. Πληροφορίες καφε­
νείο' Στέλιου, Ποτέλλες, τηλέφ 
227531.

(Π 597) 1—10
ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ μία φούσκα, ένα 
πλατώ, μία συντήρηση και μία 
ποτηροθήκη, για σουβλοτζίδι- 
κο. Πληροφορίες τηλ. 244064.

(Ο 734) 1—7
ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο γωνιακό 
420 τ.ιμ. στην Αγ» Μαρίνα 
(Τσαλικάικι) πάνω- από το κέν­
τρο «Αγρίμια». Τηλ. 234725.

(Π 736) 1—10
ΠΩΛΕΙΤΑΙ εξοχικό σπίτι στον 
'Κόμβο Γ ουβών. Πληροφορίες

Πωλείται νεόδμητη οτκία. στη 
θέση Κόρκουροσαλή (Παληοη- 
μερολογίτισσα). Πληροφορίΐς 
Χάνδακας 15 (Λιοντάρια) ή τη­
λέφωνο 282873, από 8 π.ιμ. — 
1 και 5—8 μ.μ1. ώρες καταστη-

SUNNY ι300 CC με A.C. δρχ. 1.820.000 — για πολύτε­
κνους 1.370.000

SUNNY 1300 CC COUPE δρχ. 2.070.000
SUNNY 1500 CC δρχ. 2.145.000 — για πολύτεκνους δρχ 
1.575.000

SUNNY 1500 CC με A.C. δρχ. 2.280.000 — για πολύτε­
κνους δρχ. 1.680.000

Ακόμη τα γνωστά σας Μικρά Φορτηγά.
Νέο 1)2 τόνου κοντό σασί δρχ. 770.000
Νέο 1)2 τόνου Μακρύ σασί δρχ. 810.000
Νέο VANETTE 1500 — Με 5ρι Σασμάν, Λεβιέ στο δάπε­

δο, οπίσθιο θερμαινόμενο κρύσταλλο — Δισκόφρενα __ 
Δρχ. 1.040.000

VAN 2000 CC κλειστό δθυρών δρχ. 1.452.000
Νέο CAB - STAR προωθημένο 1 τόνου 1600 CC δρχ 1 

215.000
Νέο CAB - STAR προωθημένο 1,1)2 τόν. 2000 CC δρχ 

1.295.000
Νέο CAB - STAR Για αντικατάσταση Τρικύκλων DIESEL 

Δρχ. 780.000
Νέο EBRO για αντικατάσταση Τρικύκλων DIESEL δρχ 

740.000.
Και το νέό επίτευγμα της NISSAN το καινούργιο 4X4 — 

Διπλό Διαφορικό, KING CAB, Διπλή καμπίνα με ανακλινό- 
μενα καθίσματα, στροφόμετρο και πολλά άλλα αξεσσυάρ — 
Μηχανή 2400 CC. 114 HP. — Δρχ. 1.680.000.

Και όπως πάντα πλήρη f ειρά γνησίων ανταλ) κών σε τιμές 
Αθηνών.

τηλ. 284022. 
(Π 716) 1—10

μάτων.
(Π 615) 1—10

ΑΚΟΥΣΤΙΚΑ ΒΑΡΗΚΟ ΐ ΑΣ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ μηχανή ΥΑΜΑΧΑ XT 
250 CC, σε καλή κατάσταση.
Τηλ. 288776.

(Π 708) 1—2
ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο εντός σχε­
δίου πόλεως, πίσω από το ερ. 
γαστάσιο Γαλενιόναύ (Λεωφ. 
62 Μαρτύρων). Πληροφορίες

Ο Διεύιθιυιντής της Ετσιρείας 
ΑκοιυίστΊϊκών ΒαρηκοΊ’αις «ΧΡΗ- 
ΕΙΤιΟΕ ΓΑΛΙΩΤΟΣ», Βερανζέρου 
22, Αθήνα 104.32, τη,λ. 5220747 
θα: βρίσκιεταιι στο ΗΡΑΚΛΕΙΟ 
Πέμπτη ,28 Αυγούστου . Παρσ- 

. σ,κβυή 29 Αιυγιούστου - ιΚυριαίκή 
31 Αυγούστοιυ, Δέχιετσι στο ξε- 

νοδοιχείίοι «ΔΑΙΙΔΑΛΟΣ» τηλέφ. 
224391 κάθιε ενδιαφερόμενον ιε. 
ωοδιασμένος με τα νεώτερα: μο­
ντέλα ακουίστίικών ΑΜΕΡΙΚΑΝΙ­
ΚΩΝ και ΕΥΡΩΠΑ ΪΚΩΝ εργο­
στασίων. Μπαταρίες πάντοτε 
φρέσκες Και μεγάλης διάρκειας.

1—2

τηΛ, 289047 ή 251541. 
(ΙΠ 769) 1—5

ΠΩΛΕΙΤΑΙ ο 2ός όροφος μονο- 
κατοικίας στο κέντρο ταυ Α- 
γίοιυ Νιικόλάιου 75 τ.μ. Πληρο­
φορίες τηλ. 222494, 3 μ.μ. έως
7 μ,ιμ.

(Π 759) 1—10
ΚΤΗΜΑΤΟΜΕΣΙΤΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΦΑΝΟΥΡΑΚΗ
Σταλίδα — Τηλ. 0897 — 61275 

και 31527
ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ οικόπεδα στην πε­
ριοχή Σταλίδας — Μάλια — 
Χερσόνησο — Γούβες.

Αρχ.

ΒΙΒΛΟΣ 6

30
30
30
30
30

250
300

Π Ρ Ο Β I Ο Π Ε.Π.Ε. 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΓΙΑ ΤΟ ΑΥΤ)ΝΗΤΟ 
Διαθέτομε σε τιμές εργοστασίου και για όλους 

τους τύπους ΑΥΤΟΚΙΝΉΤΩΝ
1—Εξατμίσεις Εργοστασίου
2.— ΠΑΡΜΠΡΙΖ
3 .— ΙΜΑΝΤΕΣ
4 .— ΨΥΓΕΙΑ

»
»
»

BEDA
IRDA 
PIRELLI
KUHLER για

DATSUN — SUNNY και CHERRY και για 
OPEL — ASKONA και KADET.

(Π 437)

ΟΙ ΙΑΤΡΟΙ
ΔΗΜ. ΞΕΚΑΡΔΑΚΗΣ

ΠΑΘΟΛΟΓΟΣ - ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΟΣ — Τηλ. 282880

ΘΩΜΑΣ ΒΑΡΟΥΧΑΚΗΣ

ΧΕΙΡΟΥΡΓΟΣ ΟΥΡΟΛΟΓΟΣ — Τηλ. 283930

ΒΑΣ. ΠΟΥΛΙΑΝΑΚΗΣ

ΧΕΙΡΟΥΡΓΟΣ - ΘΕΡΑΠΕΙΑ ΜΕ ΒΕΛΟΝΙΣΜΟ Τηλ. 283279

Δέχονται στα Ιατρεία τους

Στην πρώην Κλινική «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟΝ 

ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ» Γωνία 1770 - Αποκορώνου.

Και όπως πάντα, συνεχίζομεν τις εισαγωγές ανταλ 
λακτικών για όλα τα ΙΑΠΩΝΙΚΑ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΑ. 

Επίσης, πλήρη σειρά γνησίων Ανταλλακτικών 
CITROEN, σε τιμές Αθηνών.

Τηλ. 250-943, 250-869, 250-912

ΚΑΡΟΥΖΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΗΣ
ΙΑΤΡΟΣ ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΟΣ

ΕΙΔΙΚΟΣ ΑΚΤΙΝΟΔΙΑΓΝΩΣΤΗΣ

Δέχεται καθημερινά στο Ακτινολογικό του Γραφείο 

Οδός Έβανς και Μαυρωλένης 1, 1ος όροφος 

Πλατ. Κορνάρου, Τηλ. 242-587 και 252-264

ί

« ΟΡΦΕΑΣ »
ΤΑ ΚΑΝΑΛΙΑ ΤΗΣ ΗΔΟΝΗΣ

ΓΝΩΣΤΟΠΟΙΗΣΗ

« ΑΙΓΛΗ »
Λη.ιφ *νοΛπρΐ<τ< θερίσσου - Τηλ 7*η30ε 

ΕΠΙΔΡΟΜΗ ΣΤΗ ΦΩΛΙΑ ΤΟΥ ΛΥΚΟΥ 
Με τον Τσαρλς Μπρόνσον

„ «ΡΟΜΑΝΤΙΚΑ»
ΠαναγΙτσο Μππτπμπό - Τηλ.; 231850

Ο ΣΗΜΑΔΕΜΕΝΟΣ 
Με τον Αλ Πατσίνο

«ΗΡΟΔΟΤΟΣ» Λλικιιρνοσοος — Τη*.: 228037 
ΤΟ ΦΡΟΥΡΙΟ ΤΩΝ ΑΘΑΝΑΤΩΝ 

Η απαγωγή του Στρατηγού Κράιπερ, γυρισμένη στην Κρή 
τη μας. Συμμετέχουν Κρητικοί.

Ν Al w ΑΜΟΡΕ »Ν Αλικαρνασσός — Τηλ. 223390 — ΣΗΜΕΡΑ 
ΑΜΕΡΙΚΑΝ ΤΣΑΜΠΙΟΝ

Η συγκλονιστική δημιουργία των παραγωγών του «Καράτε 
Κιντ» με το Κερτ Μακ Κίνε’υ'

ΘΕΡΙΝΟΣ «ΚΡΟΝΟΣ»
Τηλ. 227183 — ΣΗΜΕΡΑ

ΤΖΕΗΜΣ ΜΠΟΝΤ ΠΡΑΚΤΩΡ 007 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΟΚΤΟΠΟΥΣΣΥ 

Είναι ο μονοδικός, είναι ο καλύτερος, είναι ο Ρότζερ Μουρ

Α « ΓΑΛΑΞΙΑΣ »
Λ Ακαδημίας — Τηλ 23427»

Μια μεγάλη ερωτική περιπέτεια 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΝΤΟΜΙΝΟ 
Τζιν Χάτμαν, Γκ. Μπέργκεν

. .. , «ΠΑΛΛΑΣ»
Αρχιμήδους 3 (όπισθεν Κππιτο’Λν·™ rw»v.) Τηλ. 2*9459

ΜΑΡΤΥΡΑΣ ΕΓΚΛΗΜΑΤΟΣ
Αστυν. αριστούργημα με τον ανεπανάληπτο Χάρισαν Φορντ

«ΑΝΤΥΑΝΑ»™
Μια μεγάλη Ι νδική παραγωγή 

Η ΑΥΓΗ ΤΗΣ ΜΕΓΑΛΗΣ ΣΦΑΓΗΣ

ΑΛΛΑΓΗΣ ΤΗΛΕΦΩΝΟΥ

Επιθυμούμε να σας ενημερώσουμε ότι το Ιατρείο 

του Αισθητικού Πλαστικού Χειρουργού

ΙΩΑΝΝΗ ΔΟΥΛΟΥΦΑΚΗ
θερίσσου 51

έχει νέο αριθμό τηλεφώνου: 253-344

Γιώργος
ΦΡΑΓΚΙΑΔΑΚΗΣ

Κοσμήματα
ΚΑΔΕΝΕΣ ΡΟΛΟΠΑ

ΠΟΛΥΤΙΜΗ ΟΜΟΡΦΙΑ 
ΠΟΥ ΔΕΝ ΧΑΝΕΙ ΠΟΤΕ 

ΤΗΝ ΑΖΙΑ ΤΗΣ

L ΛΙΟΝΤΑΡΙΑ (ΤΕΤΡΑΓΩΝΟ 50), ΗΡΑΚΛΕΙΟ. ΚΡΗΤΗ 
ΤΗΛ. (081) 28 8097

1—50

« Κ Η Μ »

ΣΠΥΡΟΣ ΔΑΜΙΓΟΣ Α.Ε.
ΤΑ ΝΕΑ ΜΑΣ ΤΗΛΕΦΩΝΑ ΑΠΟ 26)8)86

Το 223-828, γίνεται: 255-286

Το 285-878, γίνεται: 255-344

>
m

life

Αυτή είναι μια φωτογραφία από την ταινία «ΤΟ ΦΡΟΥΡΙΟ ΤΩΝ
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WITNESS

* UNI I ED INTERNATIONA! PICTURES
ΠΗΤΕΡ ΓΟΥΕ I Pταλαντούχο

Αντ)πεία Ν. Ηρακλείου

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΝΙΟΥΔΑΚΗΣ Α.Ε.
Τηλ. 250774 και 250522

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟ
Ολους τους συγγενείς, φίλους και συναδέλφους, που μας 

παραστάθηκαν και συμμετείχαν στο βαρύτατο πένθος μας 
για τον θάνατο του αγαπημένου μας συζύγου και πατέρα

ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΣΤ. ΜΑΥΡΑΚΑΚΗ
Συντ)χου τραπεζικού

και αυτούς που εκφώνησαν λόγους, θερμά ευχαριστούμε.
Η σύζυγος: Ελένη Μαυρακάκη.
Ο υιός: Σταύρος Μαυραικάκης.

ΣΤΟΝ ΚΙΝ)ΦΟ «ΠΑΛΛΑΣ»

ΜΟΝΟ ΣΗΜΕΡΑ

Ο Σαμ έίναι 
μοναδικός k 
μάρτυρας ενός f 
εγκλήματος... ( 
Τρεις δολοφόνοι 
κάνουν φ
τα πάντα για να 
τον σωπάσουν.„

*1 Ομως ένας τίμιος
*1 αστυνομικός

θ« ρισκάρει 
τη ζωή του για 
να τον σώσει...

Ενα

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟ 
ΑΡΙΣΤΟΥΡΓΗΜΑ 

που γοήτευσε 
το Φεστιβάλ Καννών

ΜΗ® Εγμημιιτκ !
a __ Και τη γοητευτική

ΧΑΡΙΣΣΟΝ ΦΟΡΝΤ * κελλυμακγκινις
Σκηνοβεσία

ΕΓΧΡΩΜΟ ♦ PARAMOUNT

Ένα οκτάχρονο αγοράκι γίνεται άθελά του αυτόπτης μάρτυρας 
ενός φόνου ανάμεσα σε πουλημένους αστυνομικούς... Ο Αυστρα­
λός σκηνοθέτης Πήτερ Γουέιρ αξιοποιεί στο ΜΑΡΤΥΡΑ ΕΓΚΛΗΜΑ 
ΤΟΣ όλες τις μορφές του θρίλερ. αγωνία, δράση, περιπέτεια, τό­
σο στις σκηνές της αρχής αλλά πολύ περισσότερο στο συναρπα 
στικό φινάλε όπου όλα αυτά τα στοιχεία ανεβαίνουν κατακόρυφα. 
Ο ΧΑΡΙΣΟΝ ΦΟΡΝΤ στον κεντρικό ρόλο του αστυνόμου ΜΠΟΥΚ 
είναι ο ιδανικός ερμηνευτής άλλοτε ρομαντικός και άλλοτε σκλη­
ρός και άγριος αναλονα με τις απαιτήσεις του ρόλου του είναι πάν 
τα θαυμάσιος. Μια ΥΠΕΡΟΧΗ ΤΑΙΝΙΑ που θα σας ικανοποιήσει 
απόλυτα. Στον Κιν)φο'ΠΑΛΛΑΣ μόνο σήμερα.

ΜΑΡΤΥΡΑΣ ΕΓΚΛΗΜΑΤΟΣ
Αύριο: σε Α’ Προβολή ΤΟ ΤΑΞΙΔΙ ΣΤΟ ΜΠΡΑΟΥΝΤΙΦΟΥΛ. Με 
την ανεπανάληπτη ΤΖΕΡΑΛΝΤΙΝ ΠΕΗΤΖ στην ταινία που της χά 
ρισε το φετεινό Οσκαρ Α' γυναικείου ρόλου..

Στον Κιν)φο «ΗΡΟΔΟΤΟ» — Τηλ. 228037 

«Η ΑΠΑΓΩΓΗ ΤΟΥ ΣΤΡΑΤΗΓΟΥ ΚΡΑΊ ΠΕΡ»

ΑΘΑΝΑΤΩΝ». Μια μεγαλειώδης ταινία γυρισμένη στην ΚΡΗΤΗ 
στα γνώριμα μέρη του ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ και του ΨΗΛΟΡΕΙΤΗ. Μια ε­
ποποιία που κλόνισε το ηθικό του ΧΙΤΛΕΡ και συγκλόνισε το παγ­
κόσμιο κοινό διότι η ΑΠΑΓΩΓΗ ΤΟΥ ΣΤΡΑΤΗΓΟΥ ΚΡΑΊΠΕΡ έ- 
παιξε αποφασιστικό ρόλο στον Β' Παγκ. Πόλεμο. Λαμβάνουν μέρος 
οι: Λυκούργος Καλλέργης, Καίτη Παπανίκα, Φαίδων Γεωργίτσης, 
Παντελής Ζερβός, πολλοί Κρητικοί ΑΝΤΑΡΤΕΣ και πολίτες, σ' ένα 
ρόλο που καθηλώνει και συγκλονίζει. Ένα προσκλητήριο των Η- 
ρωων. μια ταινία πλημμυρισμένη από κρητική λεβεντιά και κρητι 
κό υεγαλειο, για να θυμηθούν οι μεγάλοι και να μάθουν οι μικροί.

«ΠΛΥΝΤΗΡΙΟ - ΛΙΠΑΝΤΗΡΙΟ - ΒΟΥΛΚΑΝΙΖΑΤΕΡ»
7ο Χιλιόμετρο Εθνικής οδού Ηρακλείου — Αγ. Νικολάου 

ΣΤΟ ΝΕΟ ΜΑΣ ΣΤΑΘΜΟ ΘΑ ΒΡΗΤΕ ΚΑΘΕ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ.

Αυτόματο πλύσιμο σε αυτοκίνητα μικρά και μεγάλα. Αξεσσυάρ αυτοκινήτων.

Επίσης σ ένα ευχάριστο περιβάλλον μια εκλεκτή ψησταρΐά σας περιμένει.

ΣΟΥΒΛΑΚΙ - ΓΥΡΟΣ - ΚΡΕΑΣ ΒΡΑΣΤΟ - ΜΑΚΑΡΟΝΙΑ ΜΕ ΑΝΘΟΤΥΡΟ. 

ΚΑΦΕΔΕΣ - ΑΝΑΨΥΚΤΙΚΑ.
«ΔΙΑΝΥΚΤΕΡΕΥΟΥΜΕ» Διαφ. «ΠΕΛΑ».
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ΣΤΙΓΜΙΟΤΥΠΑ ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΦΙΞΗ ΤΟΥ ΟΦΗ ΠΕΘΑΝΕ ΚΑΙ

Δύο στιγμιότυπα από 
την άφιξη της αποστο­
λής του ΟΦΗ από το 
εξωτερικό. Επάνω οι Πέ­
τρος Μαρινάκης, Ράικο 
Γιάνανιν και Νίκος Νιό- 
πλιας χαμογελούν στο 
φακό της «Π», ενώ ο 
Νίκος Τσίμπος δείχνει 
να μην... συγκινείται. Δί 
πλα οι κ.κ. Μυριοκεφα- 
λιτάκης και Βασιλείου 
με τον Πρόεδρο και 
τον Αντιπρόεδρο του 
Ερασιτέχνη ΟΦΗ κ.κ. 
Λυγερό και Καψάλη, 
που υποδέχτηκαν την 
αποστολή στα αεροδρό 
μιο.

ΚΗΔΕΥΕΤΑΙ ΣΗΜΕΡΑ

Ο 32ΧΡΟΝΟΣ

ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΟΣ

ΝΤΙΝΟΣ ΔΑ ΓΛΑΚΗΣ

Πέθανε προχθές σε νοσοκο­
μείο των Αθηνών, όπου έδωσε 
για 50 ημέρες την μάχη με τον 
θάνατο, ο 32χρονος Ηρακλειώ­
της οδοντίατρος Ντίνος Δαϊλά- 
κης. Ο Δάι'λάκης στη σύντομη 
διάρκεια της ζωής είχε διακρι- 
θεί τόσο επαγγελματικά όσο 
και κοινωνικά, αναπτύσσοντας 
αξιόλογη δραστηριότητα.

Υπήρξε μέλος της Ν.Ε. Ηρα­
κλείου του ΚΚΕ Εσωτ., ενώ συν­
δικαλιστική δράση είχε ανα­
πτύξει και στον Οδοντιατρικό 
Σύλλογο Ηρακλείου.

Η κηδεία του θα γίνει σήμε­
ρα στις 4 μ.μ. από τον Άγιο 
Μηνά.

641 ΟΧΗΜΑΤΑ 
ΕΛΕΓΧΘΗΚΑΝ 
ΑΠΟ ΤΟ ΚΤΕΟ 
18—22 ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ

Από το ΚΤΕΟ Ηρακλείου ελέγ 
χθηκαν από 18—22 Αυγούστου 
1986, οχήματα κάθε τύπου 641. 
Εξ αυτών τα 241 είχαν σοβαρές 
ελλείψεις.

Μικρό όΑΑύ ένόιοφέροντο

ΣΥΝΕΧΙΖΟΝΤΑΙ 
ΟΙ ΕΛΕΓΧΟΙ 
ΤΗΣ ΤΡΟΧΑΙΑΣ

Στα πλαίσια των ελέγχων 
που διεξάγει το Τμήμα Τρο­
χαίας Ηρακλείου, διαπιστώθη­
καν οι παρακάτω παραβάσεις:

Δώδεκα για στέρηση άδειας 
ικανότητας οδηγού μοτοποδη­
λάτου, 6 για στέρηση άδειας 
και διπλώματος μοτοποδηλά­
του, 3 για άδεια κυκλοφορίας 
I .X. φορτηγού.

Συνελήφθη, ακόμα ένας οδη­
γός ενώ επεβλήθησαν 7 πρόστι­
μα για παραβάσεις του Κ.Ο.Κ.

Οι Βέλγοι επιδιώκουν

ΕΞΟΜΑΛΥΝΣΗ ΤΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 
ΤΗΣ ΤΟΥΡΚΙΑΣ ΜΕ ΤΗΝ ΕΟΚ

ΑΓΚΥΡΑ (ΑΠΕ — Γερμ. Πρα­
κτορείο) — Ο υπουργός Εξωτε 
ρικού Εμπορίου του Βελγίου Χέρ 
μαν Ντε Κρο που έφθασε χθες 
στην Άγκυρα για επίσημη επίσκε 
ψη υποσχέθηκε να καταβάλει κά 
θε δυνατή προσπάθεια από πλευ 
ράς της κυβέρνησής του, για την 
περαιτέρω ανάπτυξη των σχέσε 
ωντης Τουρκίας με την ΕΟΚ, κα 
τά την έναρξη των επισήμων συ 
νομιλιών του σήμεραΑΓην υπόθε 
ση αυτή έδωσε ενώ υπάρχουν 
πληροφορίες ότι η Τουρκία προε 
τοιμάζεται να ζητήσει επίσημα 
να γίνει πλήρες μέλος της ΕΟΚ 
μέχρι το τέλος του έτους.,

Οι σχέσεις της ευρωπαϊκής 
Κοινότητας με την Τουρκία ε

ξομαλυνθηκαν πλήΐριυς στις άρ 
χές του έτους υστέρα από δια 
κοπή Του 1^80.

Η Τουρκία είναι συνεργαζομε 
νό μέλος της ΕΟΚ εδώ και 12 
χρόνια.

Ο κ. Ντε Κρο, ο οποίος συ 
ναντήθηκε ήδη με τον υπουργό 
Μεταφορών Βεισελ Ατάσοι και 
αναμένεται να συναντηθεί και 
.με άλλούς Τουρκόυς επίσημους 
θα επιόκεφθεί ακόμη την Κων 
στανττνουπολη και τη Σμύρνη 
και θ άναχο^ρησει την Παρασ­
κευή.

Οι εμπορικές ανταλλαγές Του 
ρκιας Βελγίου έφθασαν πέρυόι 
τα 379 εκατομμύρια δολλάρια'.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΤΟΥ «■ ΞΥΡΙΤΑΚΗ

Κατά την «Ουάσιγκτων Πόστ»

ΜΙΜΕ ΟΙ ΙΜΙ01 ΝΕΚΡΟΙ 
OHO m I ΚΡΙΕ# ΙΟΙ πιγνομοη

@ ΣΕ φιλικό αγώνα ο ΕΓΟΗ 
κέρδισε τον Ερμή με 8—0. Α­
ϊτό τρία γκολ πέτυχαν ο Ζου- 
ράρης και ο Αντωνίου και δύο 
ο Καλαφάτης.
• ΕΠ ΕΣΤΡΕΨΕ χθες ο ποδη­
λάτης της Εθνικής μας ομάδας 
Νίκος Κουμπενάκης, ο οποίος 
πήρε μέρος στους διεθνείς πο­
δηλατικούς αγώνες Θυσίας, 
απόστασης 750 χιλιομέτρων. 
Στους αγώνες αυτούς η Εθνική 
μας πήρε την 2η θέση στην ο­
μαδική κατάταξη.
® ΤΟ Σάββατο το απόγευμα, 
στο γήπεδο της ΕΠΣΗ, ο Πο- 
σειδώνας σε φιλική συνάντηση 
κέρδισε τον Αστέρα Μυρτιάς 
με 1—0. Το μοναδικό γκολ πέ­
τυχε ο Βασιλάκης.
* ΟΙ Ηρακλειώτες διαιτητές 
ποδοσφαίρου κ.κ. Κουκουλάκης, 
Θέμελης και Βελεγράκης, συμ­
μετέχουν στο σεμινάριο προε­
πιλογής διαιτητών που άρχισε 
χθες στο Ολυμπιακό Στάδιο της

Αθήνας και θα διαρκέσει όλη 
την εβδομάδα.
• Ο ΗΡΑΚΛΕΙΩΤΗΣ υπάλλη­
λος των ΕΛΤΑ και αθλητής Γι- 
ώργος Κομανταχάκης ήλθε πρώ­
τος στον αγώνα επιλογής που 
έγινε χθες στο Ολυμπιακό Στά­
διο της Αθήνας και κατόπιν 
αυτού θα εκπροσωπήσει — για 
άλλη μια φορά — την Ελλάδα 
στους Βαλκανικούς αγώνες 10. 
000 μ. που θα γίνουν στην 
Βουλγαρία στις 14 Σεπτεμ­
βρίου.
* ΘΑΥΜΑΣΙΑ εμφάνιση έκα­
νε την Κυριακή στο Ρέθυμνο ο 
Ποσειδώνας, ο οποίος έδωσε 
εκεί φιλικό αγώνα με την τοπι­
κή ΕΑΡ. από την οποία έχασε 
1—0. Παρά την ήττα του ο 
Ποσειδώνας χειροκροτήθηκε α­
πό τους φιλάθλους, οι οποίοι 
αναγνώρισαν ότι το μοναδικό 
γκολ προήλθε από ανύπαρκτο 
πέναλτυ, που εκτέλεσε στο 78' 
ο Ιωαννίδης.

Προετοιμάζονται εντατικά 
οι ομάΟες μαάοκετ του ΟΑΑΗ

LNUIZ. AWfLA, 
r
Μανόλη Γ. Μαυράκη για το Σω 
ματείο Φίλοι του Ποιδιιού.

— Ο κ. Αντώνιος και Δήμητρα 
Μακράκη κατέδεσαν στα γραφεία 
μας δρχ. ■ 7.000 στη μνήμη της ; 
μητέρας των Βασιλείας Μακράκη | 
με τη συιμπλήρωση 11 χρόνων α- < 
πό του θανάτου της όπως όιατε ! 
θούν: 1) δρχ. 3.500 για τον Ι.Ν. · 
Παναγίας Καλλονής Πεδ·, 2) δρχ. , 
3.500 για την αποπεράτωση του . 
Ι.Ν. Αγ. Τίτου. |

— Η κ. Ευαγγελία Μπρονλιδά 
κη κατέθεσε στα γραφεία μας 
δρχ. 50.000 στη μνηιμη του συςυ 
γου της Κώστα με τη συμπλήρω 
ση χρονου απο του θανάτου 
του όπως διατεθούν: 1) δρχ. 20. 
000 υπέρ του Ελληνικού Ερυ­
θρού Σταυρού Παράρτημα Ηρα 
κΛειου. 2) Ορχ. 25.000 υπέρ της 
Εταιρίας Προστασίας Ανήλικων. 
3) δρχ. 5000 υπέρ του Ι.Ν. Αγ. 
Δημητρίου Λιμένος.

— Η κ. Άννα Σταυριανούδη 
κατέθεσε στα γραφεία μας δρχ. 
6000 στη μνήμη Αικατ. Χελιδώνη 
και Μηνά Λυράικη για το Κέντρο 
Ειδικών Παιδιών ο Αγ. Σπυρίδων

— Ο κ. Κων)νος Μανοαλενα 
>κης κατέθεσε στα γραφεία μας 
δρχ. 10.000 στη μνημη της συζύ 
γου του Αγάπης για τα Ιδρύματα 
Παναγίας Καλυβιανής.

ΜΕ εντατικό ρυθμό συνεχίζον 
ται οι προπονήσεις των αθλητών 
και αθλητριών μπάσκετ, όλων 
των τμημάτων, του Ο.Α.Α. «Ηρά 
κλειο» υπό την καθοδήγηση του 
προπονητή κ. Μάνθου Σταθάκη.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ Αρχηγός των ομά 
δων μπάσκετ του Συλλόγου κ. 
Σπύρος Μαρσέλλος είπε σχετικά 
στην «Π» τα εξής:

«Στόχος μας είναι η δουλειά 
σε βάθος (μίνι) ώστε να αναδει- 
χθούν ταλέντα για να στελεχώ 
σουν αργότερα τα τμήματά μας. 
Επίσης στο Παιδικό και Εφηβικό 
θα κυνηγήσουμε τις τρεις πρώτες 
.θέσεις ενώ στο Ανδρικό θα «πα- 
λαίψουμε» στην κατηγορία γιατί 
αντιμετωπίζουμε προβλήματα με 
τους στρατευμένους και με τους 
σπουδαστές».

Η προετοιμασία ξεκίνησε πριν 
ένα μήνα και ειδικά στο Ανδρικό 
τμήμα γίνεται με εμπόδια. Σχετι 
ικά ο προπονητής κ. Σταθάκης 
μας είπε: «Λόγω μη συμμετοχής 
των αθλητών στις προπονήσεις 
(στρατευμένσι, σπουδαστές κ.λ. 
π.) η προετοιμασία της Ανδρικής 
ομάδας συνεχίζεται με προβλή­
ματα. Αν συνεχιστεί έτσι θα κά 
νω μια εκκαθάριση στους αθλη 
τές ώστε να ξέρω ποιοι θα συμ 
μετέχουν στο φετεινό πρωτάθλη 
μα. Πάντως αρχή μου είναι ότι 
κανένας παίκτης δεν θα παίζει 
στην ομάδα αν δεν συμμετέχει 
στις προπονήσεις. Βέβαια ξέρω 
ότι μερικοί έχουν επαγγελματικές 
υποχρεώσεις αλλά συγχρόνως πι 
στεύω ότι αν ένας αθλητής θέλει

να αγωνιστεί με την ομάδα του 
και για την ομάδα του, μπορεί 
να βρει ελεύθερη ώρα και να συμ 
μετέχει σ' ένα αριθμό προπονή 
σεων. ΓΓ αυτό καλώ όλους τους 
παλιούς παίκτες να έλθουν στην 
προετοιμασία. Στα άλλα τμήμα­
τα δεν αντιμετωπίζω προβλήμα­
τα και όλοι δουλεύουν με ζήλο». 
Το δυναμικό που θα βασιστεί φέ 
τος ο ΟΑΑ Ηράκλειο, είναι το 
εξής:

Ανδρικό
Γ. Λουκαδάκης, Σ. Μιχαλίτσης 

Μ. Μαστοράκης. Α. Γερόλυμος, 
Κ. Σουγιάς, Μ. Δαγκαλάκης, Κ. 
Κλεινάκης, Ν. Τουτουδάκης, Β. 
Σμπώκος, Ζ. Αντιμυσάρης, Ν. 
Φέρρας.

Εφηβικό
Ζ. Ζουράρης, Ν. Πανταζής, θ. 

Χριστινάκης, Κ. Χατζηκώστας, Γ 
Τζανετής, X. Ψαράς, Π. Μαυρί- 
δης, Γ. Λιουδάκης, Π. Σφακιανά 
κης, Μ. Σιφομιχελάκης, Μ. Πα- 
παδάκης, Μ. Σαββάκης.

Παιδικό
I. Καφούσης, Ε. Γιαννουλάκης 

Α. ΓιαΥνουλάκης, θ. Μαρνελάκης 
Γ. Καμαρίτης, Ε. Μεταξάκης, Σ. 
Ζωγραφάκης, Α. Στρατάικης, Π. 
Δήμου, Μ. Νικολιδάκης.

Γ υναικείο
Α. Λιόπη, X. Μακράκη, Α. Γε- 

ρόλυμου, Α. Γεωργιλάκης, I. Ξι 
δάκη. Ε. Σουλτάτου, Μ. Κρασα 
νάκη, Α. Δάκτυλά, Αγ. Δάκτυλά, 
Μ. Καταλαγαριανού, Ε. Σουλτά­
του, Ε. Μιχαλίτση.

Αντ. Παπουτσάκης.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΟΣ 
ΣΥΛΛΟΓΟΣ
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ — ΛΑΣΙΘίΟΥ 
ΝΠΔΔ

ΨΗΦΙΣΜΑ

Τό Διοικητικό Συμβούλιο 
του Οδοντιατρικού Συλλόγου 
Ηρακλείου — Λασιθιου έλαβε 
γνώση του 'θανάτου του συνο 
δέλφου ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΔΑ 
ΙΛΑΚΗ και αποφάσισε, ομόφώ 
να τα παρακάτω:

Γ. — Να καταθέσει στέφανο 
στη σορό του.

2. — Να συνοδεύσει την κη 
δε ί α του.

3. — Να εκ,φράσει τα συλλυ 
πητήιρία του στους οικείους 
του.

4. — Να δημοσιεύσει ο ψή 
φισμα τούτο στον τοπικό Τύ­
πο.

Ο Πρόεδρος
ΛΕΥΤΕΡΗΣ ΓΛΥΜΙΔΑΚΗΣ 
Ο Γεν. Γραμματέας
MIX ΣΤΑΥΡΑΚΑΚΗΣ

ΤΟ ΚΡΗΤΟΛΟΓΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΟ
Συνέχεια από την 1η σελίδα 

τα και σημασία που αυτό έχει 
στην πρόοδο της επιστημονικής 
έρευνας. «Το Στ' Κρητολογικό 
Συνέδριο, είπε χαρακτηριστικά ο 
Υφυπουργός, συμπίπτει εφέτος 
με τα 50 χρόνια από τον θάνατο 
του Ελευθερίου Βενιζέλου, στην 
μνήμη του οποίου είναι αφιερω 
μένο. Ο Ελευθ. Βενιζέλος, συνέ­
χισε ο κ. Βαλυράκης. μέλος ο ί­
διος του Φιλολογικού Συλλόγου 
«Χρυσόστομος» ήταν η φωτεινή 
εκείνη προσωπικότητα που έβαλε 
την δική του σφραγίδα στην πο 
ρεία της Ελληνικής Ιστορίας». 
Τελειώνοντας, τον σύντομο χαι 
ρετισμό του, ο κ. Βαλυράκης υ- 
ποσχέθηκε ότι το Υπουργείο Πολι 
τισμού θα βοηθήσει στην έκδο­
ση των πεπραγμένων του συνε­
δρίου.

Στη συνέχεια προς τους συνέ 
δρους μίλησε ο Πρόεδρός του 
συνεδρίου καθηγητής κ. Νικ. Τω 
μαδάκης ενώ χαιρετισμούς απηυ

θυναν ο Σεβ. Μητροπολίτης Κυ 
δωνίας και Αποκορώνου κ. Ειρη 
ναίος, ο Νομάρχης κ. Παντουβά 
κης και ο Δήμαρχος κ. Κάτσανε 
βάκης.

Αμέσως μετά έγιναν τα εγκαί­
νια έκθεσης φωτογραφίας από 
το Αρχείο του Π. Διαμαντόπου 
λου καθώς επίσης και η παρουσία 
ση 4 έργων ζωγραφικής του Αν 
δρέα Γεωργιάδη.

Το απόγευμα της ίδιας ημέρας 
οι σύνεδροι επισκέφθηκαν το 
Μουσείο Επανάστασης του 1905 
στο θέρισσο καθώς επίσης και | 
το σπίτι του Ελ. Βενιζέλου στις 
Μουρνιές. I

Σήμερα, ο Δ)ντής ΠροΊστορι j 
κών και Κλασικών Αρχαιοτήτων

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΔΣΕΝΙΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΕΠΑΝΑΛΗΠΤΙΚΟΥ 
ΜΕΙΟΔΟΤΙΚΟΥ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

1. Η Ανώτερη Δημόσια Σχο 
λή Εμπορικού Ναυτικού Ηρακ­
λείου προκηρύσσει Δημόσιο Τα 
κτικό Μειοδοτικό διαγωνισμό 
με ανοικτές προσφορές για την 
ανάδειξη τροφοδότη σε (.13) 
τριάντα τρεις σπουδαστές της 
Σχολής.

2. Ο διαγωνισμός 'θα. γίνει 
στις εγκαταστάσεις της Σχολής 
στις 5 Σεπτεμβρίου 1986 ημέρα 
Παρασκευή και ώρα 11.00.

3. Σε περίπτωση που ο τακ 
τικός δ.αγωνισμός θα αποβεί ά 
καρπός θα διενεργηθεί επαναλη 
πτικός στις 15—9—1986 ημέρα 
Δευτέρα και ώρα 11.00 με τις 
ίδιες προϋποθέσεις και χωρίς 
άλλη ειδοποίηση.

4. Για περισσότερες πληροφο 
ρίες οι ενδιαφερόμενοι πρέπει

του Υπ. Πολιτισμού κ. Γιάννης
Τζεδάκης θα παρουσιάσει το θέ 
μα: «Η αρχαιολογική έρευνα στη 
Δυτ. Κρήτη, τα είκοσι τελευ­
ταία χρόνια». Οι εργασίες του 
συνεδρίου θα διαρκέσουν ως τις 
30 Αυγούατου.

j να απευθύνονται στο τηλέφωνο
236943—44 της Σχολής κατά 
τις εργάσιμες ημέρες και ώρες.

Ηράκλειο 25—8—1986
Ο Διευθυντής

Πλωτάρχης ΔΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΑΚΟΣ Α.

ΔΙΑΛΟΓΟΣ
ΜΕ ΤΑ ΚΟΜΜΑΤΑ 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΔΗΜΟΤΙΚΕΣ 
ΕΚΛΟΓΕΣ

ΑΘΗΝΑ, 25 (Α.Π.Ε.).—
Ο υφυπουργός Προεδρίας κ. 

Μ. Παπαϊωάννου προτίθεται να 
καλέσει στο τέλος του μηνός 
ή αρχές Σεπτεμβρίου τα πολι­
τικά κόμματα να συζητήσουν το 
θέμα της προβολής από την τη­
λεόραση και το ραδιόφωνο των 
υποψηφίων δημάρχων και των 
συνδυαμών κατά την διάρκεια 
της προεκλογικής περιόδου των 
δημοτικών εκλογών. Την δήλω­
ση αυτή έκανε σήμερα ο ίδιος 
ο κ. Παπαϊωάννου απαντώντας 
σε σχετική ερώτηση δημοσιο­
γράφων.

"ΑΝΑΒΛΗΘΗΚΕ Η Γ.Σ.
ΤΗΣ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑΣ Α.Σ.

Αναβλήθηκε λόγω έλλειψης α- 
παρτίας η, Γεν. Συνέλευση της 
Ομοσπονδίας Αγροτικών Συλλό­
γων Ν. Ηρακλείου που επρόκειτο 
να πραγματοποιηθεί την περα­
σμένη Κυριακή στην αίθουσα συ 
νεδρίων της ΕΓΣΗ. Η ημερομη 
via της νέας Γ.Σ. θα ανακοινωθεί 
σύντομα.

2.000 ΝΕΚΡΟΙ “
ΣΤΟ ΚΑΜΕΡΟΥΝ
ΑΠΟ ΕΚΡΗΞΗ 
ΗΦΑΙΣΤΕΙΟΥ
ΓΙΑΟΥΝΤΕ (ΑΠΕ—ΡΩΥΤΕΡ 

ΓΑΛΑ ΠΡΑΚΤ.) — 
Από τη διαρροή ηφαιίστείογε 

νους ταξικού αέριου έχασαν τη 
ζωή τους σχεδόν ολοι οι κάτοι 
κοι ενός χωρίου του Βορειοδυ­
τικού Καμερούν, με αποτέλεσ­
μα να φθάσει ο αριθμός ~ων νε 
κρών σε τουλάχιστον 2C00, ανέ 
φεραν σήμερα αστυνομικοί που 
επέστρεψαν εσπευσμένα, από 
την περιοχή του δυστυχήματος 

Δεν υπήρξε επίσημο ανακοι 
νωθεν για τον ακριβή αριθμό 
των νεκρών αλλά το Σάββατο 
ο κρατικός ραδιοσταθμός του 
Καμερούν ει.χ,ε μεταδώσει ότι οι 
νεκροί από το δυστύχημα, το 
οποίο σημειώθηκε στην περιο­
χή της ηφαιστειογενούς λίμνης 
Νιος την περασμένη Παρασκευή 
ανέρχονται σε 40.

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΟΡΤΗΣ 
ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΟΥ

Στον Καρτερά
Πέμπτη 28-8-86

7 μ.μ. ο Εσπερινός.
Παρασκευή 29-8-86

7 π,μ. η θ. Λειτουργία.
Ενορία Πρασσάς - Καρτερού

1—2

ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ ΥΠΟΚ)ΜΑ 
ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ

Η Αγροτική Τράπεζα της Ελ 
λάδος.

Προκηρύσσει δημόσιο μείοδο 
τικό διαγωνισμό με σφραγισμέ­
νες προσφορές για την ανάδει 
ξη εργολάβου με σκοπό την ε 
κτέλεση εργασιών επισκευής Ου 
ρίδας ΑΤΕ ΝΕΑΠΟΛΕΩΣ συ­
νολικής προβλεπόμενης δαπά 
νης κατά τον προϋπολογισμό 
της μελέτης 800.000 δρχ.

Ο διαγωνισμός θα γίνει στις 
12—9—86 ημέρα Δευτέρα και 
ώρα 11 π.,μ. (λήξη παράδοσης 
προσφορών) στο Υποκίμα Α. 
Τ.Ε. Αγιου Νικολάου ενόιπίον 
αρμόδιας Επιτροπής.

Στο διαγωνισμό γίνονται δεκ 
τοί:

α) Εργοληπτικές επιχειρή­
σεις — Εργολάβοι

β) Εμπειροτέχνες
Εντυπα στοιχεία και πληρο­

φορίες για την σύνταξη και υ 
ποβολή της προσφοράς δίδονται 
από το Υποκ)μα ΑΤΕ Αγίου 
Νικολάου τηλέφωνο (084·!) ZS 
726.

Αγροτική Τράπεζας της Ελλά 
δός Υποκ)μα Αγιου Νικαλάου,

• ΣΥΝΕΧΕΙΑ από την 1η αιλ. 
στα προβλήματα της πόλης.

Ενέχει όμως και κάποιαν πο­
νηριάν η δόλια αυτή τακτική 
του αντιπάλου μας, που πρέπει 
να αποκαλυφθεί και να καταγ­
γελθεί :

Ο απερχόμενος δήμαρχος που 
δεν φημίζεται για την συνέπεια 
του σε ιδέες και αρχές γίνεται 
σήμερα κήουκας εμφυλιοπολεμι, 
κών συνθημάτων με τον προιο 
φανή στόχο να αλιεύσει ψήφους 
από την άκρα δεξιά.

Κατόπιν τούτου νομιμοποι­
ούμαι, να απευθυνθώ δημόσια 
στο κόμμα που τον στηρίζει 
και ειδικότερα στην τοπική ηγε 
σία του, για να πω τ ακόλουθα 
Το ΠΑΣΟΚ συνέδεσέ την άνο 
δό και παραμονή του στην εξου 
σια με την αναγνώρισή της Ε 
θνικής Αντίστασης και τη. λή­
θη στοι παρελθόν. Πως όμως συ 
μιβάζεται η πολιτική αυτή με 
τη μεθοδολογία ενός υποψηφί­
ου — όποιες κι αν ήταν οι α­
νορθόδοξες συνθήκες ανάμειξης 
του — που συνδέει την παοαμο 
νή του στο· δήμο Ηρακλείου με 
κηρύγματα που ούτε ο διαβόη­
τος Γεώργιαλας τόλμησε να κά 
νει στην πόλη αυτή;

ΣΙ ό,τι εμάς αφορά, είναι ά 
ίσως χιναγκαίο να επαναλαβουμε

αυτό που κατ επανάληψη διακη 
ρύξαμε και έμπρακτα αποδείξα­
με: Η πόλη χρειάζεται ζ.υσεις 
στα τεράστια προβλήματα που 
τη βασανίζουν. Η ΔΗΜΟΤΙ­
ΚΗ ΑΝΑΠΛΑΣΗ φιλοδοξεί να 
δύσει απαντήσεις στα προΤλή- 
ματά αυτά χωρίς σε καμμια πε 
ρίπτωση να παραιτηθεί από τον 
ιδρυτικό χαρακτήρα της ως 
της μόνης μη μονοκομμαΓ.κής 
δημοτικής παράταξης που στηρί 
ζεται στην ισότιμη δήμιο ιμγι 
κή και ισότιμη παρουσία των 
δυνάμεων του Κέντοου και _ης 
Αριστερός από την οποία ασφα 
λώς δεν εξαιρούνται οι συνεπής 
οπαδοί του ΠΑΣΟΚ.

ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΗ
ΓΙΑ ΤΑ ΔΗΜΟΤΙΚΑ 
ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ ΤΗΣ ΝΑ 
Στο Αρκαλοχωρι πραγματο 

ποιήθηκε την Κυριακή η Νομα 
ρχιακή Συνέλευση της Ν Δήμο 
κρατιας με κύριο θέμα τις Δη- 
μοτικές και κοινοτικές εκλογές 
Στη. συνέλευση διαβάστηκαν 
χείιρετισμοί του βουλειψή κ. Μ 
Γαλενιανού και του υποψήφιου 
Δημιάρχου Ηρακλείου κ. Στ Mail 
τζαπετάκη.

Στη .συνέλευση μίλησαν οι 
Βουλευτές κ.κ. Μαν Κεφαλογι- 
άννης, Γ Σουφλιιας και κ. Σαρι 
λής.

ΟΥΑΣΙΓΚΤΟΝ, 25 
(Α.Π.Ε, - Γαλλ. Πρακτ.).— 

Περίπου 30.000 με; 40.000 
(άτομα θα πεθάνουν από την 
κατανάλωση τροφίμων που έ­
χουν μολυνθεί από τη ραδιενέρ­
γεια που διέρρευσε από το 
Τσερνομπίλ, γράφει σήμερα η 
«Ουάσιγκτον Ποστ», επικαλού­
μενη Αμερικανό υπεύθυγρ που 
έλαβε γνώση μιας επίσημης σο­
βιετικής έκθεσης για το πυρη­
νικό δυστύχημα.

Η σοβιετική έκθεση, που κα­
τατέθηκε στον Διεθνή Οργανι­
σμό Ατομικής Ενέργειας «Α.Ι. 
Ε.Α.», «αναφέρει σαφώς ότι θα 
υπάρξουν 30.000 με 40.000 νε­
κροί», δήλωσε στην εφημερίδα 
ο Φρανκ Κοντζέλ, μέλος της Α­
μερικανικής Επιτροπής Πυρη­
νικών Κανονισμών «NRC».

Ο Κοντζέλ, που βρίσκεται 
στην Βιέννη, όπου ο «ΑΙΕΑ» 
πρόκειται να μελετήσει την έκ­
θεση, μέσα στην εβδομάδα, δή­
λωσε ότι «εξεπλάγη» από τον 
αριθμό ο οποίος χαρακτηρίζε­
ται μάλιστα από την έκθεση 
ως «προκαταρκτικός». «Το πρό­
βλημα είναι να διαπιστώσουμε 
εάν οι Σοβιετικοί δεν κάνουν 
λάθος, ως προς την έκταση της

μόλυνσης από τη ραδιενέρ­
γεια», πρόσθεσε ο Κοντζέλ.

Σύμφωνα με την έκθεση, οι 
θάνατοι αυτοί θα οφείλονται σε 
καρκίνο που θα προκαλέσει η 
κατανάλωση των μολυσμένων 
τροφίμων. Τουλάχιστον 3.500 
άλλα άτομα θα πεθάνουν από 
καρκίνο που θα οφείλεται στην 
απ’ ευθείας έκθεσή τους στη 
ραδιενέργεια, διευκρινίζει η έκ­
θεση, σύμφωνα με τον Κοντζέλ.

Οι καλλιεργήσιμες εκτάσεις 
της Ουκρανίας και της Λευκο­
ρωσίας θα παραμείνουν για 
αρκετά χρόνια μολυσμένες από 
ραδιενεργά ισότοπα του Και­
σίου 137, συμπληρώνει Π έκ­
θεση.

ΘΑΝΑΤΟΣ

ΑΠΟ ΚΑΡΔΙΑΚΟ

ΕΠΕΙΣΟΔΙΟ

Πέθανε ξαφνικά από καρδιακό 
επεισόδιο ο Γιώργος Δουλγερά 
κης 60 ετών, κάτοικος Ηρακλείου

Παραγγέλθηκε νεκροψία - νε- 
κροτοιμή.

nimiHim ιαμιιπ

ΛΟΓΟΙ ΚΑΙ
Συνέχεια από την 1η σελίδα 

κά μέρες στην Ισπανία. Ολοι 
πάνε.

— Στη χώρα του Δον Κιχώ- 
τη;

— Όχι βέβαια, όλοι αλλά 
όπου μπορεί ο καθένας. Και μό 
λις γυρίσαμε είχαμε, και τα έ 
ξοδα της Παναγίας πρόσθεσε 
για ν ανεβάσει το λογαριασμό.

ΚΑΛΑ τα έξοδα στην Ισ­
πανία ,με τα φλαμίγκο τις κα 
στανιέττες και τις ταυρουαχίες 
αλλά της Παναγίας δεν καταλα 
βαίνω. Τι έξοδα εχει;

— Πως δεν έχει; Μικρό Πάσ 
χα το είπανε. Και είναι πραγμα 
τϊκά η χάρη; της, αλλά χωρίς 
δώρο για ν αβανταρει κάπως τα 
έξοδα όπως συμβαίνει ,με το 
δώρο των Χριστουγέννων και 
του Πάσχα. Και αναγκαστικά 
κόψαμε αλλά για να τα βγάλω 
με πέρα. Πήγαμε και στο χω: 
.ριό, είχαμε και ξένους, ανταλ­
λάξαμε και το φιατάκι που εί 
χαμέ μια δεκαετία μ ' ένα και 
νουργιο, και καταλαίβάίνετε. 
Τι επενδύσεις να κάνωμε; Βρύ 
ση ναναι θα στερέψει. Και σαν 
υστερόγραφο πρόσθεσε:

— Δεν είπα τίποτε για τα 
παιδιά που θέλουνε ουκ ολίγα 
κι αυτά. Και συνεπέρανε:

— Μάλλον εκδόσεις λοιπόν 
πρέπει να κάνωμε, ξεγυμνώμα 
τα δηλαδή: και όχι επενδύσεις, 
είπε και με μια γρήγορη κίνηση 
του χεριού της, έσπευσε να ε-

ΑΝΤΙΛΟΓΟΙ
παναφέρει. στον ώ.μο τη μια τι- 
ράντά που είχε γλιστρήσει για 
να προλάβει το τόπλες που ή­
ταν έτοιμο να κάνει έν μέση ο 
δώ...

ΓΥΡΙΣΕ βλέπετε την Ιβηρι 
κή Χερσόνησο, για να χει να 
λέει τα όσα είδε στην πατρίδα 
του θερβάντες και του Ηρώα 
των Ανεμομύλων και τα έξοδα 
της Παναγίας την κάψανε. Κα 
θώς τα έβαζε μάλιστα στο λο 
γαριασίμό, με .ιδιαίτερη έμφαση, 
διέκρινα την επιθυμία της να 
χαρακτηριστεί επίσημα Μικρό 
Πάσχα από το Κράτος και να 
δίδει σε κάθε μισθωτό και συν 
ταξιουχο ένα δωράκι δέκα μέ­
ρες ή οχτώ έστω. Αυτή μάλισ 
τα θα παίρνε δυο γιατί κι εκεί 
νη εργάζεται και ο άντρας της 
με χοντρούς μισθούς και οι 
δυο τους. Και χοντρός μισθός, 
χοντρά δώρα. Και χοντρό «εφα 
ρπαξ» κι ας θυμώνει Ο φίλος 
μου κ. Βογιατζάκης.

Κοιστής Φραγκοϋλης

Συνέχεια από τη 1ή σελ 
της ΕΟΚ παίρνει τελ,ΐ'κώ ατοφά 
σεις για θέματα που αφορούν 
τα προγράμματα.

ΧΡ H ΜΛ ΓΟΛΟ ΊΉΣΕIΣ.
ΑΝΑΔΙΑΡΘΡΩΣΗ 
ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩΝ

Σε άλλο σημείο της ομιλίας 
του ο· Ευρωβουλευτής υπογράμ 
μισε ότι υπάρχει νέα υποβαιθμι 
ση τών ποσών «αφοί- η kolvOTl 
κή χρημψτο&ότηση από 70ο)ο 
έπεσε σε 51ο)ο. Κι απ αυτά μό 
νο το 20ο)ο προέρχεται από 
νέα κονδύλια (γραμμή 551) ε­
νώ το υπόλοιπο είναι από τα 
διαρθρωτικά ΐάμεία που δεν υ 
πάρχει καμία εγγύηση ότι είναι 
νέες χρημιάτόδοτήσεις».

Συνεχίζοντας άσκησε κριτι­
κή, στις αγροτικές ανάδιαρθρώ 
σεις σύμφωνα ’με τις οποίες, ό 
πως έγραψε η «Π», μειώνονται 
οι καλλιέργειες αμπελίών καίε 
λιών ενώ προωθείται η καλλιέ­
ργεια υποτροπικών φυτών και 
κυρίως ιαίβοκάντο καθώς καιστο 
ότι ιστό ΜΟΠ δεν περιλαμβάνο­
νται .σημαντικά έργα; όπως η ύ. 
δ ρεύση τρό Ηρακλείου, to ενε 
ργειακό της Κρήτης . κλπ, ενώ 
προώθούντσι άλλα, χρήσιμα, ό 
μιως δευτερεύουσας προτεραιό­
τητας.

Ο κ. Αλέκός Αλάβάνος χαρα 
κτήρισε ακόμη «ελαττωματική»

τή σύνταξη του ΜΟΠ, αφού έ 
γίνε βιαστικά και χωρίς να πα 
ρθούν υπόψη οι προτάσεις Ενώ 
σεων και Συνεταιρισμών.

ΠΡΟΤΑΣΕΙΣ ΤΟΥ ΚΚΕ
Τέλος ο εκπρόσωπός του Κ 

ΚΕ είπε όΐΐ’ το Κόμμα του πίσ 
τεύει ότι πρέπει:

— Τα ΜΟΠ να είναι συμ- 
πληρωματίκά. έργα κι όχι ·α α 
ντικαθιστούν το Πρόγραμμα 
Δημοσίων Επενδύσεων.

—· Να εντσχυθεί ιδιαίτερα ο 
δημόσιος τομέας, οι αυνεταιρισ 
μόίν, η Τοπική Αυτόδισίκτιση 
και οι μτκρομεσάίες επιχειρή­
σεις.

— Να υπάρξει εθνική επ'τρο 
πή: ελέγχου, στα πλαίσια της 
Βουλής, και περιφερειακό όργα 
νο με τη συμμετοχή φορέων 
και αυτοδιοίκησης.

— Να τροποποιηθούν τα έρ­
γα, με βάση εθνικά κριτήρια, 
να υπάρξει χρηματοδότηση era 
ιμεγάλα έργα που δεν σκαπερι- 
λαμβάνονται (ύδρευση Ηρακλεί 
ου) να απορριφθούν αναδιαρθ­
ρώσεις που αφορούν τ αμπέλια 
και τις ελιές και να αντικατασ 
ταθαύν με άλλα.

Χθες το βράδυ ο κ. Αλαβά- 
νος μίλησε σε σύσκεψη Οογα- 
νώσεων και Επιμεληΐτηριων που 
ορίγάνωσε nj ΝΕ του ΚΚΕ.

ΑΛ Α. ΛΝΛΡ1Κ ΑΚΠΣ

ΕΛΕΥΘΕΡΟ ΒΗΜΑ

ΝΙΚΟΣ 
ΣΑΡ. ΒΟΓΙΑΤΖΑΚΗΣ

Ειδικός Παθολόγος 
Μετέφερε το Ιατρείο του 
στην Πλ. Κορνάρου 25 
(Βαλιδέ Τζαμί) Α' όροφος 
Δέχεται καθημερινά, πλην 
απόγευμα Τετάρτης και 
Σαββάτου, από 8,30 το 
πρωί έως 1, και 6—8,90 
μ.μ. Τηλ. 284484, 224128.

1—25

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
Ε. ΧΟΝΔΡΑΚΗΣ 

Χειρουργός 
Ωτορινολ)γος 

τ. Δ)ντήςΩ.Ρ.Λ. Κλινικής 
Βενιζελείου

Δέχεται 8,30 π.μ. — 1,30 
μ.μ. και 6—8,30 απόγευ­
μα. Αγ. Μηνά 15 (3ος ό­
ροφος) Ηράκλειο Κρήτης. 
Τηλ. Ιατρείου: 280660. 
Τηλ. Οικίας 227088.

ΒΟΛΩΝΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
Ειδικός Παθολόγος 

Μηλάτου 29
και Ιδομενέως γωνία 

'(πίσω από τον Κινημ.
ΑΣΤΟΡ1Α) 

Τηλ. 223860 
Οικίας: 241328

Δέχεται καθημερινώς 8, 
30’—1,30' και 7.00—8,30 
πλην Σαββάτου.
Σημ.: Ανόδεινος θερα­
πεία αιμορραείδων (εσω­
τερικών - εξωτερικών δια 
ακτίνος φωτός (φωτοπυ- 
ζίος).

ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
ΚΑΡΦΟΠΟΥΛΟΣ

Ειδικός Χειρουργός 
Παθήσεις κοιλιάς ιδία χο­
ληδόχου κύστεως, χολη- 
φόρων οδών - έλεγχος κυ 
κλοφορίας κάτω άκρων 
δΓ ειδικού μηχανήματος, 
τ. Δ)ντής Χειρ)κής Κλινι­
κής Βενιζελείου ΝοσοκυμεΙ 
ου. τ. Δ)ντής Νοσοκομεί 
ων περιοχής Μόναχου Γερ 
μανίας, τ. Βοηθός Α’ Πάνε 
πιστημιακής Κλινικής Μο­
νάχου. Δέχεται: Ζωγρά­
φου 13, Ηράκλειον. Δευτέ 
ρα έως Παρασκευή 9—12 
και επί συνεντεύξει. Τηλ. 
285-462.

Συνέχεια από την 1η σελ. 
επικεντρώνεται ιστοί δόγμα του 
«άσε— ντουε», δηλαδή του έτ 
σι θέλω. Τα πληρώσαμε άλλω 
στε όλα αυτά, κι εμείς και το 
Ηράκλειοι τόσο’ ακριβά, δώδεκα 
χρόνια τώρα. ΔΕΝ ΘΑ ΧΑ 
ΣΟΥΜΕ ΠΙΑ ΑΛΛΑ ΧΡΟΝΙΑ

Για μας και γΐα μένα πρόσω 
πίκά και για σάς πιστεύω το ί­
διο, προέχει το Ηράκλειο που 
όσο απλό και όσο αληθινό εί­
ναι, άλλο τόσο άγνωστο και 
παράξενσ φαίνεται να είναι για 
ορισμένους παρωπιδοφορους α 
ποτυχη μένους «μεσσίες».

Ο προεκλογικός μας αγώνας, 
αγώνας γνώσης, αλήθειας, εντί 
μότητας, θα έχει σαν αφετηρία 
την νοημοσύνη σου φίλε Ηρα 
κλειώτη, το σεβασμό στο μόχ­
θο σου και τα αναφαίρετο δικαί 
ωμα της ανάπαυσης σου, μα 
προι πόντιων την πεποίθηση ότι 
ο κάθε πολιτικός αγώνας είναι 
για μας άσκηση θυσίας και υ- 
πεύθυνότητας και σχι άσκηση 
φανατισμού, ' λοιδωριας, και 
στείρας και μη, πιστευτής πια, 
συνθηματολογίας.

Δεν θα σε κουράσουμε με 
«φτηνά» και ψεύτικα σύνθημα 
τα.
Δεν θα κυκλοφορήσοι«μ® εμείς 

το ΘΑ, δίκην κατοχικού χαρ- 
τονσμίσμαπος.

Δεν θά ρυπάνουμε την γείτο 
νιά σου, το σπίτι σου, την νοη 
μσσύνη και την ευθυκρισία 
σου. Τον τοίχο του σπιτιού σου 
δεν θα μετάτρέψοιυμε σε ταπετ 
σαρια από τις αφίσες.

Δεν ’θα επιχειρήσουμε να κά 
νουμε τον γείτονα να στραφεΤ 
εναντίον του γείτονα, ούτε θα 
χωρίσουμε τα σπίτια του Ημακ

λείου σε μπλε, πράσινα ή κοκ 
κινα. Σ όλα τα. σπίτια ή, θα υπά 
ρχει ή δεν θα υπάρχει νερό, 
στους σωστούς Ηρακλειώτικους 
δρόμους θα κυκλοφορούν ίλών 
των αποχρώσεων τ: αυτοκίνητα 
και στις νέες παιδικές μας χα 
ρές, ΟΛΑ τα Καστρινόπουλα 
θα διοχετεύσουν την αίθώα και 
ελπιδοιφορα τους ζώτικότητα.

Γιατί για., μένα, τα τργα εί 
ναι αυτά παυ δίνουν το&ικαϊω- 
μα αμφισβήτησής ύ όχι της 
αγάπης και της φροντίδας για 
την Πόλη; που ζούμε, κι όχι η 
συνθηματολογία και η στείρα 
και ξεπερασμένη κομματική’ αν 
τίπαραθεσηί, που έχει γίνει δυ­
στυχώς για την εποχή: που ζού 
με η,1 σημαία των ανίκανων, 
των ασύυαντων, των ξεπερασ­
μένων.

Φίλη Εύμπολιτιόσα - Φίλε Συ 
μ. πολίτη

Το χθες ανήκει στο χθες. Το 
αύριο ανήκει σε σένα, σε όλους 
μας. Ας γυρίσουμε την σελίδα 
στην Ιστορία της Πόλης μας. 
Ενα. νέο κεφαλαίο’ απλώνεται 
μπρος σα μάτια μας. Κι ο τίτ­
λος του, με καθαρά, όμορφα, α 
στραφτερά γράμματα λέει: 
«ΗΡΑΚΛΕΙΟ».
Ηράκλειο ’25—8—1986
ΑΝ ΚΤΙΣΤΑΚΗΣ 

Οδοντίατρος
Υποψήφιος Δημοτικός Συμβου 
λος Συνδ. «ΗΡΑΚΛΕΙΟ»

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ
> ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ

ΓΡΑΦΕΙΑ — ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ ■
! Σε ανεγειρόμενες πολυκατοικίες, με σύγχρονες τε- < 

► χνικές προδιαγραφές, πολυτελούς κατασκευής με ' 

μεγάλα μπαλκόνια, πάρκιγκ, αποθήκη.

ΧΑΡΙΤΟΖ ΘΕΟΧ. παπαδακης: :
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

25ης Αυγούστου 76 - 78 Τηλ. 226692 — 226693 ’

Δρ. ΜΙΧΑΛΗΣ 
Α. ΜΠΟΥΚΗΣ

Ειδικός Παθολόγος - 
Ενδοκρινολόγος

RESEARCH FELLOW UNI 
VERSITY OF READING, 
ENGLAND. Διδάκτωρ Πα­
νεπιστημίου Αθηνών.
Δέχεται στο Ιατρείο του 
Δαιδάλου 35 Ηράκλειο με 
ραντεβού. Τηλ. 283836.

1—25

ΜΙΧΑΗΛ 
ΕΜΜ. ΚΑΝΑΒΑΣ 

Χειρουργός 
■ Οφθαλμίατρος 

Δέχεται καθημερινά στο 
ίδιο Ιατρείο, οδός Κοραή 
20, 1ος όροφος, τηλ. Ια­
τρείου 241347, οικίας 226 
030.

1—25

Το οδοντιατρείο του κ. 
Μενεγάκη Μανόλη με­
ταφέρεται στην Πλ. Κο- 
ρνάρου (επί της οδού 
Βιάννο» 13—17). Τηλ. 
για συνενόηση 225948

1—25

DR. ΙΩΑΝΝΗΣ 
X. ΧΑΤΖΑΚΗΣ 

Χειρούργος Ωτο - Ρινο -
Λαρυγγολόγος 

Δέχεται: Αγ. Μηνά 13 -15 
(παραπλεύρως ΙΚΑ) 1ος 
όροφος, 8,30—1,30 π.μ., 
και 5—8,30 μ.μ., καθημε­
ρινά εκτός Τετάρτη και 
Σάββατο απόγευμα.

Εργαστήριο
Ωτονευρολογίας 

Ακοομετρία - Τυμπανομε- 
τρία, Ηχητικά Αντανακλα 
στικά. Τηλ. Ιατρείου: 289 
703, Οικίας: 284045.

1—10
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κοινωνικά
ΕΚΛΕΚΤΟΙ ΑΡΡΑΒΩΝΕΣ 
Γεώργιος Ζαχ. Τσικριτζής

Ιατρός
Σοφία Βα ί ου

Φοιτήτρια Νομικής 
αρραβωνιάστηκαν. θερμά συγχα 
ρητήρια.

ΒΑΠΤΙΣΕΙΣ ~
Ο κ. Γιάννης Μιχ. Βαβουρα- 

νάκης, γιατρός, βάφτισε προ­
χθές Κυριακή στον Άγιο Νι­
κόλαο το χαριτωμένο αγοράκι 
του κ. Γιάννη Πατεράκη και του 
έδωσε το όνομα Περικλής.

Στους γονείς και τον νονό 
ευχόμαστε να τους ζήσει.

ΜΕΛΛΟΝΤΕΣ ΓΑΜΟ!
Γνωστοποιείται σύμφωνα με 

το άρθρο 1369 του αστικού κώ , 
δικά ότι:

Ο Μιχάλης Καμπουράκης του 
Ηλία και της Ανδρονίκης το γέ­
νος Καρτσιώτη που γεννήθηκε 
και 'κατοικεί στο Ηράκλειο και η 
θεοδοσία Δρακωνάκη του Δημη 
τρίου και ’της Ευαγγελίας το γέ­
νος Φθενάκη που γεννήθηκε στο 
Καστέλλι Φουρνής και κατοικεί 
στο Ηράκλειο πρόκειται να παν­
τρευτούν και ο γάμος θα γίνει 
στο Ηράκλειο.

ΟΡΦΕΑΣ
Τα κανάλια της ηδονής
ΑΙΓΛΗ
Επιδρομή στη φωλιά του λύκου 
ΡΟΜΑΝΤΙΚΑ
Ο σημαδεμένος
ΗΡΟΔΟΤΟΣ
Το φρούριο των αθανάτων
ΑΜΟΡΒ
Αμέρικαν Τσάμπιον
ΘΕΡΙΝΟΣ ΚΡΟΝΟΣ
Τζέημς Μποντ πράκτωρ 007
Επιχείρηση οκτόπουσσυ
ΓΑΛΑΞΙΑΣ
Επιχείρηση Ντόμινό
ΠΛΛΛΑΙ
Μάρτυρας εγκλήματος
ΑΝΤΥΑΝΝΑ
Η αυγή της μεγάλης σφαγής 
ΑΝΔΡΟΜ^Λα

Η νύχτα των δολοφόνων

• Όλο το 24ωρο:
— Στραταριδάκη Ελευθερία,

Γνωστοποιείται σύμφωνα με 
το άρθρο 391)82 του αστικού 
κώδικα ότι:

Ο Χαράλ. Κατζηλάκης του Γε 
ωργτου και της Ευρικλείας το γέ 
νος Αποστολάκη που γεννήθηκε 
εις Αφρατί Πεδιάδας και κατοικεί 
στο Ηράκλειο και η Κυριακή Κα 
τζηλάκη του Γεωργίου και της 
Σοφίας το γένος Πιτσικόκη που 
γεννήθηκε και κατοικεί στο Ηρά 
κλειο πρόκειται, να παντρευτούν

πλατεία Κορνάραυ.
• Από 08.00—24.00:
— Σάλο ύ στ ροιυ Ελένη, 

λάκη.
• Από 08.00—22.00:

Γραρα-

— Πατεράκη Εβίτα, Ιδομενέως.
• Από 08.00—20.30:
— Λαισηθ'ίωτάκη Εύα, Καστριί- 

νάκη.
— Μηναδάκης Νικόλαος. 62 

Μαρτύρων.
— Λυριτζάκιη1 Αικατερίνη, 1821.

ΚΛΙΝΙΚΕΣ Ι.Κ.Α.
—Γαληνός
— Άγιος Γεώργιος
— Βενιζΐλειο

και ο γάμος θα γίνει στο Ηρά- — Άγιος Γεώργιος
κλειο.

ΠΡΑΤΗΡΙΑ ΒΕΝΖΙΝΗΣ
— Κ. Μιανουσάκιης, Πλαστήαα.
— Ε. Γιόμελσυ, Ικάρου.
— Εμμ. Μάυράκης, Κνωσού.
— Ν. χενάκης, 62 Μ'αρτύοων. !

—· »
— Άγιος Χαράλαμπος 
— Αλεξανδράκης

Παθ)κά 
Χειρ)κό 
Ορθ)ικά 

Κίορδ)κά
Ουρ)κά 

Νευρίικά! 
Οφθ)κά

ΒΟΥΛΚΑΝΙΖΑΤΕΡ
— Εμμ. Μπαυνρδσκ'ης, Γ. Πα- 

πανδρέομ.
— Γ. Μπαρκάτσας, Ικάρου.

ΒΙΒΛΙΑ ΤΗΣ ΑΓ. ΓΡΑΦΗΣ
ΠΟΥ ΕΙΝΑΙ ΟΙ ΝΕΚΡΟΙ

ΕΠ1ΣΤΗΜΗ-ΠΝΕΥΜΑΤΙΣΜΟΣ-ΘΡΗΣΚΕΙΕΣ-ΑΓΙΑ ΓΡΑΦΗ

Γνωρίζετε αν υπάρχει ελπίς πίραν του τάφου για το προοοιλά 
μας πρόσωπα το χαμό των οποίων θρηνούμε; Γνωρίζετε ότι αλλα 
Αεγει η Αγια Γραφή και άλλα οι θρησκείες; θέλετε να μάθετε την 
αλήθεια Via τους νεκρούς; Τι είναι κόλαση, άδης και άλλα πολλά· 
Ομιλει το βιβλιάριο: Δρχ

ΠΡΟΦΗΤΙΚΗ ΑΠΕΙΚΟΝΙΣΗ ΤΟΥ ΑΝΤΙΧΡ.ΣΤΟΥ
ΦΩΝΕΣ-ΒΡΟΝΤΕΣ-ΑΣΤΡΑΠΕΣ

Γνωρίζετε τις φωνές, βροντές, αστραπές στην Αποκάλυψη για 
επίκαιρα παγκόσμια γεγονότα που θα καταπλήξουν πάντας- Οτι 
δεν είναι κατα γράμμα φωνές, βροντές, αστραπές ολλά 
παγκόσμιες αποκαλύψεις του θεού που εξαφανίζουν το οκότοτ 
το ψευδός, την πλάνη και Την άδικη γη πάντα; Ρίπτει μέγα ψώς το 
βιβλιάριο: ’

ΑΛΛΑ ΒΙΒΛΙΑΡΙΑ
Δρχ. 30

1. ΘΕΟΣ ΚΑΙ ΛΟΓΙΚΗ.................
2. Η ΔΕΥΤΕΡΑ ΠΑΡΟΥΣΙΑ ....
3. ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΓΡΑΦΗ..........
4. Η ΑΛΗΘΕΙΑ ΠΕΡΙ ΑΔΟΥ ....
5. 0 ΘΕΟΣ ΕΧΕΙ ΣΧΕΔΙΟ (κα 3 φυλλάδ»)
β. 0 ΠΙΣΤΟΣ ΚΑΙ ΦΡΟΝΙΜΟΣ ΔΟΥΛΟΣ
7. ΦΟΤΟ-ΔΡΑΜΑ ΔΗΜΙΟΥΡΠΑΣ................

(Με έγχρωμες εικόνες οελίδων W)

Δρχ. 30
» 30
» 30
» 30
» 30
» 250
> 300

Γράψατε: «ΜΕΛΕΤΗΤΕΣ ΤΗΣ ΒΙΒΛΟΥ· 
Εσλιτ 4, Αμπελόκηπος GR. 11523 Αθήνα

Εκαστου βιβλιαρίου τιμή οε γραμματόσημα. 
(Στέλλονται και στο εξωτερικό. Τιμή σε 
χαρτονόμισμα).

ΟΧΙ «Μαρτύρων Ιεχωβά

ΒΙΒΛΟΣ

ΟΙ ΙΑΤΡΟΙ
ΔΗΜ. ΞΕΚΑΡΔΑΚΗΣ

ΠΑΘΟΛΟΓΟΣ - ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΟΣ — Τηλ. 282880

ΘΩΜΑΣ ΒΑΡΟΥΧΑΚΗΣ

ΧΕΙΡΟΥΡΓΟΣ ΟΥΡΟΛΟΓΟΣ — Τηλ. 283930

ΒΑΣ. ΠΟΥΛΙΑΝΑΚΗΣ

ΧΕΙΡΟΥΡΓΟΣ - ΘΕΡΑΠΕΙΑ ΜΕ ΒΕΛΟΝΙΣΜΟ Τηλ. 283279

Δέχονται στα Ιατρεία τους

Στην πρώην Κλινική «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟΝ 

ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ» Γωνία 1770 - Αποκορώνου.

« ΟΡΦΕΑΣ »
ΤΑ ΚΑΝΑΛΙΑ ΤΗΣ ΗΔΟΝΗΣ

* “ΤαΙγληΤ*
num *»σΛηυΐσ< θερίσσου - Τηλ ?«νΐ30Ε 

ΕΠΙΔΡΟΜΗ ΣΤΗ ΦΩΛΙΑ ΤΟΥ ΛΥΚΟΥ
Με τον Τσαρλς Μπρόνσον

π «ΡΟΜΑΝΤΙΚΑ»ΠαναγΙτσο Μπστπυπό - Τπλ.: 231850
Ο ΣΗΜΑΔΕΜΕΝΟΣ 

Με τον Αλ Πατσίνο

«ΗΡΟΔΟΤΟΣ» Αλκορνοσοος — Τηλ.: 22803? 
ΤΟ ΦΡΟΥΡΙΟ ΤΩΝ ΑΘΑΝΑΤΩΝ 

Η απαγωγή του Στρατηγού Κράιπερ, γυρισμένη στην Κρή 
τη μας. Συμμετέχουν Κρητικοί.

Μ .. « ΑΜΟΡΕ »
Ν Αλικαρνασσός — Τηλ. 223390 — ΣΗΜΕΡΑ 

ΑΜΕΡΙΚΑΝ ΤΣΑΜΠΙΟΝ
Η συγκλονιστική δημιουργία των παραγωγών του «Καράτε 

Κιντ» με το Κερτ Μακ Κίνε’υ'

ΘΕΡΙΝΟΣ «ΚΡΟΝΟΣ»
Τήλ. 227183 — ΣΗΜΕΡΑ

ΤΖΕΗΜΣ ΜΠΟΝΤ ΠΡΑΚΤΩΡ 007
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΟΚΤΟΠΟΥΣΣΥ

&ναι^ο μονοδικός, είναι ο καλύτερος, είναι ο Ρότζερ Μουρ 

f ΓΑΛΑΞίΑΣΤ" 
Λ Ακαδημίας — Τηλ 23427J

Μια μεγάλη ερωτική περιπέτεια
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΝΤΟΜΙΝΟ 
Τζιν Χάτμαν, Γκ. Μπέργκεν

*■ *** * * .«» -

An- αχ , κ ΠΑΛΛΑΣ »Αρχιμήδους 3 (όπισθεν Κσπετιτ 'ικηου Γυιιν ) Τηλ- 243459
ΜΑΡΤΥΡΑΣ ΕΓΚΛΗΜΑΤΟΣ

αριστούργημα με τον ανεπανάληπτο Χάρισαν Φορντ

« ΑΝΤΥΑΝΑ »-------------
Μια μεγάλη Ινδική παραγωγή

Η ΑΥΓΗ ΤΗΣ ΜΕΓΑΛΗΣ ΣΦΑΓΗΣ

Κι νημαΐογράφοβ

ΠΩΛΗΣΕΙΣ
ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ DR 250, DR 125, 
VESPA 125 CC, VESPA 150 
CC. Τηλ. 285721.

Τρίτη 26 Αυγούστου 1986
EPT 1

2.00 Τηλέγραφος
4.30 Εκπαιδευτική
5.35 Α μπε μπα μπλομ
6.05
6.30
6.45
8.15
9.00

Λέξεις 
Ειδήσεις 
Πρωτάθλημα στίβου 
Εδώ και σήμερα 
Ειδήσεις

9.30 Πρωτάθλημα στίβου
11.00 Μια μεγάλη απόφαση
12.00 Ειδήσεις

ΕΡΤ 2
5.00 Κινούμενα σχέδια
5.30 Καραγκιόζης
6.00 Ειδήσεις
7.00
8.15
9.30

10.05
11.30
12.00

Οι γάτες της Κατανούγκα 
Ολα για το πτυχίο 
Ειδήσεις
Τα μπαλέτα του Χαρλίεμ 
Ντοκιμαντέρ
Ειδήσεις

ΡΑΔΙΟΦΩΝΟ
ΕΡΤ 2 — Ρ)Σ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

Τρίτη 26 Αυγούστου 
05.55 Δίκτυο 
06.30 Μια καλημέρα εϊν’ αυτή... 
07.00 Δίκτυο 
07.15 Μια καλημέρα είν’ αυτή 
07.45 Δίκτυο 
08.00 Ισως σας ενδιαφέρουν 
08.45 Ειδήσεις 
09.00 Δίκτυο 
10.05 Από τη ζωή των λέξεων 
10.15 Δίκτυο
11.05 Λυράρηδες και μαντιναδο 

λόγοι της Κρήτης
11.45 Δίκτυο
12.05 Ισως σας ενδιαφέρουν 
13.00 Δίκτυο
13.30 Ειδήσεις
13.35 Κοντυλιές και 

πεντοζάλια
14.00 Δίκτυο
15-00 Εκπομπή του Κ.Λ.Η. 
15.30 Δίκτυο
19.00 Εσείς... εμείς... και

19.30
20.00

το ραδιόφωνο
Δίκτυο 
Ειδήσεις

20.45 Σκοποί της νύχτας
21.00 Δίκτυο

, «ΜΜ. ΜΑΓΡΙΠΑΚβ 
3401 KOAUTsy W

WAkAUOH . kPHTm

wmwk "hATPIl* 
MlWrasiA · ΑΙβΥΦΤΜΜ 
ΑΑ«Β. ΜΥΚΡΜ|ΑΤΗ« 

*
e

s

• ΚΑΘΩΣ πλησιάζομε στο 
τέλος της θερινής περιό­
δου οι επαναλήψεις κυριαρ 
χούν στους κινηματογρά­
φους μας. Πρέπει πάντως 
να τονίσομε ότι πρόκει­
ται για αξιόλογες ταινί­
ες, προσεκτικά επιλεγμέ­
νες από τους αιθουσάρχες.

σκηνοθετικά ευρήματα. Θαυμά­
σια είναι η ερμηνεία του 
Τσαρλς Μπρόνσον.

(«ΑΙΓΛΗ»)

καλούν το ενδιαφέρον του θεα­
τή. («ΚΡΟΝΟΣ»)

Βέβαια 
μερικές 
βολής.

δεν λείττουν και 
ταινίες α' προ-

«ΤΖΕΊ ΜΣ ΜΠΟΝΤ 007 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΟΚΤΑΠΟΥΣ»

Περιπέτεια έγχρωμη αμερι­
κανικής παραγωγής.

«ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΝΤΟΜΙΝΟ» 
Περιπέτεια έγχρωμη 
θνούς παραγωγής.

διε.

«ΜΑΡΤΥΡΑΣ 
ΕΓΚΛΗΜΑΤΟΣ»

Αστυνομική έγχρωμη διε­
θνούς παραγωγής.

ΜΙΑ αστυνομική περιπέτεια, 
που προοδευτικά ξεγλιστράει 
προς το ψυχολογικό φιλμ, κα­
θώς ο ήρωάς του, ένας ντέτε- 
κτιβ, αναλαμβάνοντας τη διε- 
ρεύνηση ενός φόνου, θα βρεθεί 
προβληματισμένος. Ένα μικρό 
αγόρι θα είναι ο μοναδικός αυ­
τόπτης μάρτυρας του εγκλήμα­
τος. Παρακολουθώντας την υ­
πόθεση θα φύγει από τη Φιλα­
δέλφεια και θα βρεθεί στην πε- 
ριοχη που ζει ο βχρονος με τη 
Χήρα μητέρα του. Κι εκεί μέσα 
από τον αστυνομικό θα βγει ο 
προβληματισμένος άνθρωπος, 
που αποζητάει ζεστασιά και ε­
πικοινωνία.

(«ΠΑΛΑΑΣ»)
★

«Ο ΣΗΜΑΔΕΜΕΝΟΣ»
Περιπέτεια έγχρωμη αμερι. 
κανικής παραγωγής.

ΑΝΑΜΕΣΑ στους χιλιάδες 
Κουβανούς κακοποιούς, που ο 
Κάστρο έστειλε στις ΗΠΑ το 
1980, είναι ο Τόνυ Μοντάνα. 
Μεγαλομανής, ικανός για όλα 
και χωρίς ίχνος ηθικών αναστο­
λών, ο Μοντάνα ξεκινόχι αμέ­
σως μια ιλιγγιώδη εγκληματι­
κή καριέρα στο έδαφος των Η­
νωμένων Πολιτειών. Αρχίζει α­
πό πιστολάς για να καταλήξει 
πολυεκατομμυριούχος αυτοκρά- 
τορας της κοκαΐνης.

(«ΡΟΜΑΝΤΙΚΑ»)

«ΕΠ ΙΔΡΟ ΜΗ
ΣΤΗ ΦΩΛΙΑ ΤΟΥ ΛΥΚΟΥ»

Περιπέτεια έγχρωμη αμερι­
κανικής παραγωγής.
ΠΡΟΣΕΓΜΕΝΗ περιπέτεια 

με συνεχή δράση και πολλά

Π Ρ Ο Β I Ο Π Ε.Π.Ε. 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΠΑ ΤΟ ΑΥΤίΝΗΤΟ 
Διαθέτομε σε τιμές εργοστασίου και για όλους 

τους τύπους ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ

ΑΠΟ τις προσεγμένες ται­
νίες του είδους, με πολλές σκη- 
νοθετικές επινοήσεις που προ-

ΕΝΑ φιλμ που παρουσιάζει 
πρωτοτυπία στο σενάοιο και 
που βασίζεται σε καλούς ηθο­
ποιούς, οι οποίοι μάλιστα κα­
θοδηγούνται από ένα έμπειρο 
σκηνοθέτη.

(«ΓΑΛΑΞΙΑΣ»)

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικοπόδο 68 μΖ με 
ΆΔΕΙΑ οικοδομής, κτίζεται συ- 
νολίικά 104 τ.μ., στην ΑΝΑΛΗ­
ΨΗ, έναντι κλινικής Πολυχρο- 
νάκη. Πληροφορίες τηλ. 243566.

(Π891) ι__4
ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ: Δύο ισόγεια κα­
ταστήματα μεθ’ υπογείου 160 
τ.μ. περίπου έκαστο και με πα­
τάρι 50 τ.μ. στη λεωφ. Κνωσού 
π α ρ αιπλεύ ρως «Ήλεκτ ραγορ ά ς». 
β) Βίλα εις Κόκκινη Χάνι, 50 μ. 
από την είσοδο του ξενοδοχεί­
ου «Κνωσός BEACH». Τηλέφ. 
761015. Προτάσεις μόνο σοβα­
ρές.

(Π 657) 1—25
ΠΩΛΕΙΤΑΙ αιυτακιίνητο τύπου 
'MITSUBISHI LANCER εις αρί­
στη κατάσταση, λόγω ασθε. 
νείας του ιδιοκτήτη. Τηλέφωνο 
282046, πρωί 8—10, αιπόγευιμα

(Π 777) 1—6
ΠΩΛΕΙΤΑΙ BMW, μηχανή R 45 
σε αρίστη κοτάσταση. Τηλέφ. 
227485’ κ. Στέφανο, από 8.30
—3.30 ιμ.μ. 

(Π 765) 1—7
ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ ή δίδονται αντι­
παροχή 1) Εκταση 5 στρεμμά­
των στον Καρτερά. 2) Οικόπε­
δο 2 στρεμμάτων στην Κηπού­
πολη. Τηλ. 284281, ώρες 9—10

(>Π 697) 1—6
ΠΩΛΕΙΤΑΙ μονοκατοικία 3 δω­
ματίων 101. τ.μ., οδός Ζωοδό- 
χου Πηγής 74, Χρνσοπηγή, Πλη 
ροφορίες τηλ. 222080 οικία και
221458 κατάστημα. 

(Π 753) 1—6

1

ι

ΓΡΑΦΕΙΟ ΨΥΧΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ

■ Παραιμυχολόγο

-Κ Μ Α Ν ο I &
Υφηγητης Μεταφυσικής

Οδός Χάνδακας και Κυδωνιάς 21, 0 όροφος

ΔΕΧΕΤΑΙ από 9—2 και 5—8 μ.μ

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΑ NISSAN
Τιμές με το κλειδί στο χέρι

ΝΕΟ MICRA 1000 C.C. 55 HP, Πεντατάχυτο δρχ. 1.533. 
000 — για πολύτεκνους δρχ. 1.103.000

CHERRY 1000 CC δρχ. 1.433.000 - γΙα πολύτεκνους 
δρχ. 1.143.000

CHERRY 1300 CC δρχ. 1.742.000 - για πολύτεκνους 
δρχ. 1.280.000

SUNNY 1300 CC δρχ. 1.723.000 — για
1.285.000

πολύτεκνους

SUNNY 1300 CC με A.C. δρχ. 1.820.000 — για πολύτε­
κνους 1.370.000

SUNNY 1300 CC COUPE δρχ. 2.070.000
SUNNY 1500 CC δρχ. 2.145.000 — για πολύτεκνους δρχ 
1.575.000 μχ

SUNNY 1500 CC με A.C. δρχ. 2.280.000 — για πολύτε­
κνους δρχ. 1.680.000

Ακόμη τα γνωστά σας Μικρά Φορτηγά.
Νέο 1)2 τόνου κοντό σασί δρχ. 770.000
Νέο 1)2 τόνου Μακρύ σασί δρχ. 810.000
Νέο VANETTE 1500 — Με 5ρι Σασμάν, Λεβιέ στο δάπε­

δο, οπίσθιο θερμαινόμενο κρύσταλλο — Δισκόφρενα — 
Δρχ. 1.040.000

VAN 2000 CC κλειστό 5θυρών δρχ. 1.452.000
Νέο CAB - STAR προωθημένο 1 τόνου 1600 CC δον 1 

215.000 μλ'
Νέο CAB - STAR προωθημένο 1,1)2 τόν. 2000 CC δον 

1.295.000 μχ'
Νέο CAB - STAR Για αντικατάσταση Τρικύκλων DIESEL 

Δρχ. 780.000
Νέο EBRO για αντικατάσταση Τρικύκλων DIESEL δον 

740.000.
Και το νέο επίτεϋγμα της NISSAN το καινούργιο 4X4_  

Διπλό Διαφορικό, KING CAB, Διπλή καμπίνα με ανακλινό- 
μενα καθίσματα, στροφόμετρο και πολλά άλλα αξεσουάρ — 
Μηχανή 2400 CC. 114 HP. — Δρχ. 1.680.000.

Και όπως πάντα πλήρη σειρά γνησίων ανταλ) κών σε τιμές 
Αθηνών.

(Π 794)
ΠΩΛΕΙΤΑΙ φουσκιωτό BOM­
BARD Β3 (3,60) με μηχανή 
MERCURY 20 ίππων, σε αρί. 
στη κατάσταση. Μαζί προσφέ- 
ροινται: δίχτυα, άγκυρα, ρόδες 
ρυμουλκιήΐσεως, βάση; μιηχονής, 
τεπόζιτο -γιο πλύσιμο μηχανής, 
φωτοβολίδες, σπρέυ και διάφο­
ρο άλλα'. Δεκτός κάθε έλεγχος. 
Όλα μαζί 300.000 δρχ. Τηλέφ. 
283744 ή 283517, τον κ. Βαγ­
γέλη'.

(Π 795) η-5
ΠΩΛΕΙΤΑΙ αυτοκίνητο VIVA 
VOXOL 1256 Κ.Ε. σε αρίστη 
κατάσταση, ηλεγμένο από το 
ΚΤΕΟ. Τιμή πολύ καλή. Τηλέφ. 
225649 — 230131.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ τροχόσπιτο καινούρ 
γιο, κατασκευής TABBERT Δυ­
τικής Γερμανίας, τύπου WIND 
4404 - ΤΝ. Πληροφορίες τηλ. 
238046.

(Π 723) 1—5

(Π 610)
ΤΙΜΗ ΕΥΚΑΙΡΙΑΣ:

1—10

Πωλείται νεόδμητη οικία- στη 
θέση Κάμπουροσαλή (Παληοη- 
μερολογίτισσα). Πληροφορίες 
Χάνδακας 15 (Λιοντάρια) ή τη. 
λέφωνο 282873, από 8 π.ιμ. — 
1 και 5—8 μ.μ. ώρες καταστη-
ματων.

(Π 615) 1—10

ΑΚΟΥΣΤΙΚΑ ΒΑΡΗΚΟ ΐΑΣ

Ο ΔίΒΐυθιυινιτής της Ετίαιρεί'ας 
Άκόιυίστιικίών Βαρίηικία’ί'ας «ΧΡΗ- 
ΣΤΟΣ ΓΑΛΙΏΤΙΟΣ», ΒερΌΥζέρου 
22, Αθήνα· 104.32. τηλ. 5220747 
θα βρίσκιετσι στο ΗίΡΑΚΛΕΙΟ 
Πέμπτη ,28 Αυγούισταυ - Παυο- 

, ισικιειυή 29 Αυγούστου - Κυριακή 
31 Αυγούστου. Δέχεται οπό ξε- 

νοδοιχιείίοι «ΔΆΙΔΑΆΟΕ» Τηλέφ. 
224391, κάθε εινδιιαφερόμ'ενον ε- 
φοδτασμένος με τα νεώτερα μο­
ντέλα ακουίστιικών ΑΜΕΡΙΚΆΝΙ­
ΚΩΝ και ΕΥΡΩΠΑΈΚΏΝί εργο­
στασίων. Μπαταρίες πάντοτε 
φρέσκες και- μεγάλης διιάρκειας.

1—2

ΠΩΛΕΙΤΑΙ TOYOTA STARLET, 
ιμοντ. ’81, σε πολύ καλή κατά­
σταση. Τηλ. 251405 — 238283

(Π 719)
ΠΩΛΕΙΤΑΙ ταξί AUDI 80 εξ ο­
λοκλήρου. Πληροφορίες καφε­
νείο Στέλιου, Πατέλλες, τηλέφ 
227531.

(Π 597)
ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ ρία φούσκα, ένα 
πλατώ, μία συντήρηση και μία 
ποτηροθή'κη, για· σουβλοτζίδι- 
κο. Πληροφορίες τηλ. 244064.

(Π 734)
ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο γωνιακό 
420 τ.(μ. στην Αγία Μαρίνα' 
(Τσαλίκάκ:) πάνω- από το κέν­
τρο «Αγρϊιμια». Τηλ. 234725.

(ΙΠ 736) 1—10
ΠΩΛΕΙΤΑΙ εξοχικό σπίτι στον 
'Κόμβο Γ ουβών. Πληροφορίες 
τηλ. 284022.

(Π 716) 1—10
ΠΩΛΕΙΤΑΙ μηχανή ΥΑΜΑΧΑ XT 
250 CC, σε καλή κατάσταση. 
Τηλ. 288776.

(Π 708) 1—2
ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο εντός σχε­
δίου πόλεως, πίσω ατό το ερ- 
γαστσσιο ιΓαλενιδναύ (Λεωφ. 
62 Μαρτύρων). 'Πληροφορίες 
τηλ. 289047 ή 251541.

(Π 769) 1—5
ΠΩΛΕΙΤΑΙ ο 2ός όροφος μονο­
κατοικίας στο κέντρο του Α- 
γίιοιυ Νικολάου 75 τ.μ. Πληρο­
φορίες τηλ. 222494, 3 μ.μ.. έως
7 μ.ιμ.

(Π 759) 1—10
ΚΤΗΜΑΤΟΜΕΣΙΤΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΦΑΝΟΥΡΑΚΗ
Σταλίδα — Τηλ. 0897 — 61275 

και 31527
ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ οικόπεδα στην πε­
ριοχή Σταλίδας — Μάλια — 
Χερσόνησο — Γούβες.

(Π 437) 1—50

KUHLER για

« Κ Η Μ »
ΣΠΥΡΟΣ ΔΑΜΙΓΟΣ Α.Ε.

ΤΑ ΝΕΑ ΜΑΣ ΤΗΛΕΦΩΝΑ ΑΠΟ 26)8)86

Το 223-828, γίνεται: 255-286

Το 285-878, γίνεται: 255-344

&
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θα ρισκάρει 
τη ζο)ή του για 
να τον σώσει...

*1 Ομως ένας τίμιος
4.1 αστυνομικός

ΦΡΑΓΚΙΑΔΑΚΗΣ

1 .— Εξατμίσεις Εργοστασίου
2 — ΠΑΡΜΠΡΙΖ »
3 .— ΙΜΑΝΤΕΣ »
4 .— ΨΥΓΕΙΑ »

DATSUN — SUNNY και CHERRY και για 
OPEL — ASKONA και KADET.

BEDA 
IRDA
PIRELLI

Αντ)πεία Ν. Ηρακλείου

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΝΙΟΥΔΑΚΗΣ Α.Ε.
Τηλ. 250774 και 250522

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟ
Όλους τους συγγενείς, φίλους και συναδέλφους, που μας 

παραστάθηκαν και συμμετείχαν στο βαρύτατο πένθος μας 
για τον θάνατο του αγαπημένου μας συζύγου κα-ι πατέρα

ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΣΤ. ΜΑΥΡΑΚΑΚΗ 
Συντ)χου τραπεζικού

και αυτούς που εκφώνησαν λόγους, θερμά ευχαριστούμε.
Η σύζυγος: Ελένη Μαυρακσκη.
Ο υιός: Σταύρος Μαυρακάκης.

Και όπως πάντα, συνεχίζομεν τις εισαγωγές ανταλ 
λακτικών για όλα τα ΙΑΠΩΝΙΚΑ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΑ. 

Επίσης, πλήρη σειρά γνησίων Ανταλλακτικών 
CITROEN, σε τιμές Αθηνών.

Τηλ. 250-943, 250-869, 250-912

ΚΑΡΟΥΖΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΗΣ
ΙΑΤΡΟΣ ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΟΣ

ΕΙΔΙΚΟΣ ΑΚΤΙΝΟΔΙΑΓΝΩΣΤΗΣ

Δέχεται καθημερινά στο Ακτινολογικό του Γραφείο 

Οδός Έβανς και Μαυρωλένης 1, 1ος όροφος 

Πλατ. Κορνάρου, Τηλ. 242-587 και 252-264

ΓΝΩΣΤΟΠΟΙΗΣΗ 

ΑΛΛΑΓΗΣ ΤΗΛΕΦΩΝΟΥ

Επιθυμούμε να σας ενημερώσουμε ότι το Ιατρείο 

του Αισθητικού Πλαστικού Χειρουργού

ΙΩΑΝΝΗ ΔΟΥΛΟΥΦΑΚΗ
θερίσσου 51

έχει νέο αριθμό τηλεφώνου: 253-344

Κοσμήματα
ΚΑΔΕΝΕΣ ΡΟΛΟΓΙΑ

ΠΟΛΥΤΙΜΗ ΟΜΟΡΦΙΑ 
ΠΟΥ ΔΕΝ ΧΑΝΕΙ ΠΟΤΕ 

ΤΗΝ ΑΞΙΑ ΤΗΣ

L ΛΙΟΝΤΑΡΙΑ (ΤΕΤΡΑΓΩΝΟ 50), ΗΡΑΚΛΕΙΟ. ΚΡΗΤΗ 
ΤΗΛ.(081)28 8097

ΣΤΟΝ ΚΙΝ)ΦΟ «ΠΑΛΑΑΣ»

ΜΟΝΟ ΣΗΜΕΡΑ

ΟΣαμ^ϊναι 
μοναδικός l 
μάρτυρας ενός ▼ 
εγκλήματος... | 
Τρεις δολοφόνοι 
κάνουν 
τα πάντα για να 
τον σωπάοουν.„

Ενο . 1

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟ 
ΑΡΙΣΤΟΥΡΓΗΜΑ 

που γοήτευσε 
το Φεστιβάλ Καννών

Στον Κιν)φο «ΗΡΟΔΟΤΟ» — Τηλ. 228037 

«Η ΑΠΑΓΩΓΗ ΤΟΥ ΣΤΡΑΤΗΓΟΥ ΚΡΑΊ ΠΕΡ»

ί ΜΗ® Εγκιιηματος
ΧΑΡΙΣΣΟΝ ΦΟΡΝΤ * keaWmakγΆνις
Σκηνο θ ε ο ί α αϊτό τον τ< 

ΕΓΧΡΩΜΟ ♦ PARAMOUNT
ΠΗΤΕΡ ΓΟΥΕ I P

♦ UNIIEO INTtRNAtlONAl PICTURES

Ένα οκτάχρονο αγοράκι γίνεται άθελα του αυτόπτης μάρτυρας 
ενός φόνου ανάμεσα σε πουλημένους αστυνομικούς... Ο Αυστρα­
λός σκηνοθέτης Πήτερ Γουέιρ αξιοποιεί στο ΜΑΡΤΥΡΑ ΕΓΚΛΗΜΑ 
ΤΟΣ όλες τις μορφές του θρίλερ. αγωνία, δράση, περιπέτεια, τό­
σο στις σκηνές της αρχής αλλά πολύ περισσότερο στο συναρπα 
στικό φινάλε όπου όλα συτά τα στοιχεία ανεβαίνουν κατακόρυφα. 
Ο ΧΑΡΙΣΟΝ ΦΟΡΝΤ στον κεντρικό ρόλο του αστυνόμου ΜΠΟΥΚ 
είναι ο ιδανικός ερμηνευτής άλλοτε ρομαντικός και άλλοτε σκλη­
ρός και άγριος αναλονο με τις απαιτήσεις του ρόλου του είναι πάν 
τα θαυμάσιος. Μια ΥΠΕΡΟΧΗ ΤΑΙΝΙΑ που θα σας ,κανοποιήσε, 
απόλυτα. Στον Κιν)φο ΠΑΛΑΑΣ μόνο σήμερα.

ΜΑΡΤΥΡΑΣ ΕΓΚΛΗΜΑΤΟΣ
Αύριο: σε Α Προβολή ΤΟ ΤΑΞΙΔΙ ΣΤΟ ΜΠΡΑΟΥΝΤΙΦΟΥΛ Με 
την ανεπανάληπτη ΤΖΕΡΑΛΝΤΙΝ ΠΕΗΤΖ στην τα.νία που της χά 
ρισε το φετεινό Οσκαρ Α’ γυναικείου ρόλου-

Αυτή είναι μια φωτογραφία από την ταινία «ΤΟ ΦΡΟΥΡΙΟ ΤΩΝ 
ΑΘΑΝΑΤΩΝ». Μια μεγαλειώδης ταινία γυρισμένη στην ΚΡΗΤΗ 
στα γνωριυα μέρη του ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ και του ΨΗΛΟΡΕΙΤΗ Μια ε 
πσποιια που κλόνισε το ηθικό του ΧΙΤΛΕΡ και συγκλόνισε το παγ- 
κοσμιο κο,νό διότι η ΑΠΑΓΩΓΗ ΤΟΥ ΣΤΡΑΤΗΓΟΥ ΚΡΑΊ ΠΕΡ έ 
πα.ξε αποφασιστικό ρόλο στον Β' Πανκ. Πόλεμο. Λαμβάνουν μέρος 
οι. Λυκούργος Καλλεργης, Κοίτη Παπανίκα, Φαίδων Γεωργίτσης 
Παντελής Ζερβός, πολλοί Κρητικοί ΑΝΤΑΡΤΕΣ και πολίτες σ’ ένα 
ρολο που καθηλώνει και συγκλονίζει. Ένα προσκλητήριο των Η- 
ρωων. μ,α ταινία πλημμυρισμένη από κρητική λεβεντιά και κρητι 
κο μεγαλείο, για να θυμηθούν οι μεγάλοι και να μάθουν οι μικοοί

«ΠΛΥΝΤΗΡΙΟ - ΛΙΠΑΝΤΗΡΙΟ - ΒΟΥΛΚΑΝΙΖΑΤΕΡ»
7ο Χιλιόμετρο Εθνικής οδού Ηρακλείου — Αγ. Νικολάου 

ΣΤΟ ΝΕΟ ΜΑΣ ΣΤΑΘΜΟ ΘΑ ΒΡΗΤΕ ΚΑΘΕ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ.

Αυτόματο πλύσιμο σε αυτοκίνητα μικρά και μεγάλα. Αξεσουάρ αυτοκινήτων

Επίσης σ ένα ευχάρΐστο περιβάλλον μ,α εκλεκτή ψησταριά σας περψένει.

ΣΟΥΒΛΑΚΙ - ΓΥΡΟΣ - ΚΡΕΑΣ ΒΡΑΣΤΟ - ΜΑΚΑΡΟΝΙΑ ΜΕ ΑΝΘΟΤΥΡΟ. 

ΚΑΦΕΔΕΣ - ΑΝΑΨΥΚΤΙΚΑ.
«ΔΙ ΑΝ ΥΚΤΕΡΕΥΟ ΥΜ Ε»

Διαφ. «ΠΕΛΑ».

'’‘‘-"ijliffiii ιϋΒΒίάπ------ ---
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ΣΤΙΓΜΙΟΤΥΠΑ ΑΠΟ Οι Βέλγοι επιδιώκουν

ΕΞΟΜΑΛΥΝΣΗ ΤΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ
ΤΗΣ ΤΟΥΡΚΙΑΣ ΜΕ ΤΗΝ ΕΟΚ

Kara την «Ουάσιγκτων Πόστ»

MIMI! Μ IIUI01ΗΡΟΙ 
tno IM IΚΡΜΞΗ ΙΟΙ I ΙΕΡΝΟΜΙίΙΙ

ΤΗΝ ΑΦΙΞΗ TOY ΟΦΗ

Μικρά οΛΛό ένάιοιρέρονια
® ΣΕ φιλικό αγώνα ο ΕΓΟΗ 
κέρδισε τον Ερμή με 8—0. Α­
πό τρία γκολ πέτυχαν ο Ζου-
ράρης και ο Αντωνίου 
ο Καλαφάτης.
® ΕΠ ΕΣΤΡΕΨΕ χθες 
λάτης της Εθνικής μας 
Νίκος Κουμπενάκης, ο

και δύο

ο ποδη- 
ομάδας 
οποίος

πήρε μέρος στους διεθνείς πο­
δηλατικούς αγώνες Θυσίας, 
απόστασης 750 χιλιομέτρων. 
Στους αγώνες αυτούς η Εθνική 
μας πήρε την 2η θέση στην ο­
μαδική κατάταξη.
© ΤΟ Σάββατο το απόγευμα, 
στο γήπεδο της ΕΠΣΗ, ο Πο- 
σειδώνας σε φιλική συνάντηση 
κέρδισε τον Αστέρα Μυρτιάς 
με 1—0. Το μοναδικό γκολ πέ­
τυχε ο Βασιλάκης.
• ΟΙ Ηρακλειώτες διαιτητές 
ποδοσφαίρου κ.κ. Κουκουλάκης, 
Θέμελης και Βελεγράκης, συμ- 
μετέχουν στο σεμινάριο ττροε-
πιλογής διαιτητών που άρχισε 
χθες στο Ολυμπιακό Στάδιο της

Προετοιμάζονται εντατικά 
οι ομάδες μαόοκετ του ΟΑΑΗ

ΜΕ εντατικό ρυθμό συνεχίζον 
ται οι προπονήσεις των αθλητών 
και αθλητριών μπάσκετ, όλων 
των τμημάτων, του Ο.Α.Α. «Ηρά 
κλειο» υπό την καθοδήγηση του 
προπονητή κ. Μάνθου Σταθάκη.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ Αρχηγός των ομά
δων μπάοκετ του Συλλόγου
Σπόρος Μαρσέλλος είπε 
στην «Π» τα εξής:

«Στόχος μας είναι η 
σε βάθος (μίνι) ώστε να

κ.
σχετικά

δουλειά 
αναδει-

χθούν ταλέντα για να στελεχώ 
σουν αργότερα τα τμήματά μας. 
Επίσης στο Παιδικό και Εφηβικό 
θα κυνηγήσουμε τις τρεις πρώτες 
.θέσεις ενώ στο Ανδρικό θα «πα- 
λαίψουμε» στην κατηγορία γιατί 
αντιιμετωπίζσυμε προβλήματα με 
τους στρατευμένους και με τους 
σπουδαστές».

Η προετοιμασία ξεκίνησε πριν 
ένα μήνα και ειδικά στο Ανδρικό 
τμήμα γίνεται με εμπόδια. Σχετι 
κά ο προπονητής κ. Σταθάκης 
μας είπε: «Λόγω μη συμμετοχής 
των αθλητών στις προπονήσεις 
(στρατευμένσι, σπουδαστές κ.λ. 
π.) η προετοιμασία της Ανδρικής 
ομάδας συνεχίζεται με προβλή­
ματα. Αν συνεχιστεί έτσι θα κά 
νω μια εκκαθάριση στους αθλη 
τές ώστε να ξέρω ποιοι θα συμ 
μετέχουν στο φετεινό πρωτάθλη 
μα. Πάντως αρχή μου είναι ότι 
κανένας παίκτης δεν θα παίζει 
στην ομάδα αν δεν συμμετέχει 
στις προπονήσεις. Βέβαια ξέρω 
ότι μερικοί έχουν επαγγελματικές 
υποχρεώσεις αλλά συγχρόνως πι 
στεύω ότι αν ένας αθλητής θέλει

ΤΟ ΚΡΗΤΟΛΟΓΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΟ
Συνέχεια από 

τα και σημασία
την 1η σελάδα 
που αυτό έχει

στην πρόοδο της επιστημονικής 
έρευνας. «Το Στ’ Κρητολογικό 
Συνέδριο, είπε χαρακτηριστικά ο 
Υφυπουργός, συμπίπτει εφέτος 
με τα 50 χρόνια από τον θάνατο 
τσυ Ελευθερίου Βενιζέλου, στην 
μνήμη τσυ οποίου είναι αφιερω 
μένο. Ο Ελευθ. Βενιζέλος, συνέ­
χισε ο κ. Βαλυράκης, μέλος ο ί­
διος του Φιλολογικού Συλλόγου 
«Χρυσόστομος» ήταν η φωτεινή 
εκείνη προσωπικότητα που έβαλε 
την δική του σφραγίδα στην πο 
ρεια της Ελληνικής Ιστορίας». 
Τελειώνοντας, τον σύντομο χαι 
ρετισμό του, ο κ. Βαλυράκης υ- 
ποσχέθηκε ότι το Υπουργείο Πολι 
τισμού θα βοηθήσει στην 
ση των πεπραγμένων του 
δρίου.

Στη συνέχεια προς τους 

έκδο- 
συνε-

συνέ 
τουδρους μίλησε ο Πρόεδρος 

συνεδρίου καθηγητής κ. Νικ. Τω 
^ιαδάκης ενώ χαιρετισμούς απηυ

Αθήνας και θα διαρκέσει όλη 
την εβδομάδα.
• Ο ΗΡΑΚΛΕΙΩΤΗΣ υπάλλη­
λος των ΕΛΤΑ και αθλητής Γι­
ώργος Κομανταχάκης ήλθε πρώ­
τος στον αγώνα επιλογής που 
έγινε χθες στο Ολυμπιακό Στά­
διο της Αθήνας και κατόπιν 
αυτού θα εκπροσωπήσει — για 
άλλη μια φορά — την Ελλάδα 
στους Βαλκανικούς αγώνες 10, 
000 μ. που θα γίνουν στην 
Βουλγαρία στις 14 Σεπτεμ­
βρίου.
Φ ΘΑΥΜΑΣΙΑ εμφάνιση έκα­
νε την Κυριακή στο Ρέθυμνο ο 
Ποσειδώνας, ο οποίος έδωσε 
εκεί φιλικό αγώνα με την τοπι­
κή ΕΑΡ, από την οποία έχασε 
1—θ. Παρά την ήττα του ο 
Ποσειδώνας χειροκροτήθηκε α­
πό τους φιλάθλους, οι οποίοι 
αναγνώρισαν ότι το μοναδικό 
γκολ προήλθε από ανύπαρκτο 
πέναλτυ, που εκτέλεσε στο 78' 
ο Ιωαννίδης.

να αγωνιστεί με την ομάδα του 
και για την ομάδα του, μπορεί 
να βρει ελεύθερη ώρα και να συμ 
μετεχει σ ένα αριθμό προπονή 
σεων. Γι αυτό καλώ όλους τους 
παλιούς παίκτες να έλθουν στην 
προετοιμασία. Στα άλλα τμήμα­
τα δεν αντιμετωπίζω προβλήμα­
τα και όλοι δουλεύουν με ζήλο». 
Το δυναμικό που θα βασιστεί φέ 
τος ο ΟΑΑ Ηράκλειο, είναι το 
εξής:

Ανδρικό
Γ. Λσυκαδάκης, Σ. Μιχαλίτσης 

Μ. Μαστοράκης, Α. Γερόλυμος,
Κ. Σουγιάς, Μ. Δαγκαλάκης, 
Κλεινάκης, Ν. Τουτουδάκης, 
Σμπώκος, Ζ. Αντιμυσάρης, 
Φέρρας.

Εφηβικό
Ζ. Ζουράρης, Ν. Παντσζής.

Κ.
Β.

Μ.

θ.
Χριστινάκης, Κ. Χατζηκώστας, Γ 
Τζανετής, X. Ψαράς, Π. Μαυρί- 
δης, Γ. Λιουδόκης, Π. Σφακιανά 
κης, Μ. Σιφομιχελάκης, Μ. Πα- 
παδάκης, Μ. Σαββάκης.

Παιδικό
I. Καφούσης, Ε. Γιαννουλάκης 

Α. Γιαλνουλάκης, Θ. Μαρνελάκης 
Γ. Καμαρίτης, Ε. Μεταξάκης, Σ. 
Ζωγραφάκης, Α. Στρατάκης, Π. 
Δήμου, Μ. Νικολιόάκης.

Γ υναικείο
Α. Λιάπη, X. Μακράκη, Α. Γε- 

ρόλυμου, Α. Γεωργιλάκης, I. Ξι 
δάκη, Ε. Σουλτάτου, Μ. Κρασα 
νάκη. Α. Δάκτυλά. Αγ. Δάκτυλά, 
Μ. Καταλαγαριανού, Ε. Σουλτά- 
τσυ, Ε. Μιχαλίτση.

Αντ. Παπουτσάκης.

θυναν ο Σεβ. Μητροπολίτης Κυ 
δωνίας και Αποκορώνου κ. Ειρη 
νσίος, ο Νομάρχης κ. Παντουβά ' 
κης και ο Δήμαρχος κ. Κατσανε j 
βάκης.

Αμέσως μετά έγιναν τα εγκαί­
νια έκθεσης φωτογραφίας από 
το Αρχείο του Π. Διαμαντόπου 
λου καθώς επίσης και η παρουσία 
ση 4 έργων ζωγραφικής του Αν ι 
δρέα Γεωργιάδη.

Το απόγευμα της ίδιας ημέρας 
οι σύνεδροι επισκέφθηκαν το 
Μουσείο Επανάστασης του 1905 
στο θέρισσο καθώς επίσης και I 
το σπίτι του Ελ. Βενιζέλου στις 
Μουρνιές. |

Σήμερα, ο Δ)ντής ΠροΤστορι j 
κών και Κλασικών Αρχαιοτήτων 
του Υπ. Πολιτισμού κ. Γιάννης ί 
Τζεδάκης θα παρουσιάσει το θέ ' 
μα: «Η αρχαιολογική έρευνα στη 
Δυτ. Κρήτη, τα είκοσι τελευ­
ταία χρόνια». Οι εργασίες του 
συνεδρίου θα διαρκέσουν ως τις 
30 Αυγούότου.

Δύο στιγμιότυπα από 
την άφιξη της αποστο­
λής του ΟΦΗ από το 
εξωτερικό. Επάνω οι Πέ­
τρος Μαρινάκης, Ράικο 
Γιάνανιν και Νίκος Νιό- 
πλιας χαμογελούν στο 
φακό της «Π», ενώ ο 
Νίκος Τσίμπος δείχνει 
να μην... συγκινείται. Δί 
πλα οι κ.κ. Μυριοκεφα- 
λιτάκης και Βασιλείου 
με τον Πρόεδρο και 
τον Αντιπρόεδρο του 
Ερασιτέχνη ΟΦΗ κ.κ. 
Λυγερό και Καψάλη, 
που υποδέχτηκαν την 
αποστολή στο αεροδρό 
μιο.

Μανόλη Γ. Μαυράκη για το 
ματείο Φίλοι του Γΐσιδιού.

Σω

— Ο κ. Αντώνιος και Δήμητρα 
Μακράκη κατέθεσαν στα γραφεία ! 
μας δρχ. ·7.000 στη μνήμη της 
μητέρας των Βασιλείας Μακράκη j 
με τη συμπλήρωση 11 χρόνων α-. 
πο του ϋανατσυ της όπως Οιατε ' 
θούν: 1) δρχ. 3.500 για τον Ι.Ν. ! 
Παναγίας Καλλονής Πεδ., 2) δρχ. 
3.500 για την αποπεράτωση του , 
Ι.Ν. Αγ. Τίτου. |

— Η κ. Ευαγγελία Μπρουλιδά 
κη κατέθεσε στα γραφεία μας 
δρχ. 50.000 στη μνηιμη του συςυ 
γου της Κώστα με τη συμπλήρω 
ση χρονου από του θανάτου 
του όπως διατεθούν: 1) δρχ. 20. 
000 υπέρ του Ελληνικού Ερυ­
θρού Σταυρού Παράρτημα Ηρα 
κλειου. 2) ορχ. 25.000 υπέρ της 
Εταιρίας Προστασίας Ανήλικων. 
3) δρχ. 5000 υπέρ του Ι.Ν. Αγ. 
Δημητρίου Λιμένος.

— Η κ. Άννα Σταυριανούδη 
κατέθεσε στα γραφεία μας δρχ. 
6000 στη μνήμη Αικατ. Χελιδώνη 
και Μηνά Λυράικη για το Κέντρο 
Ειδικών Παιδιών ο Αγ. Σπυρίδων 

— Ο κ. Κων)νος Μανόαλενά 
κης κατέθεσε στα γραφεία μας 
δρχ. 10.000 στη μνημη της σ>υζύ 
γου του Αγάπης για τα Ιδρύματα 
Παναγίας Καλυβιανής.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗ-ΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΟΣ 
ΣΥΛΛΟΓΟΣ
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ — ΛΑΣΙΘΙΟΥ 
ΝΠΔΔ

ΨΗΦΙΣΜΑ

του
Το Διοικητικό Συμβούλιο 
Οδοντιατρικού Συλλόγου

Ηρακλείου — Λασιθιου έλαβε 
γνώση του θανάτου του συναΗ 
δέλφου ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΔΑ 
ΙΛΑΚΗ και αποφάσισε- ομόφω 
να τα παρακάτω:

στη

δε ί α
3.

— Να καταθέσει στέφανο 
σορό του.
— Να συνοδεύσει την κη 
του.

πητήρια
Να εκφράσει τα συλλυ 

του στους οικείους
του.

4. — Να δημοσιεύσει ο ψ.ή 
φισμ® τούτο στον τοπικό Τύ­
πο.

Ο Πρόεδρος
ΛΕΥΤΕΡΗΣ ΓΛΥΜΙΔΑΚΗΣ
Ο Γεν. Γραμματέας
MIX ΣΤΑΥΡΑΚΑΚΗΣ

ΕΛΛΗΝΤΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΔΣΕΝ) HP ΑΚΛΕΙ ΟΥ 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΕΠΑΝΑΛΗΠΤΙΚΟΥ 
ΜΕΙΟΔΟΤΙΚΟΥ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

1. Η Ανώτερη Δημόσια Σχο 
λή Εμπορικού Ναυτικού Ηρακ­
λείου προκηρύσσει Δημόσιο Τα 
κτικό Μειοδοτικό διαγωνισμό 
με ανοικτές προσφορές για την 
ανάδειξη τροφοδότη σε (33) 
τριάντα τρεις σπουδαστές της 
-χολής.

2. Ο διαγωνισμός θα γίνει 
στις εγκαταστάσεις της Σχολής 
στις 5 Σεπτεμβρίου -1986 ημέρα 
Παρασκευή και ώρα 11.00.

3. Σέ περίπτωση που ο τακ 
τικός δ-αγωνισμός θα αποβεί ά 
καρπός θα διενεργηθεί επαναλη 
πτικός στις 15—9—1986 ημέρα 
Δευτέρα και ώρα 11.00 με τις 
ίδιες προϋποθέσεις και χο^ρίς 
άλλη ειδοποίηση.

4. Για περισσότερες πληροφο 
ρί-ες οι ενδιαφερόμενοι πρέπει 
να απευθύνονται στο τηλέφωνο 
236943—44 της Σχολής κατά 
τις εργάσιμες ημέρες και ώρες.

Ηράκλειο 25—8—-1986
Ο Διευθυντής

Πλωτάρχης ΔΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΑΚΟΣ Α.

ΠΕΘΑΝΕ ΚΑΙ

ΚΗΔΕΥΕΤΑΙ ΣΗΜΕΡΑ

Ο 32ΧΡΟΝΟΣ

ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΟΣ

ΝΤΙΝΟΣ ΔΑΊ ΛΑΚΗΣ

Πέθανε προχθές σε νοσοκο­
μείο των Αθηνών, όπου έδωσε 
για 50 ημέρες την μάχη με τον 
θάνατο, ο 32χρονος Ηρακλειώ­
της οδοντίατρος Ντίνος Δαϊλά- 
κης. Ο Δαίλάκης στη σύντομη 
διάρκεια της ζωής είχε διακρι- 
θεί τόσο επαγγελματικά όσο 
και κοινωνικά, αναπτύσσοντας 
αξιόλογη δραστηριότητα.

Υπήρξε μέλος της Ν.Ε. Ηρα­
κλείου του ΚΚΕ Εσωτ., ενώ συν­
δικαλιστική δράση είχε ανα­
πτύξει και στον Οδοντιατρικό 
Σύλλογο Ηρακλείου.

Η κηδεία του θα γίνει σήμε­
ρα στις 4 μ.μ. από τον Άγιο 
Μηνά.

ΑΓΚΥΡΑ (ΑΠΕ — Γερμ. Πρα­
κτορείο) — Ο υπουργός Εξωτε 
ρικού Εμπορίου του Βελγίου Χέρ 
μαν Ντε Κρο που έφθασε χθες 
στην Άγκυρα για επίσημη επίσκε 
ψη υποσχέθηκε να καταβάλει κά 
θε δυνατή προσπάθεια από πλευ 
ράς της κυβέρνησής του, για την 
περαιτέρω ανάπτυξη των σχέσε

νομιλιών του σήμερα^Την υπόθε 
ση αυτή έδωσε ενώ υπάρχουν 
πληροφορίες ότι η Τουρκία προε 
τοιμάζεται να ζητήσει επίσημα 
να γίνει πλήρες μέλος της ΕΟΚ 
μέχρι το τέλος του έτους.,

Οι σχέσεις της ευρωπαϊκής

641 ΟΧΗΜΑΤΑ 
ΕΛΕΓΧΘΗΚΑΝ 
ΑΠΟ ΤΟ ΚΤΕΟ 
18—22 ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ

Από το ΚΤΕΟ Ηρακλείου ελέγ 
χθηκαν από 18—22 Αυγούστου 
1986, οχήματα κάθε τύπου 641. 
Εξ αυτών τα 241 είχαν σοβαρές 
ελλείψεις.

ΣΥΝΕΧΙΖΟΝΤΑΙ 
ΟΙ ΕΛΕΓΧΟΙ 
ΤΗΣ ΤΡΟΧΑΙΑΣ

Στα πλαίσια των ελέγχων 
που διεξάγει το Τμήμα Τρο­
χαίας Ηρακλείου, διαπιστώθη­
καν οι παρακάτω παραβάσεις:

Δώδεκα για στέρηση άδειας 
ικανότητας οδηγρύ μοτοποδη­
λάτου, 6 για στέρηση άδειας 
και διπλώματος μοτοποδηλά­
του, 3 για άδεια κυκλοφορίας 
I .X. φορτηγού.

Συνελήφθη, ακόμα ένας οδη­
γός ενώ επεβλήθησαν 7 πρόστι­
μα για παραβάσεις του Κ.Ο.Κ.

ΔΙΑΛΟΓΟΣ
ΜΕ ΤΑ ΚΟΜΜΑΤΑ 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΔΗΜΟΤΙΚΕΣ 
ΕΚΛΟΓΕΣ

ΑΘΗΝΑ, 25 (Α.Π.Ε.).—
Ο υφυπουργός Προεδρίας κ. 

Μ. Παπαϊωάννου προτίθεται να 
καλέσει στο τέλος του μηνός 
ή αρχές Σεπτεμβρίου τα πολι­
τικά κόμματα να συζητήσουν το 
θέμα της προβολής από την τη­
λεόραση και το ραδιόφωνο Γων 
υποψηφίων δημάρχων και των 
συνδυαμών κατά την διάρκεια 
της προεκλογικής περιόδου των 
δημοτικών εκλογών. Την δήλω­
ση αυτή έκανε σήμερα ο ίδιος 
ο κ. Παπαϊωάννου απαντώντας 
σε σχετική ερώτηση δημοσιο­
γράφων.

ΑΝΑΒΛΗΘΗΚΕ Η Γ.Σ.
ΤΗΣ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑΣ Α.Σ.

Αναβλήθηκε λόγω έλλειψης α­
παρτίας η, Γεν. Συνέλευση της 
Ομοσπονδίας Αγροτικών Συλλό­
γων Ν. Ηρακλείου που επρόκείτο 
να πραγματοποιηθεί την περα­
σμένη Κυριακή στην αίθουσα συ 
νεδρίων της ΕΓΣΗ. Η ημερομη 
via της νέας Γ.Σ. θα ανακοινωθεί 
σύντομα.

2.000 ΝΕΚΡΟΙ 
ΣΤΟ ΚΑΜΕΡΟΥΝ 
ΑΠΟ ΕΚΡΗΞΗ 
ΗΦΑΙΣΤΕΙΟΥ
Γ1ΑΟΥΝΤΕ (ΑΠΕ—ΡΩΥΤΕΡ

ΓΑΛΛ ΠΡΑΚΤ.) —
Από τη διαρροή ηφαιίστε’.ογε 

νους ταξικού αέριου έχασαν τη 
ζωή τους σχεδόν ολοι οι ικάτοι 
κοι ενός χωρίου του Βορειοδυ­
τικού Καμερούν, με αποτέλεσ­
μα να φθάσει ο αριθμός "ων νε 
κρών σε τουλάχιστον ,2000, ανέ 
φεραν σήμερα αστυνομικοί που 
επέστρεψαν εσπευσμένα από 
την περιοχή του ιδυστυχήματος

Δεν υπήρξε -επίσημο ανακαι 
νωθεν για τον ακριβή αριθμό 
των νεκρών αλλά το Σάββατο 
ο κρατικός ραδιοσταθμός του 
Καμερούν είχε μεταδώσει ότι οι 
νεκροί από το δυστύχημα, το 
ancio σημειώθηκε στην περιο­
χή της -ηφαιστειογενούς λίμνης 
Νιος την περασμένη Παρασκευή 
ανέρχονται σε 40.

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΟΡΤΗΣ 
ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΟΥ 

Στον Καρτερά
Πέμπτη 28-8-86

7 μ.μ. ο Εσπερινός.
Παρασκευή 29-8-86

7 π.μ. η θ. Λειτουργία.
Ενορία Πρασσάς - Καρτερού

1—2

ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ ΥΠΟΚΙΜΑ 
ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔIΑΚΗΡ ΥΞΗΕ 
ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ

Η Αγροτική Τράπεζα της Ελ 
λάδος.

Προκηρύσσει δημόσιο μειοδο 
τικό διαγωνισμό με σφραγισμέ­
νες προσφορές για την ανάδει 
ξη εργολάβου με σκοπό την ε 
κτέλεση εργασιών επισκευής Ου 
ρίδας ΑΤΈ ΝΕΑΠΟΛΕΩΣ συ­
νολικής πρσβλεπό.μενης δαπά 
νης κατά τον προϋπολογισμό 
της μελέτης 800.000 δρχ.

Ο διαγωνισμός θα γίνει στις 
12—9—86 ημέρα Δευτέρα και 
ώρά 11 π.μ. (λήξη παράδοσης 
προσφορών) στο Υποκ)μα Α. 
Τ.Ε. Αγιου Νικολάου ενώπιον 
αρμόδιας Επιτροπής.

Στο διαγωνισμό γίνονται δεκ 
τοί:

α) Εργοληπτικές επιχειρή­
σεις — Εργολάβοι

β) Εμπειροτέχνες
Εντυπα στοιχεία και νληρο 

φορίες για την σύνταξη και υ 
ποβολή της προσφοράς δίδονται 
από τό Υποκ)μα ATE AM συ 
Νικολάου τηλέφωνο (0841) 2(8 
726.
Αγροτική Τράπεζας της Ελλά! 
δος Υποκ)μα Αγιου Νικόλαος

ων της Τουρκίας με την ΕΟΚ, κα 'αναμένεται να συναντηθεί και 
τά την έναρξη των επισήμων συ pg άλλους Τούρκους επίσημους

Κοινότητας με την Τουρκία ε τα 379 εκατομμύρια δόλλ&ρίΟ'.

ΜΙΜΙίΗ m κ. ΠΡΙΗΚΙΙ
• ΣΥΝΕΧΕΙΑ οπό την 1η κλ. 
στα προβλήματα της πόλης.

Ενέχει όμως και κάποιαν πο­
νηριάν η δόλια αυτή τακτική 
του αντιπάλου μας, που πρέπει 
να αποκαλυφθεί και να καταγ­
γελθεί :

Ο απερχόμενος δήμαρχος που 
δεν φημίζεται για την συνέπεια 
του σε ιδέες και αρχές γίνεται 
σήμερα κήρυκάς εμφυλιοπολεμι. 
κών συνθημάτων με τον προ ιπ 
φανή στόχο να αλιεύσει ψήφους 
από την άκρα δεξιά.

Κατόπιν τούτου νομιμοποι­
ούμαι να απεύθυνθώ δημόσια 
στο κόμμα: n-ου τον στηρίζει 
και ειδικότερα στην τοπική ηγε 
σία του, για να πω τ ακόλουθα 
Το ΠΑΣΟΚ συνέδεσε την άνο 
δό και παραμονή του στην εξου 
σια με την αναγνώριση της Ε 
θνικής Αντίστασης και τη λή­
θη στο παρελθόν. Πως όμως συ 
μιβάζεται η -πολιτική αυτή με 
τη μθθαδολογια ενός υποψηφί­
ου — όποιες κι αν ήταν οι α­
νορθόδοξες -συνθήκες ανάμειξης 
του — που συνδέει την παοαμο 
νή του στο- δήμο Ηρακλείου με 
κηρύγματα που ούτε ο διαβόη­
τος Γεωργαλας τόλμησε να κά 
νει στην πόλη αυτή;

Σ ό,τι εμάς -αφορά, είναι ά 
ίσως .αναγκαίο να επαναλαβαυμε

ΛΟΓΟΙ ΚΑΙ
Συνέχεια από την 1η σελίδα 

κά μέρες στην Ισπανία. Ολοι 
πάνε.

— Στη χώρα του Δον Κιχώ- 
τη;

—■ Όχι βέβαια, όλοι αλλά 
όπου μπορεί ο καθένας. Και μό 
λις γυρίσαμε είχαμε και τα έ
ξοδα της Παναγίας πρόσθεσε 
για ν ανεβάσει το λογαριασμό.

ΚΑΛΑ τα έξοδα στην Ισ­
πανία με τα φλαμίγκο τις κα 
στανιέττες και τις ταυρομαχίες 
αλλή της Παναγίας δεν καταλα 
βαίνω. Τι έξοδα έχει;

— Πως δεν έχει; Μικρό Πάσ 
χα το είπανε. Και είναι πραγμα 
τικά η χάρη; της, αλλά χωρίς 
δώρο για ν αβανταρει κάπως τα 
έξοδα όπως συμβαίνει με το 
δώρο των Χριστουγέννων και 
του Πάσχα. Και αναγκαστικά 
κόψαμε αλλά για να τα βγάλω 
με πέρα. Πήγαμε και στο χω 
ριό, είχαμε και ξένους, ανταλ­
λάξαμε και το φιατάκι που εΐ 
χαμέ μια δεκαετία μι ένα και 
νουργιο, και καταλαβαίνετε. 
Τι επενδύσεις να κάνωμε; Βρύ 
ση ναναι θα στερέψει. Και σαν 
υστερόγραφο πρόσθεσε:

— Δεν είπα τίποτε για τα 
παιδιά που θέλουνε ουκ ολίγα 
κι αυτά. Και συνεπέρανε:

— Μάλλον εκδόσεις λοιπόν 
πρέπει να κάνωμε, ξεγυμνώμα 
τα δηλαδή και όχι επενδύσεις, 
είπε και με μια γρήγορη κίνηση 
του χεριού της, έσπευσε να ε-

ΝΙΚΟΣ 
ΣΑΡ. ΒΟΓΙΑΤΖΑΚΗΣ

Ειδικός Παθολόγος 
Μετέφερε το Ιατρείο του 
στην Πλ. Κορνάρου 25 

(Βαλιδέ Τζαμί) Α' όροφος 
Δέχεται καθημερινά, πλην 
απόγευμα Τετάρτης και 
Σαββάτου, από 8,30 το 
πρωί έως 1, και 6—8,30 
μ.μ. Τηλ. 284484, 224128.

1—25

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
Ε. ΧΟΝΔΡΑΚΗΣ 

Χειρουργός 
Ωτορινολ)γος 

τ. Δ)ντήςΩ.Ρ.Λ. Κλινικής 
Βενιζελείου

Δέχεται 8,30 π.μ. — 1,30 
μ.μ. και 6—8,30 απόγευ­
μα. Αγ. Μηνά 15 (3ος ό­
ροφος) Ηράκλειο Κρήτης. 
Τηλ. Ιατρείου: 280660. 
Τηλ. Οικίας 227088. 

: ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ
I ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ ' (

ΓΡΑΦΕΙΑ — ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ
Σε ανεγειρόμενες πολυκατοικίες, με σύγχρονες τε­

χνικές προδιαγραφές, πολυτελούς κατασκευής με 

μεγάλα μπαλκόνια, πάρκιγκ, αποθήκη.

ΧΑΡΙΤΟΣ ΘΕΟΧ. ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

25ηζ Αύγουστου 76 - 78 Τηλ. 226692 — 226693

ξομαλυνθηκαν πλήρως στις «ρ 
χές του έτους υστέρα αΠό δια 
κοπή του 1980.

Η Τουρκία είναι συνέργαζομε 
νο μέλος της ΕΟΚ εδώ και 12 
χρόνίά.

Ο κ. Ντε Κρο, ο οποίος συ 
ναντήθηκε ήδη με τον υπουργό 
Μεταφορών Βει,σέλ Ατασοι και 

θα επισκεφθεί ακόμη την Κων 
σταντινουπολη και τη Σμύρνη 
και θ άναχοχρησει την Παρασ­
κευή.

Οι εμπορικές ανταλλαγές Του 
ρκιας Βελγίου έφθασαν πέρυβΊ 

αυτό που κατ επανάληψη διακη 
ρύξαμε και έμπρακτα αποδείξα­
με: Η πόλη χρειάζεται Λύσεις 
στα τεράστια προιβλήματα που 
τη βασανίζουν. Η ΔΗΜΟΤΙ­
ΚΗ ΑΝΑΠΛΑΣΗ φιλοδοξεί να 
δύσει απαντήσεις στα προβλή­
ματα αυτά χωρίς σε καμμια πε 
ρίπτωση να παραιτηθεί από τον 
ιδρυτικό χαρακτήρα της ως 
της μόνης .μη μονοκομμα ΓΚής 
δημοτικής παράταξης που στηρί 
ζεται ιστην ισότιμη δήμιο ιργι 
κή και ισότιμη παρουσία των 
δυνάμεων του Κέντρου και -ης 
Αριστερός από την οποίοι ασφα 
λώς δεν εξαιρούνται οι συνετής 
οπαδοί του ΠΑΣΟΚ.

ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΗ 
ΓΙΑ ΤΑ ΔΗΜΟΤΙΚΑ 
ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ ΤΗΣ ΝΛ 
Στο Αρκαλοχωρι πραγματο 

ποιήθηκε την Κυριακή η Νομα 
ρχιακή Συνέλευση της Ν Δήμο 
κρατιας με κύριο θέμα τις Δη­
μοτικές και κοινοτικές εκλογές 
Στη συνέλευση διαβάστηκαν 
χειρετ.ισμοί του βουλευτή1 κ. Μ
Γαλενιανού και του υποψήφιου 
Δημάρχου Ηρακλείου κ. Στ Μα 
τζαπετάκη.

Στη ιςήνέλέυση μίλησαν , οι 
Βουλευτές κ:.κ. Μαν Κεφαλογι- 
άννης, Γ Σουφλιας και π. Σαρι 
λής.

ΑΝΤΙΛΟΓΟΙ
παναφέρει στον ώ,μο τη μια τΐ- 
•ράντά πού είχε γλιστρήσει για 
να προλάβει το τόπλες που ή­
ταν έτοιμο να κάνει έν μέση ο 
δώ...

ΓΥΡΙΣΕ βλέπετε την Ιβηρι 
κή Χερσόνησο, για να χει να 
λέει τα όσα είδε στην πατρίδα 
Του θερβάντες και του Ηρώα 
των Ανεμομύλων και τα έξοδα 
της Παναγίας την κάψανε. Κα 
θώς τα έβαζε μάλιστα στο λο 
γάριασμά, -με ιδιαίτερη έμφαση, 
διέκρινα την επιθυμία της να 
χαρακτηιρίστεϊ επίσημα 
Πίάσχα από το Κράτος 

Μικρδ
και να

δίδει σε κάθε μισθωτό καί συν 
ΐάξιούχο ένα δωράκι δέκα μέ­
ρες ήι οχτώ έστω. Αυτή μάλισ 
τα θα παίρνε δυο γιατί κι εκεί 
νη εργάζεται και ο άντρας της 
με χοντρούς μισθούς και οι 
δυο. τους. Και .χοντρός μισθός, 
χοντρά δώρα. Και χοντρό «εφα 
ρπώξ» κι ας θυμώνει Ο φίλος 
μου κ. Βογιατζάκης.

Κωστής Φραγκοϋλης

ΒΟΛΩΝΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
Ειδικός Παθολόγος 

Μηλάτου 29
■οι Ιδομενέως γωνία 
(πίσω από τον Κινηιμ.

ΑΣΤΟΡΙΑ) 
Τηλ. 223860 

Οικίας: 241328
Δέχεται καθημερινώς 8.
30—1,30' και 7.θα-8,30 
πλην Σαββάτου.
Σημ.: Ανόδεινος θερα­
πεία αιμορραείδων (εσω­
τερικών - εξωτερικών δια 
ακτίνος φωτός (φωτοττυ- 
ζίας).

ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
ΚΑΡΦΟΠΟΥΛΟΣ 

Ειδικός Χειρουργός 
Παθήσεις κοιλιάς ιδία χο­
ληδόχου κύστεως, χολη- 
φόρων οδών - έλεγχος κυ 
κλοφορϊας κάτω άκρων 
δΓ ειδικού μηχανήματος, 
τ. Δ)ντής Χειρ)κής Κλινι­
κής Βενιζελείου Νοσοκομεί 
ου. τ. Δ)ντής Νοσοκομεί 
ων περιοχής Μόναχου Γερ 
μανίας, τ. Βοηθός Α’ Πάνε 
πιστημιακής Κλινικής Μο­
νάχου. Δέχεται: Ζωγρά­
φου 13, Ηράκλειον. Δευτέ 
ρα έως Παρασκευή 9—12 
και επί συνεντεύξει. Τηλ. 
285-462.

ΟΥΑΣΙΓΚΤΟΝ, 25 
(Α.Π.Ε. - Γαλλ. Πρακτ.).— 

Περίπου 30.000 μς 40.000 
(άτομα θα πεθάνουν από την 
κατανάλωση τροφίμων που έ­
χουν μολυνθεί από τη ραδιενέρ­
γεια που διέρρευσε από το 
Τσερνομπίλ, γράφει σήμερα η 
«Ουάσιγκτον Ποστ», επικαλού­
μενη Αμερικανό υπεύθυνο που 
έλαβε γνώση μιας επίσημης σο­
βιετικής έκθεσης για το πυρη­
νικό δυστύχημα.

Η σοβιετική έκθεση, που κα­
τατέθηκε στον Διεθνή Οργανι­
σμό Ατομικής Ενέργειας «Α.Ι. 
Ε.Α.», «αναφέρει σαφώς ότι θα 
υπάρξουν 30.000 με 40.000 νε­
κροί», δήλωσε στην εφημερίδα 
ο Φρανκ Κοντζέλ, μέλος της Α­
μερικανικής Επιτροπής Πυρη­
νικών Κανονισμών «NRC».

Ο Κοντζέλ, που βρίσκεται 
στην Βιέννη, όπου ο «ΑΙΕΑ» 
πρόκειται να μελετήσει την έκ­
θεση, μέσα στην εβδομάδα, δή­
λωσε ότι «εξεπλάγη» από τον 
αριθμό ο οποίος χαρακτηρίζε­
ται μάλιστα από την έκθεση 
ως «προκαταρκτικός». «Το πρό­
βλημα είναι να διαπιστώσουμε 
εάν οι Σοβιετικοί δεν κάνουν 
λάθος, ως προς την έκταση της

Κ 2ΪΙ«ΜΗΞ« 111 II ΜΟΒ
Συνέχεια από τη 1ή σβλ 

τηςΈΟΚ παίρνει τελικά ατοφά 
σεις για θέματα που αφορούν 
τα πρόγρά^μιαΦά.:

ΧΡ ΗΜ ΑΤΘΔΟΤΗΣΕΙΣ, 
ΑΝ ΑΔΙ ΑΡΘΡΩΣΗ

ΚΛΛΛΙΓ.ΡΓΓΙΩΝ
Σε άλλο σημείο της ομιλίας 

του ο Ευρωβουλευτής υπογρώμ1 
μ.ισε ότι υπάρχει νέα υποβάθμι 
ση τών ποσών «άφρύ η κοινοτί 

■ κή χρηματοδότηση ά*ό 70ο)ο 
έπεσε σε 51ο)ο. Κι απ αυτά μό
νο το 20ο)ο προέρχεται από 
νέα κονδύλια (γραμμή 551) ε­
νώ το υπόλοιπο είναι από τα 
διαρθρωτικά ταμεία που δεν υ 
πάρχει καμία εγγύηση ότι είναι 
νέες χρηματοδοτήσεις».

Συνεχίζοντας άσκησε κριτι­
κή, στις αγροτικές άναδιαρθρώ 
σεις σύμφωνα με τις οποίες, ό 
πως έγραψε η «Π», μετώνονται 
οι καλλιέργειες αιμπελιών κάι ε 
λιών -ενώ προωθείται η καλλιέ­
ργεια υποτροπικών φυτών και 
κυρίως ιαβοκάντο καθώς και στο 
ότι ιστό- ΜΟΠ δεν περιλαμβάνο­
νται σημαντικά, έργαι όπως η ύ. 
δ ρεύση τσο Ηρακλείου, το- όνε 
ργειακό της Κρήτης.κλπ, ενώ 
προωθούνται άλλα, χρήσιμα, ό 
μιως δευτερεύουσας προτεραιό­
τητας.

Ο κ. Αλέκος Αλάβ'άνος χαρα 
κτήρισε ακόμη «ελαττωματική»

ΕΛΕΥΘΕΡΟ ΒΗΜΑ
Συνέχεια από την 1η σελ. 

επικεντρώνεται στο δόγμα του 
«άσε— ντουε», δη,λαδή· του έτ 
σι θέλω. Τα πληρώσαμε άλλω 
στε όλα αυτά, κι εμείς και το 
Ηράκλειο, τόσοι ακριβά, δώδεκα' 
χρόνια Τώρα. ΔΕΝ ΘΑ ΧΑ 
ΣΟΥΜΕ ΠΙΑ ΑΛΛΑ ΧΡΟΝΙΑ

Για μας και για μένα πρόσω 
πίκά και για σάς πιστεύω το ί­
διο, προέχει το Ηράκλειο που 
όσο· απλό και όσο αληθινό 
νάι, άλλο τόσο άγνωστο 
παράξενο φαίνεται να είναι 
ορισμένους παρωιπιδοφόρους 

εί- 
και 
για

α
π ο τύχη μένους «μεσαίες»,

Ο προεκλογικός μας αγώνας, 
αγώνας γνώσης, αλήθειας, εντί 
μότητας, θα έχει σαν αφετηρία 
την νοημοσύνη σου φίλε Ηρα 
κλ®ιώτη, το σεβασμό στο μόχ­
θο σου και το αναφαίρετο δικοί 
ωμα της ανάπαυσης σου, μα Φίλη Εύμπολιτισσα. - Φίλε Συ 
προ πόντιων την πεποίθηση- ότι μ-πολίτη 
ο κάθε πολιτικός αγώνας είναι
για μας άσκηση, θυσίας και1
πεύβυνότητας 
φανατισμού,
στείρας και μη πιστευτής πια, 
συνθηματολογίας.

και όχι άσκηση αύριο ανήκει σε σένα, σε όλους 
' λοιδωριας, και ύ0?· γυρίσουμε την σελίδα

Δεν 
«φτηνά» 
τα.
Δεν θα 

το ΘΑ,

βα σε κουράσουμε με 
και ψεύτικα_ σύνθημα 

κυκλοφορήσουιμ® εμείς 
δίκην κατοχικού χαρ-

τονομίσματος.
Δεν θα ρυπάνουμε την γειτο 

νιά σου, το σπίτι σου, την νοη 
μσσύνη και την ευθυκρισία 
σου. Τον τοίχο του σπιτιού σου 
δεν θα μετατρέψουμε σε ταπετ 
σαρια από τις αφίσες.

Δεν θα επιχειρήσουμε να κά 
νουμε τον γείτονα να στραςτεί 
εναντίον του γείτονα, ούτε θα 
χωρίσουμε τα σπίτια του Ημακ

Δρ. ΜΙΧΑΛΗΣ 
Α. ΜΠΟΥΚΗΣ 

Ειδικός Παθολόγος - 
Ενδοκρινολόγος 

RESEARCH FELLOW UNI 
VERSITY OF READING, 
ENGLAND. Διδάκτωρ Πα­
νεπιστημίου Αθηνών. 
Δέχεται στο Ιατρείο του 
Δαιδάλου 35 Ηράκλειο με 
ραντεβού. Τηλ. 283836.

1—25

Το οδοντιατρείο του κ. 
Μενεγάκη Μανόλη μ£- 
ταφέρβται στην Πλ. Κο- 
ρνάρου (επί της οδού 
Βιάννου 13—17). Τηλ. 
για συνενόηση 225948 

μόλυνσης από τη ραδιενέρ­
γεια», πρόσθεσε ο Κοντζέλ.

Σύμφωνα μ« την έκθεση, οι 
θάνατοι αυτοί θα οφείλονται σε 
καρκίνο που θα προκαλέσει η 
κατανάλωση των μολυσμένων 
τροφίμων. Τουλάχιστον 3.500 
άλλα άτομα θα πεθάνουν από 
καρκίνο που θα οφείλεται στην 
απ’ ευθείας έκθεσή τους στη 
ραδιενέργεια, διευκρινίζει η έκ­
θεση, σύμφωνα με τον Κοντζέλ.

Οι καλλιεργήσιμες εκτάσεις 
της Ουκρανίας και της Λευκο­
ρωσίας θα παραμείνουν για 
αρκετά χρόνια μολυσμένες από 
ραδιενεργά ισότοπα του Καϊ­
σιού 137, συμπληρώνει η έκ­
θεση.

ΘΑΝΑΤΟΣ

ΑΠΟ ΚΑΡΔΙΑΚΟ

ΕΠΕΙΣΟΔΙΟ

Πέθανε ξαφνικά από καρδιακό 
επεισόδιο ο Γιώργος Δουλγερά 
κης 60 ετών, κάτοικος Ηρακλείου

Παραγγέλθηκε νεκροψία - νε­
κροτομή.

τή σύνταξη του ΜΟΠ, αφού έ 
γίνε βιαστικό! και χωρίς να πα 
ρθούν υπόψη -οι προτάσεις Ενώ 
σεων και Συνεταιρισμών.

ΠΡΟΓΑΣΕΙΣ ΤΟΥ ΚΚΕ
Τέλος ο εκπρόσωπος του Κ 

ΚΕ είπε ότι το Κόμμα του πισ­
τεύει ότι πρέπει:

— Τα ΜΟΠ να είναι συμ- 
πληρωματίκά έργα κι όχι '-a α 
ντικαθιστούν το Πρόγραμμα 
Δημοσιών Έπενδύσεοιν.

— Να ενισχυθεί ιδιαίτερα ο 
δημόσιος τομέας, οι ισυνεΤαιρίσ 
μόί, η Τοπική Αυτοδίοίκτιση 
και οι μικρομεσαίες επιχειρή­
σεις.

— Να υπάρξει εθνική επ'τρο 
πή ελέγχου, στα πλαίσιά! της 
Βουλής, και περιφερειακό όργα 
νο με τη συ-μμετο-χήί φοοδων 
και αυτοδιοίκησης.

— Να τροποποιηθούν τα έρ­
γα, με βάση εθνικά κριτήρια, 
να υπάρξει χρηματοδότηση ττα 
-μεγάλα έργα που δεν συιιπερι- 
λαμβάνοντατ (ύδρευση Ηρακλείί 
ου) να απορριφθούν αναδ'αρθ- 
ρωσε,ις που -αφορούν τ αμπέλια 
και τις ελιές.και να αντικατασ 
ταθούν με άλλα.

Χθες το βράδυ ο κ. Αλαβά- 
νος μίλησε σε σύσκεψη Οργα- 
νώσεών κάι: Επιμελητηρίων που 
οργάνωσε ηι ΝΕ του ΚΚΕ.

ΑΛ Α. ΑΝΔΡΙΚΑΚΗΣ

ό

-λείου σε μπλε, πράσινα ή κοκ 
Κίνα. Σ όλα τα σπίτια ή, θα υπά 
ρχει ή δεν -θα υπάρχει νερό, 
στους σωστούς -Ηρακλειώτικους 
δρόμους θα. κυκλοφορούν όλων 
των αποχρώσεων τ αυτοκίνητα 
και στις νέες παιδικές ιας χα 
-ρές, ΟΛΑ τα Καστρινόπουλα 
θα διοχετεύσουν την αθώα και 
-ελπιδοφορία τους ζωτικότητα.

Γιατί για . μένα, τα ίργα εί 
ναι αυτά που δίνουν τοδικαΐω- 
μα αμφισβήτησης ή όχι ιης 
αγάπης και της φροντίδας για 
την Πόλη που ζούμε, κι όχι η 
-συνθηματολογία και η στείρα 
και ξεπερασμένη κομματική αν 
τίπ.αραθΓ.ση, που έχει γίνει δυ­
στυχώς για την εποχήι που ζού 
με η σηυαία των ανίκανων, 
των ασόιισντων, των ξεπερασ­
μένων.

Το χίθες ανήκει στο χθες. Το 

στην Ιστορία της Πόλης μας. 
Ενα νέο' κεφαλαίο1 απλώνεται 
μπρος σα μάτια μας. Κι «τίτ­
λος του, με καθαρά, όμορφα, α 
στραφτερά γράμματα λέει: 
«ΗΡΑΚΛΕΙΟ».

Ηράκλειο 25—8—1986 
ΑΝ ΚΤΙΣΤΑΚΗΣ.

Οδονγία'τριος
Υποψήφιος Δημοτικός Συμβου 
λος Συνδ. «ΗΡΑΚΛΕΙΟ»

ΜΙΧΑΗΛ 
ΕΜΜ. ΚΑΝΑΒΑΣ 

Χειρουργός
- Οφθαλμίατρος

Δέχεται καθημερινά στο 
ίδιο Ιατρείο, οδός Κοραή 
20, 1ος όροφος, τηλ. Ια­
τρείου 241347, οικίας 226 
030.

1—25

DR. ΙΩΑΝΝΗΣ 
X. ΧΑΤΖΑΚΗΣ 

Χειρουργός Ωτο - Ρινο -
Λαρυγγολόγος 

Δέχεται: Αγ. Μηνά 13-15 
(παραπλεύρως ΙΚΑ) 1ος 
όροφος, 8,30—1,30 π.μ., 
και 5—8,30 μ.μ., καθημε­
ρινά εκτός Τετάρτη και 
Σάββατο απόγευμα.

Εργαστήριο 
Ωτονευρολογίας

Ακοομετρία - Τυμπανομε- 
τρία, Ηχητικά Αντανακλα 
στικά. Τηλ. Ιατρείου: 289 
703, Οικίας: 284045.

1—10
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ΖΗΤΕΙΤΑΙ
ΖΗΤΕΙΤΑΙ κυρία για την φύλα­
ξη 2 παιδιών. Πληροφορίες τη­
λέφωνο 242264.

(Ζ82) 1—6
ΑΠΟ το Τεχνικό Γραφείο Κ. 
Σελλοόντου ζητούνται: Εργά­
τες, κτίστες, σοβατζήδες, κα­
λουπατζήδες για έργα στους 
νομούς Ηρακλείου · Λασιθίου. 
Τηλ. 226622 —- 226310, 9—2

ΤΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΙΠΛΟΥ «ΑΛΦΑ» 
ζητά νέο αστράτευτο, σοβαρό 
κσι άνευ οικογενειακών υπο­
χρεώσεων 16-18 <ετών με αντί­
ληψη στο έπιπλο. Τηλ. 231125.

(Ζ 135) 1—6
ΖΗΤΕΙΤΑΙ κοπέλα νια την κα­
φετέρια «AQUARIUS», θεοτρ- 
κηπούλου 21· (έναντι ξενοδο­
χείου «Κάστρο»), ΜΙσθός ικα­
νοποιητικός. Πληροφορίες εν-

'τός από 8.30—12 μ.
(Ζ134) 1—2

(Ζ55) 1-β
ΑΠο το Τεχνικό Γραφείο Δημ. 
Λυδάκη ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ηλεκτρο­
τεχνίτες, βοηθοί και ταχνίτεςα­
νελκυστήρων για μόνιμη εργα­
σία. Πληροφορίες τηλ. 239115, 
Λ. Ιωνίας 99.

(Ζ68)
ΖΗΤΕΙΤΑΙ κοπέλα όπως εργα- 
σθεί σΤην καφετέρια - PUB«E- 
LYSEE». Μισθός ικανοποιητι­

κός, Για περισσότερες πληρο­
φορίες στο κατάστημα και από 
ώρα 6—12 μ.μ., παραπλεύρως 
Ο.Τ.Ε., οδός Καπετάν Χαραλά- 
μπη 1.

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ιγια το διίαφημι- 
στικό τμήμα περιοδικού, δύο 
άτομα με καλή εμφάνιση, ικα­
νά να κερδίζουν τον συνομιλη­
τή τους (σε τηλεφωνική ή προ. 
σωπική επικοινωνία) συζητώ­
ντας τη διαφήμισή του. Αρχι­
κός μισθός 50.000 δρχ. Πληρο- 
φο.ριίες τηλ. 286641 — 242864.

(Ζ 132) 
ΖΗΤΕΙΤΑΙ 
Ιδιάστρια 
κουζίνας.

σχεόΐιαίστής ή σχε- 
γΐ'α έκθεση επίπλων 
Απαραίτητα πρασό-

ντο: Σχέδιο κσι αν είναι δυνα­
τόν με προιυ’πιηρεσία. Τηλέφ.
286892 — 242291.

(Ζ131) 1—7

(Ζ 69) 1^—10
ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ κοπέλες γιο καφέ, 
τέρια. Πληροφορίες τηλέφωνο 
282298 από 10-1 και μετά τις 5.

ΕΠΙΠΛΑ ΚΟΥΖΙΝΑΣ «ΒΕΚΟ»;
Ζητούνται μαθητευόμενοι από 
15 ετών και άνώ. Τηλ. 286892

(Ζ 112) 1—10

-242291.
(Ζ 130) 1—7

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ παρά σοβαρός ε- 
πιχειρήσεως δύο κοπέλες, ευπα­
ρουσίαστες, με σχετική πείρα 
για να οναλάβουν σε σύνεργα·' 
σία με τον ιδιοκτήτη, χωρίς 
κεφάλαιο, μόνο με προσωπική 
τους εργασία, την «PUB ΑΡΧΟ­
ΝΤΙΚΟ» εντός της πόλεως Η­
ρακλείου, Ψαρομηλίγκων 15. 
Πληροφορίες: Δημ. θειακάκης, 
τηλ. 230.121.

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ σερβιτόρος, λαν- 
τζέρα και ψήστης. Τηλ. 228101 
μετά τις 6 |λμ.

(Ζ 129) 1—3
ΖΗΤΕΙΤΑΙ τεχνίτης ξυλουργός 
γ-ίΐσ εργοστάσιο· μόνιμος με πο­
σοστά ή με λίαν ικανοποιητικό 
μισθό. Πληροφορίες τηλέφωνα
235933.

(Ζ 123) 1—6

(Ζ50) 1—10

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ βοηθοί μαγείρου 
και σερβιτόροι για ταβέρνα 
στις Γούβες. Τηλ. 0897)41325.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ βοηθός οδοντοτεχνί- 
της ή έμπειρος τεχνίτης για ο­
δοντοτεχνικό εργαστήριο. Τηλ. 
241380, οδός Γιαννίκισυ: 25.

(Ζ 127) 1—6

(Ζ60) 1—10
ΖΗΤΕΙΤΑΙ κύριο ή δεσποινίς ά- 
νω των 25 ετών αρϊιστης συ- 
μπεριφοράς και εμφάνισης προ- 
χιειμένου ν' αναλάβει συντήρη­
ση σπιτιού και φροντίδα κορι­
τσιού 1 έτους. Ωράριο· 8—3 
μ.μ. καθημερινά συν Σαββάτου. 
Μΐισθός λίαν ικανοποιητικός. 
Προϋπηρεσία-, συστάσεις απα­
ραίτητες. Πληροφορίες καθημε­
ρινά 9—1 μ,ιμ. και 6—9 μ.μ.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ υπάλληλος για γρα­
φείο εναικιάσεως αυτοκινήτων, 
που να γνωρίζει αγγλικά και, ει 
δυνατόν γερμανικά και· για είναι 
κάτοχος διπλώματος αυτοκινή­
του· τουλάχιστον 1 χρόνο. Τηλ.
220680 — 821424.

(Ζ 124) 1—2
ΖΗΤΕΙΤΑΙ οικόπεδο στην Κη- 
Μούπολη γύρω στα 250τ.μ. Τη- 
λέφωνο 220655, εργάσιμες ώρες.

(Ζ141) 1—2

στο τηλ. 235411.
(Ζ 105)

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ νέοι και 
την προώθηση ειδών

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ πλακάδες και βοη- 
θοί. Πληροφορί'ες τηλ. 251372 
από 09.00 - 13.00.

1—10 
νέες για 
οικιακής

(Ζ 104) 1—6

χρήσης ευρείιας καταναλώσεως. 
Πληροφορίες τηλ, 284181’ από 
10.00—13.00.

(Ζ111) 1—6

Α.Ε. ΖΗΤΑ βοηθό λογιστίού δε­
σποινίδα ή κυρία σε βιβλία Δ' 
κατηγορίας, θα προτιμηθούν οι 
έχουσες πτυχία ανωτάτης σχο-
λής. Τηλ. 254595. 

(Ζ41) 1—15

Ι
Η Ασφαλιστική Εταιρία ΕΛΛΗΝΟΒΡΕΤΑΝΝΙΚΗ j ·

ΖΗΤΑ
πέντε συνεργάτες στον κλάδο των Ασφαλειών ζωής, απο- ' ί 
φρίτους Λυκείου, ηλικίας 25—55 ετών. < (

Υψηλές αμοιβές, καριέρα εξασφαλισμένη. ‘Ι
Καλοκαιρινού και Πλαστήρα γωνία, 2ος όροφος, ώρα 10—12 π.μ. και 6—8 μ.μ. < [

ΠΩΛΟΥΝΤΑ8 (

(
Οικόπεδα προνομιούχα, επί της ασφάλτου, 

πλάτους 9 μ., προς παλαιά ΚΑΤΕΕ, Γιόφυρο. 

Τηλ. 221755.

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ. άτομα, άνδριες ή 
γυναίκες, με διάθεση να ασχο­
ληθούν με εμπορική αντιπρο­
σωπεία. Δεν είναι απαραίτητη 
Π πείρα. Εμείς θα σας καθοδη­
γήσουμε βήμα προς βήμα, Προ­
τόντα παιδικά και παιχνίδια. 
Απαραίτητη προ'υ'πόθεση κεφά-' 
λαιο. Παρακίσλούιμε μόνο σο­
βαρές προτάσεις·. Πληροφορίες 
δίδα Ανθούλα, οδός Σμύρνης 
29, β' όροφος, γραφείο 8, τηλ. 
242845.

(Ζ 138) 1—4
ΠΡΟΟΠΤΙΚΗ ΚΑΡΙΕΡΑΣ: Αν εί. 
σθε ΝΕΑ, κοινωνικά μορφωμέ­
νη, δραστήρια·, με' ευφράδεια 
λόγου, σας προσφέρουμε χω­
ρίς κανένα; κεφάλαιο την συμ­
μετοχή σας σε Εταιρία και στα 
κέρδη της. Πληροφορίες: Οδός 
ιΣμύρνης 29, β’ όροφος. Ζητεί­
στε τον κ, Γιώργο. Τηλέφωνο 
242845.

(Τ 1'39) 1—4
ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ δια την Κρήτη α- 
ιντιπρόσωποιι εμπορίας κοσμη­
μάτων, πρωτότυπα Φο - Μπι­
ζού. Απαραίτητο κεφάλαιο. Πα- 
ρσκολούμε μόνον σοβαρές προ­
τάσεις. Πληροφορίες κ. Γιώρί- 
γον, οδός Σμύρνης 29, β' όρο­
φος, γραφείο 8, τηλ. 242845.

(Ζ 140) 1—4
ΖΗΤΕΙΤΑΙ πωλήτρια πεπειραμέ. 
νη για μπουτίκ, Τηλ. 286306 —·

ΖΗΤΕΙΤΑΙ κοπέλα μέχρι 25 ε­
τών να προσέχει μικρό παιδί. 
Πληροφορίες τηλ. 226170.

1—1
ΖΗΤΕΙΤΑΙ κοπ-έλα πάνω από 30 
χρονών για· την επίβλεψηι παι­
διού. Τηλ. 282608.

(Ζ143) 1—3

ΖΗΤΕΙΤΑΙ μηχανικός και βοη. 
θός μηχανικού από την Μότορ 
Τόυρς. Τηλ. 241284.

(Ζ17) 1—6
ΖΗΤΕΙΤΑΙ ’•ραγουδΐστρια λαΊ - 
κών τραγουδιών για συνεχή ερ» 
γασία. Τηλ. 0891)31747.

(Ζ39) 1-6
ΠΑΡΑ Τεχνικής Εταιρείας ζη­
τούνται 2 εργοδηγοί ή απόφοι­
τοι ΚΑΤΒΕ (Δομικοί) για μόνι­
μη απασχόληση. Πληροφορίες 
από ώρες 6—8 μ.μ. στα τηλέ­
φωνα 289296 - 228540 - 282592

(Ζβΐ) 1—10

ΔΙΑΦΟΡΑ

232638.
(Ζ 137) 1—3

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ ΚΤΙΡΙΟ 1.000 
τ.ιμ, κατ άνω ζητείται στην πε- 
ριοχή Ηρακλείου. Τηλ. 285438.

(Ζ 142) 1—2

ΖΗΤΕΙΤΑΙ ξυλεία μεταχειρισμέ. 
νη για εργολαβική χρήση, Πλη-
ροφορϊες τηλ. 236702 
Π.μ.),

(Ζ 125)
ΖΗΤΕΙΤΑΙ εργάτης για 
απασχόληση από το

(10—11

μόνιμίη 
Κέντρο·

•Ιππασίας, Τηλ. 282005, από 
7—110 4μ·

(Ζ 12§) 1-—3
ΑΝΩΝΥΜΟΣ Τεχνική Ετα-ιρεία: 
ζητεί οδηγό με επαγγελματ'ίικ-ό 
δίπλωμα άνευ στρατιωτικών υ- 
ποχρεώσιεων,. Πληροφορίες τηλ. 
251786, από 7.30 — 15.00, κ. 
Χριστάκη·,

(Ζ 136) 1—6

ΖΗΤΩ ΕΡΓΑΣΙΑ ΣΕ 
ΧΡΥΣΟΧΟΕΙΟ

Κυρία με δυνατότητα συ 
νεννόησης εις Αγγλ., Γ αλλ. 
Γερμαν., Ιταλικήν, ΙΟετής 
πείρα. Δεκτές σοβαρές 
προτάσεις. Πληροφ. απο­
γευματινές ώρες 5,30 — 
8,30, Τρίτη, Πέμπτη, Πα­
ρασκευή τηλ. 289606 και 
καθημερινώς 11—1 π.μ.

(Ζ133) 1—4

ΖΗΤΕΙΤΑΙ. 2άρΐ' ή δυϊόμΊΐσάρΊ. μέ­
χρι 1'8.000 δρχ. Πληροφορίες 
τηλ, 235757.

(Ζ 106) 1—5
ΖΗΤΕΙΤΑΙ πεπειραμένη σχεδιά- 
ιαηρια για ουβοδομικές άδειες. 
Πληροφορίες τιηλ. 241,476 και 
243.202, ώρες γραφσίου.

(Ζ 107) 1—10
ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ κοπέλες για βραδυ­
νή εργασία στην καφετέρια «Ε- 
ΙίΙιΤΕ», Λ. Ικάρου 190, τηλέφ.
227.190.

(Ζ 120) 1—θ

Νέο MAZDA
5 ΤΑΧΥΤΗΤΩΝ

ΕΜΦΑΝΙΣΗ ΕΠΙΒΑΤΙΚΟΥ

ΔΥΝΑΜΗ ΦΟΡΤΗΓΟΥ

Στη διάθεσή σας για επίδειξη.

Γ ΜΑΤΘΑ1ΑΚΗΕ

Λ. 62 Μαρτύρων 41— Τηλ. 285-253

ΣΕ ΛΙΓΕΣ ΜΕΡΕΣ

Η ΜΕΓΑΛΗ ΕΚΠΛΗΞΗ

ΤΟΥ 1986

ΤΟ ΝΕΟ....ΤΗΣ NISSAN

ISOLTEC
ΜΟΝΩΣΕΙΣ ΣΤΕΓΑΝΟΠΟΙΗΣΕΙΣ

Εάν έχετε προβλήματα υγρασίας, θέλετε να κάμετε θερμομόνωση ή ηχο­

μόνωση, είμαστε σε θέση να σας δώσουμε την κατάλληλη λύση. Οι εργα­

σίες μας για πολλά χρόνια στην Αθήνα και στα μεγαλύτερα εργοστάσια της 

Ελλάδας (Λιπασμάτων, Κλωστήρια Αιγαίου, Πυρινοποιείον, Ψυγεία Αγρο­

τικής Τραπέζης και πολλά άλλα), είναι η εγγύησή μας.
Τώρα ιδρύσαμε Κατάστημα και στο Ηράκλειο για την εξυπηρέτηση της 
κρητης. Είμαστε οι μονοί που κάνομε εγχύσεις και SPRAY Πολυουρεθάνης. 
Εχουμε εμπειρα συνεργεία αλλά και μπορούμε να σας διαθέσουμε τα υλικά 

και τις οδηγίες, για να φθιάξετε μόνοι σας μία εγγυημένη στεγανοποίηση.

Εθνικής Αντιστάσεως 93Α — ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ, Τηλ. 283023 — 288095 

Δράμας 14—16 Κολωνός - ΑΘΗΝΑΙ, Τηλ. 5126599 — 5123563

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ σερβιτόροι - σερ­
βιτόρες για την ταβέρνα ΖΟΡ- 
ΜΠΑΣ, 'Κόκκινη Χάνι για μόνι­
μη απασχόληση. Μισθός - πο­
σοστά. Πληροφορίες τηλέφωνο 
761064, κ. Νίκο.

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ πεπειραμένες υφά- 
νηριιες, Τηλ. 284937.

(Ζ 108)
ΖΗΤΕΙΤΑΙ από την
«Σκίτσο» νεαρός 15 »

1—6 
γκαλερί 

18 ετών

(Ζ31) 1—13

ΠΑΡΑ βιομηχανίας επί­
πλων ζητούνται τεχνί­
τες και βοηθοί επιπλο­
ποιοί καθώς και βοηθοί 
λουστραδόροι. Συνεχές 
ωράριον. Μισθός ικανο­
ποιητικός. Τηλ. 250886.

(Ζ 53) 1—6

για μόνιμη 
285975.

(Ζ 121) 
ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ
βλατζίδικο 
Λιοντάρια'.

(Ζ122)
ΖΗΤΕΙΤΑΙ

απασχόληση. Τηλ.

1—ΓΙΟ 
βοηθοί για τοσου- 
«ΠίΙ'ΝΟΚΙΐΟ» στα'

Πληροφορίες εντός.
1—5 

βοηθός ζαχαροπλά-

ΖΗΤΕΙΤΑΙ κοπέλα· γιά τουρι­
στικό - χρυσοχοείο, ομιλούσα 
την γερμανική γλώσσα;. Πληρο­
φορίες «GEORGIOS», 25 Αυ- 
γούιστου 28, τηλ. 241711.

(Ζ 89) 1—6
4

ΖΗΤΕΙΤΑΙ οικιακή βοηθός και 
προσφέρετα ι επιπλωμένη γκαρ- 
ισονιέρα·. Τηλ. 252390.

(Ζ 146) 1-5
ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ πλακάδες για· πορ- 
ισελάνες, Ηίμιερομίσθ.ιο 4 - 5.000 
δροχ. Πληροφορίες τηλ. 244146 
και 222537.

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ παρά εταιρείας 4 
νέοι για τρίωρη (7^—110) βράδυ, 
νή απασχόληση (διανομή προ- 
σπέκτους), κατά τις ημέρες Πα. 
ρασκευή - Σάββατο . Κυριακή.
Τηλ. 221.965.

(Ζ23) 1—6

ΠΩΛΕΙΤΑΙ

ΑΝΑΛΑΜΒΑΝΩ βλάβες, επι­
σκευές σε επαγγελματικά ψυγεία, 
μηχανές καφέ, πλυντήρια, κου­
ζίνες, ηλεκτρικούς κινητήρες πα. 
•ντός τύπου, αυτοματισμούς. 
Πληροφορίες τηλ, 238439.

(Δ 874) 1—5
ΔΙΑΘΕΤΟΥΜΕ καλύμματα παν­
τός τύπου αυτοκινήτων σε πο­
λύ καλές τιμές. Επίσης κονσό­
λες για- όλους τους τύπους αυ­
τοκινήτων, Αρχιμήδους 1 (δί­
πλα από; το Σινέ «Παλλάς»), 
τηλ. 285274.

(Δ 866) 1—6
ΑΠΟ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ α·να. 
λαιμβάνομε σε παλαιό ικτίσμα- 
το κτισίματα, σοβάδες, υδραυ­
λικές κα·ι ηλεκτρικές εγκαταστά­
σεις, απαίσιες τις πλακοστρώ-
σεις ,καιι- τους ελαιιοχρωμ-ατΊ- 
σιμούς, κατασκευές κουφωμά­
των. Καλές τιμές -και ευκολίες 
πληρωμής. Τηλ. 283.905.

(Δ 872) 1—6
ΣΤΕΓΗ ΓΙΑ ΦΟΙΤΗΤΡΙΕΣ
Το Οικοτροφείο θηλέων της 
I.AjK. προσφέρει στις φοιτή­
τριες - σπουδάστριες _ μαθή­
τριες στέγη σε άνετο και πολι­
τισμένο περιβάλλον. Επίσης λει­
τουργεί καιι εστιαττορίΐο. Γίνον- 
ται- δεκτά και· κουπόνια.

Πληροφορίες Λεωφ. Κνωσού 
120, στάση Αγ. Ιωάννη. Τηλέφ.
232305 — 288383. 

(Δ 858) 1—10

ΑΠΟΥΣΙΑ ΙΑΤΡΟΥ
Ο Ιατρός Ασπραδάκης Εμμα­

νουήλ Νευρολόγος - Ψυχίατρος, 
θα απουσιάσει μέχρι 12 Σεπτεμ­
βρίου προκειμένου να συμμετά- 
σχει στο 16ο ΕυρωπαΤκό Συνέ 
δριο Ψυχοσωματικής Έρευνας.

1—5

ΑΛΛΑΓΗ ΤΗΛΕΦΩΝΟΥ 
Γενικές Μεταφορές

ΚΕΑ
Γ. Ν. Γάσπαρης

Μίνωος 2 και Σοφ.
Βενιζέλου.

Τα νέα μας τηλέφωνα εί­
ναι:, 255534, 255485.

1—6

ΑΓΟΡΑΖΩ απολύτως με- 
τρητοίς μεταχειρισμένα 
αυτοκίνητα σε καλή κατά 
στάση, μοντέλα 77 και νε 
ώτερσ. Πληροφορίες τηλ. 
235155 πρωί 10—12.

(Δ851) 1—15

• - -■■ ■ ώ-·.
Ji A Inc 

112 deikenwellRpad 
London EC1M PSA

England

ΝΤΕΤΕΚΤΙΒΣ 
(Ειδικευμένοι) 

Γραφείο Ερευνών 
«ΔΙΕΘΝΕΣ»

Έρευνα-ι, παρακολουθή­
σεις, κλοπαί, διαζύγια, 
μοιχείαι. θέματα οικογε­
νειακά, οικονομικά, ε­
μπορικά, βιντεοσκοπή- 
οεις, φωτογραφήσεις, μα 
Υνητοφωνήσεις. Πλήρης 
ηλεκτρονικός εξοπλι­
σμός. Αναλαμβάνομε υ­
ποθέσεις σε διεθνή κλί­
μακα. Απόλυτος εχεμύ­
θεια. Αμοιβή τελευταία. 
Τηλ. 241522, Πλ. Κορ- 
νάρου και 1866, 37 (Βα- 
λιδέ Τζαμί), Ηράκλειο - 
Κρήτης.

(Δ 829) 1—25

ΝΤΕΝΤΕΚΤΙΒΣ 
«GRETA ATLAS» 

Το μεγάλο όνομα των μυ 
στικών υπηρεσιών. Βλέ­
πουμε τα πάντα και δεν 
μας βλέπουν. Βρίσκεστε 
στο εσωτερικό - εξωτερι­
κό. Τηλεφωνήστε μας. Δια 
φοραί, μαγνητοφωνήσεις 
χώρου. Αποδείξεις διαζυ­
γίων, παρακολουθούμε 
φωτογραφίζοντας. Βιντε­
οσκοπήσεις, κιν)φήσεως, 
έρευνας εξακριβώσεως 
Οικογενειακά - αισθημοτι 
κά, εμποροβιομηχανικά. 
Εχεμύθεια, θετικότης. 14- 
ετής πείρα. Γρήγορα απο 
τελέσματα. Ανοιχτά μέρα 
νύχτα, Κυριακές, γιορτές, 
αργίες.
Πληροφ. οδός 1866 και 
Κόσμων 6, Ηράκλειο, τηλ. 
281099, 288489.

(Δ816) 1—25

Η DELTA INTERNATIO­
NAL LTD, ΖΗΤΕΙ:

α) Πωλητές δια τον Νομό 
Ηρακλείου και ολόκληρη 
την Κρήτη. Η κατοχή αυ 
τοκινήτου θεωρείται προ 
σόν.
β) Ντίλερς δια σπίτια δια 

' την διενέργεια εισπράξε­
ων. Απαιτείται εγγύηση 
σχετική.
γ) Πωλητές με μικρό Κε­
φάλαιο δια σύστημα απο 
κλειστικότητας.
Πληροφ. Τηλ. 242845 ώ­
ρες γραφείου, ή επισκευ- 
θείται προσωπικά τα γρα­
φεία της Εταιρείας, Σμύρ 
νης 29 από Τρίτη — Σάβ 
βατό β' όροφ. Γραφείο 9.

στη πεπειραμένος για το, ζαχα­
ροπλαστείο ιΕμπειρίδη, Λ. Ακα­
δημίας 72. Πληροφορίες εντός

(Ζ 973) -1—6
ΖΗΤΕΙΤΑΙ υπάλληλος γραφείου 
να γνωρίζει λογιστικά με προ- 
υ πηρεσύα 2 χρόνια και πάνω, 

•θα προτιμηθεί ανωτάτης σχο­
λής και άδεια: οίδηγήσιεως. Ω­
ράριο συνεχές πενθήμερο. Τηλ.
234771, από 8.30—3

(Ζ 1(23)
ΖΗΤΕΙΤΑΙ κοπέλα 
σέχει, να διαβάζει

για 
και

μ.μ. και

να προ- 
να φρο.

(Ζ66) 1—5

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ: Σχεδιαστής, 
Διακοσμητής, Υπομηχανι­
κός παρά της Εκθέσεως Ε­
πίπλων Κουζίνας και Εν­
τοιχισμένων Συσκευών: 
«ΜΠΡΙΛΛΑΚΗΣ - BOSCH» 
Λ. Κνωσού 125α, Ηρά­
κλειο, τηλ. 237475.

(Ζ100) 1—6

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ από σοβαρή 
εταιρεία Καλλυντικών κο­
πέλες ή κυρίες, σοβαρού 
επιπέδου, για τη διάθεση 
καλλυντικών. Πληροφορί­
ες τηλ. 234387.

(Ζ49) 1—10

ΜΑΘΗΜΑΤΑ
ΦΥΣΙΚΟΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΣ παρα- 
δίδει Μαθηιματηκά - Φυσική και 
Χημεία 'Γυμνασίου - Λυκείου 
σίτο σπίτι σας. Τηλ. 243102.

(Μ 72β)
ΤΕΛΕΙΟΦΟΙΤΟΙ

1—6
Φυσικομαθη-

ματικής Σχολής, έχοντας φρο­
ντιστηριακή πείρα και άριστη 
μεταδοτικότητα, αναλαμβάνουν 
υπεύθυνα· με ολοκληρωμένα 
προγράμματα· την προετοιμασία 
μαθητών Λυικείιοιυ, πσρόδϊδο- 
ντας Φυσική - Χημεία - Μάθη- 
ματικά σε γκρουπ 5 ατόμων. 
Στόχος μας η βαθύτερη γνώση 
πάνω στις βασικές έννοιες των 
παραπάνω μαθημάτων και η ε- 
πιτυχία στο Λύκειο. Ειδικό βά­
ρος στη μεθοδολογία των α- 
σκήσεων. Τιμές προσιτές. Τηλ.
226167.

(ΙΜ1723) 1—15

(ΖΘ4) 1—7
ΑΠΟ ΤΟ Τεχνικό Γραφείο Κ. 
Σελλούντου ΖΗΤΕΙΤΑΙ: Επογ- 
γελματί-ας οδηγός με πείρα σε 
ανατρεπόμενα για· έργα στους 
Νομούς Ηρακλείου- . Λασιθίου. 
Τηλ. 226622 — 226310, 9—2

ΠΩΛΕΙΤΑΙ τροχόσπιτο Γερμα­
νίας τύπου TAB'ERT, καινούρ­
γιο. Τηλ. 238046.

(ΙΠ670) 1—6
ΠΩΛΕΙΤΑΙ μοτοσικλέτα μάρκας 
SUZUKI 750 CC GSX Ε. Πλη­
ροφορίες τηλ. 288189.253472,
κ. Εγγλεζάκη. 

(Π 662) 1—6

(Ζ118) 1—6
ΑΠΟ ΤΟ Τεχνικό Γραφείο Κ. 
Σ'ελλούντου ζητούνται: -Εργά­
τες, κτίστες, σοβατζήδες, κα­
λουπατζήδες για έργα στους 
νομούς Ηρακλείου - Λασιθίου.
Τηλ. 226622 — 226310, 9—2

ΠΩΛΕΙΤΑΙ η καφετέρια «ΜΕΚ­
ΚΑ». Τηλ. 226591, από 9—12 
και 6—8 μ.μ.

(Π 710) 1—6
ΠΩΛΕΙΤΑΙ έκταση 27.877 τ.μ. 
περιοχή Μέσα Κάτσαμπάς, ένα­
ντι «Βιτρινέξ», Τηλ. 220145, α­
πό 6—8 μ.μ., κ. Μπινιχάκη.

(Π 709) 1—,6

ντιίζει δύο παιδιά. Τηλ. 237712.
(Ζ62) ΐ—5

ΖΗΤΕΙΤΑΙ κοπέλα για βραδυνή 
εργασία στην καφετέρ.α - PUB 
«LACITE» μετά τις 8 μ.μ. Τηλ. 
280.263.

(ZS2) . 1-^6
ΖΗΤΕΙΤΑΙ νέος ή νέα γνωρίζου- 
σα λογιστ ικά. Τηλ. - 281.394. 
_ (Ζ46) 1—6
ΖΗΤΕΙΤΑΙ καμαριέρα για το ξε­
νοδοχείο «ΛΙΑΤΩ», ιΕπιιμενίδου 
15, Ηράκλειο. Πληροφορίες τη­
λέφωνα· 228103 — 225002.

(Ζ92) π—4
ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ, 'καθηγητές Αγγλι­
κής από τα Φροντιστήρια ΓΑ- 
ΛΗΝΑΚΗ για την χειμερινή πε­
ρίοδο 1986 - 87. Πληροφορίες
τηλ. 252640.

(Ζ 20) 1—3
ΠΑΡΑ της θ. Βασιλάικης Α,Ε. 
ζητείται πτυχιούχος Μηχανολό­
γος - Μηχανικός αυτοκινήτων. 
Προυπηρεισίάαπαραίτητη. Πλη 
ροφορϊες Λ. 62 Μαρτύρων 4,
τηλ. 281.166. 

(Ζ36) 1—6
ΖΗΤΕΙΤΑΙ κοπέλα για CAHE- 
BAR σε σοβαρή επιχείρηση, για 
όλρ τον χρόνοι. Κόκκιινος Πύρι. 
γος. Πληροφορίες κ. Χρηστάικη,
τηλ. 0892)51588.

(Ζ101) 1—7
ΖΗΤΕΙΤΑΙ λαντζήρισσα για πι­
τσαρία «Ταρτούφο», Λ. Δημο- 
'κρατίιας 83, τιηλ. 238971, μετά
τις 6 y.p. 

(Ζ98) 1—6
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟ­
ΓΩΝ ΖΗΤΑ:
1) ΠΡΌΙΓΡΑΜΙΜΑΤΙ'ΣΤΗΙ. Γνώ- 
ισεις COBOL απαραίτηΤΒς. Γνώ- 
σιεις UNIX και σχετική πείρα 
εμπορικών εφαρμογών επιθυμη> 
τές. 2) Γραμματέα- Διευθύνσε- 
ως. Αγγλικά Πολύ καλά. Γραφο­
μηχανή τυφλό σύστημα πολύ 
•καλά. Γνώσεις Λογιστικής επι­
θυμητές. Πληροφορίες τηλέφω­
νο 225.425, από 8^—16 μ.μι.

(Ζ 103) 1—5

και 7—9. 
(Ζ 119) 1—6

ΖΗΤΕΙΤΑΙ βοηθός σερβιτόρου 
και βοηθός μαγείρου και DISC 
ΤΖΟΚΕΥ. Τηλ. 222286.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ ΒΙΝΤΕΟ JVC. Τιμή 
130.000 δρχ., λόγω αναχωρή- 
σεως. Τηλ. 226990.

(Π 706) 1—3

(Ζ 11'6) 1—3
ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ: 1 κοπέλα ή κυρία 
για πρωινή και 2 κοπέλες για 
βραδυνή βάρδια αιπώ την κα- 
φετέριο «ΚΡΙ-ΚΡΙ». Εθν. Α­
ντιστάσεως 99, τηλ. 228354 —
220757.

(Ζ 117) 1—10

ΖΗΤΕΙΤΑΙ μάγειρας για εστια­
τόριο - ταβέρνα στη Χερισόνη- 
σο. Υψηλές αποδοχές. Τηλέφ.
0897)22134.

(Ζ72) 1—6
ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ καθηγητές Αγγλι­
κών για· φροντιστήριο εντός Η. 
ρακλείου. Τηλ. 286.336.

(Ζ 86) 1—5
ΖΗΤΕΙΤΑΙ υπάλληλος σε τοστά- 
δικο. Πληροφορίες τηλ. 283291 
και 280679.

(Ζ 83) 1—4

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικία διόροφος κα­
τά το ήμισυ, με αυλή, πετρό- 
χτιστος, παραδοσιιιαική, εις πε- 
ρίοπτον θέση στο Βραχάσι, με 
εξαίρετη θέα καιι απόλυτο ησυ­
χία·, σε τιμή ευκαιρίας. Πληρο­
φορίες τηλ. 0841 . 32527.

(Π 793) 1—5
ΕΥΚΑΙΡΙΑ: Πωλ®ίταΐΓ 1'.400 τ.μ. 
οικόπεδο παραλιακό (αυτοτε­
λή), 50 μ. από την αμμουδιά 
πιερ ιοχή Λίντο. Τιμή 5.000 δρχ. 
το τ.μ. Πληροφορίες τηλέφωνα 
286403 — 255969.

(Π 776) 1—5

ΠΩΛΕΙΤΑΙ BMW 316, 1600 CC 
αδόσιμολόγητη σε πολύ καλή 
τιμή. Πληροφορίΐες τηλ. 226700 
ώρες γραφείου, 220670 και νυ­
κτερινές ώρες 231444.

(Π 783) 1—6

ΜΕ ΤΟΝ ΟΦΗ
ςτοΖΠΛΙΤ

ΑΠΟ

ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΜΑΣ
ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΩΣ ΚΑΙ ΜΕ ΠΟΥΛΜΑΝ

12.900Δρχ

Η LANCIA ΠΑΡΟΥΣΙΑΖΕΙ 
ΤΗΝ ΠΙΟ ΝΕΑΝΙΚΗ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑ

Υ7Ο 7986
ξέρετε βέβαια τα πλεονεκτήματα των εκπληκτικών Υ 10 FIRE. Τώρα η LANCIA παρουσιάζει 

οΛη την οικογένεια Υ 10 1986. Είναι τα τρία επιτεύγματα που ξεπέρασαν τα όρια ενός «μικρού» 
αυτοκινήτου, τα όρια της «πόλης»; τα όρια των «εποχών». Αποτέλεσμα μακρόχρονης μελέτης και 
ερευνάς, τα Υ 10 φέρνουν την διάθεση και τον ενθουσιασμό μιας νέας σύλληψης! Φέρνουν τον 
αέρα μιας καινοτομίας! Εσείς που αγαπάτε την πολυτέλεια και την γοητεία, δεν έχετε παρά να 
ανοίξετε τις πόρτες και θα βρεθείτε μπροστά στα τρία θαύματα που λέγονται...

Υ 10 FIRE BASE. Για όσους κινούνται 
με στυλ. Το νεότερο Υ10 της οικογένειας έχει 
ασύγκριτη συμπεριφορά, γιατί συνδυάζει λειτουρ­
γικότητα, οικονομία και μεγάλη αισθητική.
Κατασκευασμένο έτσι ώστε να είναι όλα στο «χέρι» 
σας και εφοδιασμένο με κινητήρα FIRE WOO είναι 
μια σπάνια προσφορά. Με τελική πάνω από 145 χιλ . 
κιβώτιο πέντε ταχυτήτων, ζωντανή επιτάχυνση και 
χαμηλή κατανάλωση (24 χιλ. ανα λίτρο) «Αθήνα ■ 
Θεσσαλονίκη. Θεσσαλονίκη - Αθήνα» χωρίς να 
χρειαστεί να σταματήσετε για βενζίνα!.... η οδήγηση 
γίνεται απόλαυση... Γιατί το Υ 10 FIRE έχει την 
προσωπικότητα ενός πρωταγωνιστή που κινείται 
με στυλ1

Υ 10 FIRE LX. Γι' αυτούς που κάνουν 
απ’ το στυλ ένα στυλ ζωής. Να ένα αυτο­
κίνητο που ξέφυγε από τα σημερινά τεχνολογικά 
STANDARDS" και καλύπτει τις απαιτήσεις οδήγη­

σης πέρα από το 2.000. Προσωπικότητα και γοητεία 
συνθέτουν το προφίλ αυτου του αυτοκινήτου, 
εφοδιασμένο με ανέσεις υψηλης στάθμης: ευχα- 
οιστα αναπαυτικό καθίσματα με φίνες επενδύσεις, 
ηλεκτρονικό ρολόι, ηλεκτρικό σύστημα θέρμανσης, 
οπίσθιο κάθισμα που αναδιπλώνεται... από το Υ W 
FIRE LX μπορείτε να απαιτήσετε ακόμη περισσό­
τερα (αυτόματο ηλεκτρικό σύστημα για τις πόρτες 
και τα παράθυρα με 60.000 δρχ. επιπλέον). Για την 
ευχαρίστηση μιας απολαυστικής και πρωτότυπης 
οδήγησης Υ 10 FIRE LX. Μια γοητευτική LANCIA.

V 10 TURBO. Μικρό TURBO μεγάλων 
αξιώσεων. Άνετο μέσα και έξω από την πόλη, 
γι αυτους που αγαπούν την αίσθησή της δύναμης. 
Υ 10 TURBO θα πει: Δυναμισμός, ευελιξία, τέλεια 
επιτάχυνση και άνεση. Γιατι δύναμη στην οδήγηση 
δεν σημαίνει δυσκολία, αλλά ευκολία και σιγουριά 
Προικισμένο με φίνα και λειτουργικά αξεσουαρ 
(αυτόματο ηλεκτρικό σύστημα για τις πόρτες και τα 
παράθυρα, ηλεκτρικό μηχανισμό για τον εξαεριομό 
και την θέρμανση, ηλεκτρονικό ρολόι και πολλά 
αλλα). το Υ 10 TURBO είναι η δυνατή προσωπικό­
τητα της οικογένειας Υ 10.

AUTOBIANCHI ΑΠΟ ΤΗ ΙΑΝΟΑ. (Ο
ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΗΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΑ ΛΑΜΔΑ Α.Ε.. ΛΕΩΦΟΡΟΣΣΥΓΓΡΟΥ 73. ΑΘΗΝΑ ■ ΤΗΛ 9231225 - 92ZVIV) 'οοπλκτιδ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ:ΣΤΑΥΡΟΣΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣΑ.Ε. ΓΡΑΜΜΟΥ-ΒΙΤΣ1110. ΤΗΛ ^1)^1^ ’9238634

Αποκλειστικός Αντιποόσωπος

ΠΥΡΑΜΙΣ Ε Π Ε. Π ΑΡΓΥΡΑΚΗΣ
Λ. 62 Μαρτύρων 41 Τηλ. 222-475
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Ενοικιάσεις
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ διαμέρισμα πο. 
ευτελούς κατασκευήζ στο πα_ 
λιόκαστρο Rov&ioc, 10 χιλιόμ. 
από το Ηράκλειο. Τηλ. 230813.

(Ε 905) 1_2
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ γκιαρσονιέρα 
για φοιτητές ή φοιτήτριες. Τη­
λέφωνο 251636.

(Ε9Ο4) 1—2
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ οικία τριών δω­
ματίων, κοιείζίιναι, βοηθητιικιο ί 
χώροι, κ'ήπΌς κλπ. Μόνο για 
ι6ρΜ<ιζό|μενες κοπέλες ή φοιτή­
τριες. ΠληροφορΊΈς τηλέφωνο 
226964.

(ΙΕ903) 1—2
ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΝΤΑΙ δύο δωμάτια 
ϊντός πόλεως, για εργένηδες 
καθηγητές ή. δημοοχυς οπαλ- 
λήλαυς ιεις 2ιον όροφον με πλή­
ρη οπλισμόν. Για εξυπηρέτηση 
διαθέτομε και τηλέφωνο. Πλη- 
ρσφορ'ίες στο. τηλ. 283423, κα­
τά τις ώρες ηιμέρας.

(£.901') 1—6
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ διαμέρισμα πο­
λύ καλό για ένα άτομο.. Πλη- 
.ραφορίες Μίαγγανάρηιδων 27, 
08.00 —Τδ-ΏΟ, τηλ. 230458.

(£.902) 1—5
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ μονοκατοικία 3 
δωματίων, Αλμυρού 4, όπισθεν 
πάρκου θεοτοκόιπούλοιυ. Πλη­
ροφορίες εντός.

(£900) 1—.2
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ οικόπεδο στον 
Άγιο Ιωάννη Χωστό για επαγ­
γελματική χρήση, 2.000 τ. μέ­
τρα. Τιήλ. 233157.

(Ε897) ι_6
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ ιεπαιγγ,ελματμκή 
στέγη 47 m 44 τ.ιμ., «δός Βιάν 
νου, πλατεΐία, Κορνάρου. Πλη- 
ροφοιρ'ίες 9—2. μ.μ., τηλέφωνα* 
233521 και 232411.

(Ε 898) 1—4
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ κατάστημα 55 
τ.μ. στην οδό Καξαντζάικη 3. 
Τήλ. 222550 — 221994.

(£ 896) 1—5
ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΝΤΑΙ 4 γραφεία κα­
τάλληλα κα;ι γ,ια φροντιστήρια 
κλπ1. 1ος όροφος γωνϊιαι Αγίου 
Τϊτοιυ και Μιλάταυ, έναντι Δη. 
μορχϊ'αις, τηλ. 287.431.

(£.899) 1—4

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ μαγαζί (αποθή­
κη) 100 τ.μ. μέσα σε πλατεία 
στην κεντρική πόρτα του Γ. 
ΠΟΑ. Τηλ. 234.440.

(£847) 1—5
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ ενιαίος χώρος 

®πιφάινειας 35 M2, κατάλληλος 
για κατάστημα, αποθήκη ή γρα­
φείο, στην Βάρνης 38, θέρισ- 
σος. Τηλ. 250290.

(£895) 1—5
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ διαιμέρισμα 3ά- 
ρι στο κέντρο της πόλεως στη ν 
οδό Θησέως 13. Πληροφορίες 
τηλ. 284174, από 3.30—5.30 
μιμ.

(Ε&75) 1—5
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ διαμέρισμα 4ά- 
ρι ρετιρέ στην οδό Μάρκου 
Μουσούρου. Τηλ. 791347, Δα- 
φνές, βραδονές ώρες.

(£ 873) 1—7

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ θάλαμος 180 
τ.ΐμ-. για οιανδήποτε επαγγελ­
ματική χρήση, στη θέση Σού­
νιο Κοραικαβοϋνι. Πληροφορίες 
τηλ. 232291’ ατό 8—1 και 5— 
10 μ,μ.

(Ε 876) 1—6
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ διαμέρισμα πε­
ντάρι στην οδό Ευκλεϊδου 7 
(Μασταμπά). Πληροφορίες τη­
λέφωνο 285967, ώρες 2—4 μ.μ.

(Ε 868) 1—5
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ δοάρι στο Β' 
όροφο στην οδό Λυσσού 22 
(δίπλα στο 25ο Σχολείο). Πλη­
ροφορίες στο τηλ. 254528.

(Ε 872) 1—5
ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΝΤΑΙ στη Λ. Καλο­
καιρινού 249 στον α και β’ ό­
ροφο δύοι ενιαίοι χώροι των 65 
ιμ2 καν ένας των 25 μ2, κατάλ­
ληλοι για γραφεία και επαγγελ­
ματική στέγη. Τηλ. 289.434.

(£881) 1—15
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ επιπλωμένο δια­
μέρισμα (STUDIO) στο κέντρο 
του Ηρακλείου, πολυτελούς κα­
τασκευής για μικρή χρονική 
διάρκεια (1—7 μήνες). Πληρο­
φορίες τηλ. 288543.

(£853) 1—10
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ γραφείο στο 
μέγαρο ΗΛΕΚΤΡΑ. Είναι στον 
2ο όροφο και έχει πολλές ευκο­
λίες. Πληροφορίες τηλ. 253681.

(£808) 1—12
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ αποθήκη 150 τ. 
μ. Πληροφορίες τηλ. 252722.

(£893) 1—6
ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΝΤΑΙ δωμάτια για 
φοιτητές. Πληροφορίες τηλέφ. 
280435.

(£894) 1—4
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ κατάστημα 170 
τ.μ. με 40 τ.μ. πατάρι στην 
Αλικαρνασσό οδός Αρχιμήδοας 
10 (έναντι Τεχν. Σχολής). Πλη. 
ροφορίες τηλ. 282982.

(Ε882) 1—4
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ ισόγειο 30 τ.μ. 
κατάλληλο γιια οιανδήποτε ε­
παγγελματική στέγη στου Μπε- 
ντεβή, έναντι MAZDA (όπισθεν 
σούπερ' - μάρκετ «Γαλαξία»). 
Τηλ. 285244 — 284149.

(£878) 1—6
ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΝΤΑΙ δονητές μπε- 
τού 2.000 δρχ. την ημέρα. Τη­
λέφωνο 238893.

(£849) 1—6
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ κατάστημα 30 
τ.μ. με W.C., καλοριφέρ, στην 
οδό Μεραμβέλου 4 (έναντι Δη­
μαρχείου). Πληροφορίες τηλέφ. 
226733.

(£854) 1—10
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ διαμέρισμα 3 
δωματίων, οδός 1878 σρ. 3 
(Μποδοσάκειο). Πληροφορίες 
τηλ. 741251.

(Ε856) 1—5

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ 4άρι, με καλο­
ριφέρ, οτη Λ. Κνωσού 103 (πε- 
ρισχή Αγ. Ιωάννη). Πληροφο. 
Ρίες τηλ. 233777.

(Ε 866)
ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΝΤΑΙ 2 γωνιακά κα. 
ταστήμστα 47 και 67 τ.μ. με 
υπόγειο και πατάρι. Πληροφο­
ρίες τηλ. 282438 και 282249 

(£869)
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ διιαμέρισμα 6 
δωματίων στην οδό Αβέρωφ - 
'Μανοοσογιάννη γωνϊιαι (πάνω 
από το «Φώτο - Παρίσι»), κα­
τάλληλο για κατοικία ή επαγ­
γελματική στέγη. Πληροφορίες 
τηλ. 230110 και 283792, κ. Ε- 
φραίμογλου.

fE879)

HQAci ΙΑΙ
4

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικοδομήσιμο οικό­
πεδο με παλαιό οικία στην οδό 
Ανωπόλεως (δπλο στην πρώην 
θερινή «Ηλιέκτρα»), Πληροφο­
ρίες τηλ. 237594.

(Π 665) 1—6
ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 300 τ.μ. 
θεαματικό, φως, νερό, τηλέφω­
νο στην περΊοχή Κρέτα Μπητς, 
στο ύψωμα. Επίσης οικόπεδο 
400 τ.μ. επί της λεωφόρου Ά­
γιος Ιωά'/νης Χωστός, κατάλλη­
λο για οποιαδήποτε χρήση.. Πλη 
ροφορίες τηλ. 222540—821534.

(Π 666) 1—5
ΠΩΛΕΙΤΑΙ αυτοκίνητο COLT 
MITSUBISHI 1200 κυβικά, με 
16.000 χιλιόμετρα. Φοράει ζα- 
ντΌλάστιχα καινούργια. Μΐτρη. 
τοίς 1.300.000 δρχ. Πωλείται 
και χωρίς τα ζαντολάστιχυ με 
έκπτωση 100.000 δρχ. Πληρο­
φορίες τηλ. 234.682.

(Π 692) 1—6
ΠΩΛΕΙΤΑΙ τρίκυκλο μοτοποδή­
λατο' σε αρίστη κατάσταση και 
σε τιμή Ενδιαφέρουσα. Τηλέφ. 
233471 — 238385.

(ΙΠ683) 1—5
ΠΩΛΕΙΤΑΙ αυτοκίνητο. FORD 
TRANSIT κλούβα κλειστού τύ­
που, ενός τόννου, από επιχεί­
ρηση, σε υπεραρίιστη κατάστα­
ση. Μεταλλικό χρώμα, ταπε­
τσαρία καινουργής και πολύ οι­
κονομικό σε καύσιμα, σε τιμή 
ευκαιρίας. Πληροφορίες τηλέφ. 
236026’ ώρες καταστημάτων.

(Π 687) 1—6
ΠΩΛΕΙΤΑΙ παλαιά οικία 61 τ.μ. 
στην οδό Χαιρέτηδων αριθ. 8 
(κοντά στο γήπεδο Εργοτέλη). 
Τιμή 3.000.000. Έχει ανάγκη 
γενικής επισκευής. Επισκέψεις 
καθημερινά από ώρα 10 π.μ. μέ­
χρι 8 μ.μ.

(Π 684) 1—6
ΠΩΛΕΙΤΑΙ βάρκα 4,20 μ. πλα­
στική, μηχανή 10 ίπποι SUZU. 
ΚΙ, σχεδόν καινούργια. Τηλέφ. 
227023.

(Π 680) 1—10
FIAT 128, μοντ. '75, άριστα 
καλοδιατηρημένο, κινητήρας ά­
ψογος, ραδιοκασετόφωνο ΠΩ­
ΛΕΙΤΑΙ δρχ. 550.000 δρχ. Δε­
κτή μικρή ευκολία. Τηλ. 226015

(Π 707) 1—10
ΠΩΛΕΙΤΑΙ ταβέρνα επί της Λ. 
Κνωσού με εξασφαλισμένη πε­
λατεία, οιε λογική τιμή λόγω 
έκτακτης αναχώρησης. Πληρο­
φορίες τηλ. 238.917, από 2 έως 
7 μ.μ.

(Π 705) 1—5
ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο άρτιο 600 
τ.μ., γωνιακό, εντός σχεδίου 
πόλεως στη θέση Δειλινά, 100 
μ. οπό τη Λεωφ. 62 Μαρτύρων. 
Ποσοστό καλύψεως 70ο) ο, συν­
τελεστής εκμετάλλευσης οικοπέ­
δου 1,20, αριθ. ορόφων 2 συν 
1. Τηλ. 227.039.

(Π 599) 1—10
ΠΩΛΕΙΤΑΙ η μισή επιχείρηση 
σφα ι ρ ιστη ρ ίου. Πλη ροφορίες 
Αγίου Τίτου 22, κ. Κακαβά.

(Π 682) 1—6.
ΠΩΛΕΙΤΑΙ κανούργιο διαμέρι­
σμα 75 τ.μ. στο παλαιό Ατσα­
λένιο. Τηλ. 251405.

(Π 721) Ι-ίο
ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ μηχανήματα αλέ- 
σεως ζωοτροφών (σπαστήρας- 
αναμεικτήρας) σε αριιστη κατά­
σταση. Πληροφορίες τηλέφωνο 
0897 - 61347 όλες τις ώρες και 
0897 - 31587 από 6—10 μ.μ.

(Π 676) 1—6
ΕΥΚΑΙΡΙΑ: Πωλείται μονοκατοι 
κία καινουργής, αντισεισμική, 
στην οδό Πατριάρχου Μελετί­
ου Μεταξάκη 7, Δειλινά. Το η- 
μι υ πόγειο αποτελείται από έ­
να μαγαζί και δύο γκαρσονιέ- 
ρες και το ισόγειο 3 κύρια δω­
μάτια. Πληροφορίες εντός.

(Π 627) ι-ίο
ΠΩΛΕΙΤΑΙ διαμέρισμα καινούρ­
γιο 75 τ.μ. σε 3όροφη μονοκα­
τοικία στο Παλαιό Ατσαλένιο. 
Πληροφορίες τηλ. 251405.

(Π 555) 1—15

ΝΙΚ. ΛΟΓΟΘΕΤΗΣ
Τηλ. 238210 — 238164

Εθνικής Αντιστάσεως 74 
OPEL ASKONA 1200 4θυρο '77 
και 78 μοντ., DEPY 1000 2θυ- 
ρο 78, POLO 1000 2θυρο 78, 
TOYOTA Κ 30 1200 2θυρο 78, 
TOYOTA Κ 20 1200 4θυρο 76, 
AUTOBIANKI ABARTH 79, 
104 ΠΕΖΩ 1000 4θυρο 76. Ο- 
PEL 4θυρο 1200, 5θυρο '85, 
CITROEN VIZA δθυρο 79, 104 
ΠΕΖΩ 2θυρο 78, 124 SEAT 
D.L.S. 4θυρο 77. 127 SEAT 
2θυρο 77, FORD ESKORT 4) 
θυρο 75, FORD KORTINA 160ύ 
4)θυρο 79, FORD 1600 Στέ- 
σιον 5)θυρο 77, FORD CON­
SUL 1700 4) θυρο 74, CORTI­
NA 1200 4)θυρο 70, DATSUN 
στέσιον 1200 5)θυρο 74, FIAT 
124 4)θυθο 72, V.W. 1300 '67, 
Φορτηγά: MAZDA μισού τόν­
νου 78, DATSUN 1500 ενός 
τόννου 78, CHEVROLET με 
κουκούλα και ραδιομαγνητόφω- 
νο '82, TOYOTA 1300 κλούβα 
με 8.000 χιλ.

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ οικόπεδο πλησίον 
Άη Γιάννη. Χωστού μόνο 2.800 
δρχ. το τ.μ., κοντά στο Τσιρίτ 
Μέ ι ντάνι με 5.000 δρχ. το τ. 
μ., δύο οικόπεδα εντός σχεδίου 
με 70ο)ο κάλυψη με 13.000 το 
τ.μ., οικόπεδο δυτικά της Φορ­
τέτσας με 2.000 δρχ. το τ.μ. 
Διαμέρισμα 71 τ.μ. με 60.000 
δρχ. το Τ.μ. Τηλ. 250510.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ XL 250 R σε 
τέλεια κατάσταση. Τηλ.
861259 από 6,30—8 μ.μ.

(Π801) 1—4

ΚΟΠΡΙΑ πωλείται χωνεμέ 
νη. Πληροφ. τηλ. 282005 
από 7—10 π.μ.

(Π800) 1—3

ΠΩΛΕΙΤΑΙ γραφείο, Έβανς 77, 
πολυτελούς κατασκευής, 65 τ.μ. 
ινοίκίόσμένο. Τηλέφ. 221723 — 
287177.

(Π 811) 1—15
ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ οικόπεδα 200 — 
245 μ2 στα .Καμίνια, εντός σχε­
δίου πόλεως με συντελεστή κα- 
λύψεως 70ο)ο και συντελεστή 
δομήοεως 1,2 ικαιι 300 μ2 στις 
Γούρνες εντός οικισμού με συ­
ντελεστή δομήοεως 40ο)ο. Τιμή 
ευ καϊσί ας. Τηλέφωνα 227039 ή 
283541.

(Π 799) 1—6
ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 450 τ.μ. 
λόγω μεγάλης αινάγκιης στην τι­
μή των 5.000 δρχ .το μέτρο, 
περιοχή Αλικαρνασσού. Τηλέφ. 
227736.

(Π 810) 1—3
ΠΩΛΕΙΤΑΙ πιτσαρία - κοφετέ- 
ρια «Μπολόνισ» σε τιμή ευικαιι- 
ρίιας, οδός Παλαιόκάιπία καιι Α­
ναγεννήσεως γωνία. Τηλ. 250510 
μετά τις 2 μ.μ.

(Π 809) ’ 1^3
ΠΩΛΕΙΤΑΙ επιιχείρηση ταβέρνας 
- ψητοπωλίείιο. πλήρως εξοπλι­
σμένη. Μόνο σοβαρές προτά­
σεις δεκτές. Πληροφορίες τηλ. 
228101, μετά τις 6 μ.μ.

(Π 808) 1^3
ΠΩΛΕΙΤΑΙ αυτοκίνητο OPEL 
CARAVAN, '69 μοντέλο, σε wc- 
λή κατάσταση. Τηλ. 241331.

(ιΠ 807) 1—5
ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ δύο διαμερίσματα 
95 τ.μ. περίπου έκαστο στη Λ. 
62 Μαρτύρων (.οδός Ινάτου αρ. 
12), τηλ. 287004.

(Π 806) 1—6
ΠΩΛΕΙΤΑΙ κρεοπωλείο δίπλα σε 
φούρνο (ή ο (εξοπλισμός και­
νούργιος) , θάλαμος 8 μ3 βιτρί- 
να κατάψυξις 2 μέτρα, ηλεκτρο­
νική ζυγαριά, κρεατομηχανή 
CANTY κλπ, σε τιμή μ>εγάλης 
βυκαιρίιας 850.000 δρχ. Τηλέφ. 
235840.

(|Π 805) 1—5
ΠΩΛΕΙΤΑΙ οιιικάπιεδρ στους Κοιυ- 
νάβους 246 μ2, δίπλα στην κοι­
νότητα;. Κτίζει 2416 μ2 υπόγειο 
και 246 μ2 σ' και β' όροφο σε 
τιμή μεγάλης ευκαιρίας. Τηλέφ. 
235840.

(Π 804) 1—5
ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 1.100 τ.μ. 
στη θέση Γιόφυρο, πλησίον 
τέρματος λεωφορείων. Τηλέφ. 
289550, ώρες γραφείου.

(Π 803) 1—10
ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ δύο μαγαζιά 37 
και 130 τμ., αντίστοιχα, με υ­
πόγειο και πατάρι επί της Λ. 
Ακαδημία 25 . 27, τηλ. 289550 
ώρες γραφείου..

(Π 802) 1—to
ΠΩΛΕΙΤΑΙ αυτοκίνητο μάρκας 
AUDI 80, μοντέλο 74, σε καλή 
κατάσταση. Πληροφορίες τηλ 
791633.

(ΙΠ 797) 1—5
ΠΩΛΕΙΤΑΙ σε τιμά, ευκαιρίας 
μπολντόζα «Καρτεπίλαρ» D 6 S 
83Α, αυτόματη τούρμπα. Πλη­
ροφορίες τηλ. 255030.

(Π 798) 1—5
ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ θερμοσυσσωρευ­
τές «ΘΒΡΜιΙΣ», σε τιμή ευκαι­
ρίας. Τηλ. 255591.

1—6

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ VOLVO (32 συν 1 
συν 1) θέσεων, χωρίς την ά­
δειά του, πωλείται ή ανταλλάσ­
σεται με μικρότερο. Τηλέφωνα 
226622 — 226310, 9—2 π.μ. 
και 7—9 μ .μ.

(Π 732) 1—5
ΠΩΛΕΙΤΑΙ κομμωτήριο στην 
λεωφόρο Καλοκαιρινού 204, λό­
γω αναχωρήσεως. Πληροφορίες 
τηλ. 220029 (ώρες καταστημά­
των).

(Π 730) 1—5
ΜΟΝΟ ΤΟΙΣ ΜΕΤΡΗΤΟΙΣ

ΕΥΚΑΙΡΙΑ: Πωλούνται τα πα­
ρακάτω ακίνητα σε τιμή συμ. 
φέρουσα:

1. Ακίνητο εμβαδού 1.740 τ. 
μ. στη θέση «Άη -'Γιάννης» 
(Μεσαμπελιές), 50 μ. από τη 
λεωφόρο Κνωσού. (Ολόκληρο ή 
σε τεμάχια εξ αδιαιρέτου).

2. Ακίνητο εμβαδού 1.730 τ. 
μ. στο ύψωμα «Καλοψούζι» με 
40 ελαιόδενδρα και 18 μ. πρό­
σοψη στον αγροτικό δρόμο (τε. 
μαχισμένο ή ολόκληρο).

3. Οικόπεδο 300 τ.μ. στον 
οικισμό Αμπελόκηποι, με 10 μ. 
πρόσοψη στην άσφαλτο.

Δεκτές μόνο σοβαρές προσ­
φορές. Τηλ. 289.977.

(Π 739) 1—7
ΕΥΚΑΙΡΙΑ: Πωλείται οικόπεδο 
στους Κουνάβους κεντρικό δί­
πλα στην κοινότητα, 246 M2 
άρτιο και οικοδομήσιμο. Κτίζει 
246 M2 υπόγειο και· 246 M2 c 
και β' όροφο. Τηλ. 235840 — 
224721.

(Π 685) 1—6
ΔΗΜΟΠΡΑΤΗΡΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 
Έχουμε πολλά είδη για σας. 
ΠΩΛΕΙΤΑΙ και έγχρωμη τηλεό­
ραση ITT και ολόκληρη επίπλω­
ση σπιτιού σε τιμή ευκαιρίας. 
ΚΑΛΑΜΙ 1 ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ, τη­
λέφωνο 237473.

(Π 608) 1—9

ΠΩΛΕΙΤΑΙ αγρός 20 στρεμμά­
των στη θέση Σπηλιάρα, 4 χι­
λιόμετρα από το Μίρτος Ιερα- 
πέτρας, κατάλληλος για θερμο­
κήπια και πολλές άλλες καλλιέρ­
γειες. Υδρεύεται από δύο δί­
κτυα, περιέχει πελώριο σπήλαιο 
με πόσιμο νερό. Πληροφορίες 
κ. Γ. Δαμασκηνάκη, τηλέφωνο1 
236148.

(Π 678) 1—5
ΠΩΛΕΙΤΑΙ παραθαλάσσιο οικό­
πεδο 100 μ. από τη θάλασσα, 
με παροχή νερού και ηλεκτρι­
κού ρεύματος στην περιοχή Μα- 
δέ (αγρόκτημα Σβουρέλλου), 
δίπλα στη Λιγαριά. Πληροφο­
ρίες 2—6, τηλ. 284602.

(Π 679) 1—5
ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ τουριστικά είδη, 
μπλουζάκια, ζώνες, ζωνιέρες, 
πλεχτά, πιάτα, κούκλες, πάγκοι, 
ράφια, όλα μισοτκμής. Πληρο­
φορίες τηλ. 288.955.

(Π 738) 1—7
ΠΩΛΕΙΤΑΙ παλαιά ημικατε- 
στραμμένη οικία σαν οικόπεδο, 
οικοδομήσιμη 82' τ.μ. στην Α­
νάληψη Ηρακλείου. Πληροφο­
ρίες κ. Ρίτσα, τηλ. 0897 - 22290 
από 10—12 π.μ.

(Π733) 1—5
ΠΩΛΕΙΤΑΙ αυτοκίνητο Σιτροέν 
Ελέν σε καλή κατάσταση. Τηλ. 
281298, ώρες καταστημάτων.

(Π 747) 1—4
ΜΕΣΙΤΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ 

«ΜΕΣΙΤΑΓΟΡΑ» 
ΧΑΝ4ΩΠΟΡΤΑ

— Τηλ. 286403 - 255969 — 
ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ ΕΥΚΑΙΡΙΕΣ

1) 200 κα ι 360 μ2 εντός σχε­
δίου σε λογικές τιμές.

2) 100 μ2 σε κάθε όροφο α­
κίνητο στο κέντρο του Ηρα­
κλείου. Αξία 18.000.000.

3) Μονοκατοικία 56 μ2 επί 
δύο ορόφων στο Ατσαλένιο. Α­
ξία 5.500.000.

4) 850 μ2 στο· «Κρέτα Μπητς» 
πρόσοψη 16 μέτρα επί της κεν- 
τριικής ασφάλτου. Άρτιο και 
ο,κοδομήσιμο, κατάλληλο για 
επαγγελματική στέγη. Ευκαιρία.

5) 330 μ2 δις γωνιακό (συ­
γκεκριμένο) θέση Άγιος Ιωάν­
νης Χωστός. Αξία 3.500 το μέ­
τρο.

6) 200 - 260 - 225 μ2 θέρι Ο­
σος εκτός σχεδίου. Τιμές ευ­
καιρίας.

7) 2.200 ρ2 λιόφυτο στην 
Φορτέτσα με 1000 δρχ. το μ2. 
Ευκαιρία.

8) 3.370 μ2 Άγιος Ιωάννης 
(περιοχή Κεφάλα) με φως και 
νερό εντός του οικοπέδου. Α­
ξία 1.700 δρχ. το τ.μ.

9) 1.135 μ2 γωνιακό Μήλοι 
Χερσονήσου, 1.600 δρχ. το τ.μ. 
657 μ2 πριν την Χερσόνησο ε­
πί κεντριικής ασφάλτου. Αξία· 
2.000 δρχ. το τ.μ. 972 μ2 μέσα 
στην Χερσόνησο 200 μ. από το 
σχέδιο 2.500 το τ.μ.

10) 4.0125 μ>2 Λυγαριά, αμφι­
θεατρικό, 200 μέτρα από την 
θάλασσα, άρτιο και οικοδομή­
σιμο, κατάλληλο για· οιανδήπο- 
τε χρήση. Αξία 1.600 δρχ. το 
τετρ. μέτρο.

«ΜΕΣΙΤΑΓΟΡΑ»
Συμφέρουσείς αγοραπωλησίες 

Τηλ. 286403 — 255969
(Π 756) 1—8

ΠΡΟΣΟΧΗ
ΜΙΛΑΜΕ για πραγματικές ευ­
καιρίες. ΠΟΥΛΑΩ ASCONES 
σε αρίστη κατάσταση απ' ευ­
θείας εισαγωγέας εκ Δυτ. Γερ­
μανίας. Επίσης Φολκς . Βάγκεν 
GOLF, FIAT 127, FIAT 128, 
TOYOTA COROLLA. Γίνονται 
και ανταλλαγές και ο διακανο­
νισμός θα τα βρούμε μαζί. Ε- 
πίσης ζητούνται φορτηγάκια 1 
τόννου και 1)2 τόννου σε καλή 
κατάσταση και λογική τιμή. Μια 
επίσκεψή σας θα με δικαιώσει. 
Πληροφορίες τηλ. 244298.

(Π 659) 1—20

ΠΩΛΕΙΤΑΙ VIDEO CLUB 
1000 θέματα γνήσια, όλα 
μαζί ή μεμονωμένα, κασσέ 
τες όσες θέλετε καινούρ­
γιες, από 2500 δρχ. έως 
4000. Γίνεται και διάκονο 
νισμός το 1)3 μετρητοίς. 
Πληροφ. Αρκαλοχώρι, τη 
λέφ. 0891)23349.

(Π763) 1—7

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ επαγγελματι 
κά μεταχειρισμένα ψυγεία 
(ψυγείο πάγκος βιτρίνα 
2 μ., 2) Ψυγείο παντοπω­
λείου βιτρίνα 1,60 μ., 3) 
Θάλαμος βιτρίνα 1,20 μ. 
Χ2 μ. X 90 CM. Πληροφ. 
τηλ. 237855 ώρες κατα­
στημάτων.

(Π766) 1—7

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ σκυλάκια 
«ΝΤΟΜΠΕΡΜΑΝ» κατα­
πληκτικά από γονείς ε­
ξωτερικού. Πληροφορίες 
τηλ. 222805 - 258059.

(Π 778) 1—4

ΠΩΛΕΙΤΑΙ ΕΥΚΑΙΡΙΑ FI­
AT 127 ABARTH 1050 GL 
Μοντέλο 79 πολύ καθαρό 
και εξτρά ζάντες αλουμινί 
ου Ιταλικές. Από ιδιώτη. 
Τιμή 700.000 μετρητοίς. 
Για πληροφορίες ζητήστε 
τον κ. Μανώλη, στο τηλ. 
225725.

(Π 746) 1—5

ΠΩΛΕΙΤΑΙ HONDA XL 
500R σε αρίστη κατάστα 
ση. Πληροφορίες τηλ. 230 
604, 230593, 234048.

(Π752) 1—5

ΠΩΛΕΙΤΑΙ στην Λεωφ. 
Σοφοκλή Βενιζέλου, κατά 
στημα 160 τ.μ. Πληροφο 
ρίες τηλέφ. 237644, τις 
πρωινές ώρες.

1—15

ΠΩΛΕΙΤΑΙ κομμωτήριο πλήρως 
εξοπλισμένο, σύγχρονο, με εξα­
σφαλισμένη πελατεία, λόγω α­
σθένειας, στο κέντρο της πό­
λης. Μόνο σοβαρές προτάσεις 
δεκτές. Πληροφορίες τηλέφωνο 
286009.

(Π 757) 1—5
ΠΩΛΕΙΤΑΙ επιχείρηση τοστ - 
χάμπουργκερ . σουβλάκια - πα. 
γωτά - ντόνατς κλπ., πίσω από 
«Αστάρια», έναντι ντισκοτέκ 
«PIPER». Πληροφορίες εντός α­
πό 7 μ.μ. — 3 π.μ.

(Π 698) 1—6
ΠΩΛΕΙΤΑΙ διαμπερές διαμέρι­
σμα 4ου ορόφου με μεγάλα 
μπαλκόνια, με πάρκιγκ και α­
ποθήκη, ΕΤΟΙΜΟΠΑΡΑΔΟΤΟ. 
Πληροφορίες τηλ. 287992 και 
βράδυ 238139.

(Π 699) 1—5
ΕΥΚΑΙΡΙΕΣΙ
ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ:
Σε μια πλούσια έκθεση 100ο)ο 
εγγυημένα ψυγεία β' διαλογής. 
Κατασχέσεις, μεταχειρισμένα ψυ 
γεια από 7.000, κουζίνες 5.000, 
πλυντήρια 8.000. Όλα ελεγμέ­
να από το σέρβις μας με γρα­
πτή εγγύηση. Αγοράζουμε το 
παλιό σας ψυγείο - πλυντήριο 
-κουζίνα. Ανταλλάσσομε και­
νούργια, τελευταία μοντέλα.

ΜΑΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ
Χανιώπορτα « Τηλ. 241.753

(Π 654) 1—25
ΠΩΛΕΙΤΑΙ αυτοκίνητο OPEL 
CADETT, μοντ. '84, 1000 CC, 
με πολλά αξεσουάρ. Τιμή 1.2Ο0. 
000 δρχ. Πληροφορίες τηλέφ. 
237565, μετά τις 3 μ.μ.

(Π 556) 1—6
ΠΩΛΕΙΤΑΙ μηχανή μάρκας YA­
MAHA DT 125 σε αρίστη κα­
τάσταση με λίγα χιλιόμετρα σε 
λογική τιμή. Τηλ. 258255.

(Π 727) 1—6

ΠΩΛΕΙΤΑΙ παλαιό οικία σαν οι­
κόπεδο 82 τ.μ. οικοδομήσιμη, 
στην Ανάληψη Ηρακλεύου. Πλη­
ροφορίες τηλ. 285710, εργάσι­
μες ώρες.

(Π 639) ι-ίο
ΠΩΛΕΙΤΑΙ Ι.Χ. αυτοκίνητο τύ­
που SCANIA μικτού βάρους 13 
τόννων, μεταχειρισμένο αλλά 
σε αρίστη κατάσταση. Τιμή 
συμφέρουσα. Πληροφορίες τη­
λέφωνα 232821 και (0891) - 
23096.

(Π 651) 1—10
ΠΩΛΕΙΤΑΙ στερεοφωνικό SA­
BA. Πληροφορίες τηλ. 288514.

(Π 731) , ι—6
ΠΩΛΕΙΤΑΙ αυτοκίνητο κλούβα 
DATSUN 2000 σε καλή κατά­
σταση, μοντ. '81. Πληροφορίες 
τηλ. 251405.
.(Π 720) 1—13

ΠΩΛΕΙΤΑΙ εξ ολοκλήρου ή κα­
τά ποσοστόν επιτυχημένη επι­
χείρηση εστιατορίου - μπαρ, 
θερινή - χειμερινή, μέσο στο Η­
ράκλειο, για λόγους αδυναμίας 
ασκήσεως του επαγγέλματος. 
Πληροφορίες τηλ. 226465 ή 
285197.

(Π 748) 1—6
ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ διαμερίσματα, έ­
τοιμα, με όλες τις προδιαγρα­
φές, των 5 και 4 δωματίων, κα­
τάλληλα για κατοικία και επαγ­
γελματική στέγη, μέσα στο πάρ­
κο θεοτοκοπούλου. Τηλέφωνα
289303 και 283934.

(Π 537) 1—20
ΠΩΛΕΙΤΑΙ μηχανήΗΟΝΟΑ CM 
200 Τ. σε καλή κατάσταη. Πλη. 
ροφορίες τηλ. 791484.

(Π 784) 1—3

I
 ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ΟΙΚΟΠΕΔΑ

ΠΑ ΑΝΤΙΠΑΡΟΧΗ
ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ

Π. ΤΡΙΧΑΚΗΣ
Πολ. Μηχανικός

> Μ. Οδηγητρίας 14
Τηλ. 282160 — 221622

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ
ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ — ΓΡΑΦΕΙΑ

ΠΟΛΥΤΕΛΟΥΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ 
Σε ανεγειρόμενες πολυκατοικίες, 

θέσεις πθ/\υκατοικιών προνομιούχες 
Με υπερσύγχρονα υλικά δόμησης 

►Ηχομονωτικά, θερμομονωτικά. Αντισεισμικά.
Εξώστες 1,80 μ.

Πληροφορίες
Τηλ. 238139 και 283150 γραφ., 225687 οικ.

κ. ΝΕΛΛΗ ΣΑΜΙΩΤΑΚΗ

I
 ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ #

Δ. ΣΟΦΟΥΛΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. |
ΖΗΤΕΙΤΑΙ '

για αντιπαροχή ή αγορά |Οικόπεδο. < Πληροφ. τηλ. 221-903. f

Ι
Πρωτοπορειακή Επιχείρηση για την επέκταση ;

των εργασιών της f

ΖΗΤΑ ;
Νέους και νέες τελειόφοιτους Γυμνασίου, με σκο- μ

πό την εκπαίδευσή τους για κάλυψη νέων τμημά 
των της. Για προσωπικό ραντεβού τηλεφωνείστε 
μας 226342 ώρες γραφείου.Ι

ΠΒΛΟΥΝΤΑΙ

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ — ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ

ΟΙκοδομπώς £κιι«ιρή<ηκ

Γ ΤΣΑΜΑΝΔΟΥΡΑ ΚΑί ΣΙΑ 0 8Πληροφορίες: Γ. ΤΣΑΜΑΝΔΟΥΡΑ '

Αρχιτέκτονα Μηχανικό, τηλ 289550

ΓραφιΙον: X” Μιχάλη Γιάνναρη 7 

(ΠλατιΙα Δασκαλονιάννη)

I
 ΙΤΑΛΙΚΑ ΠΛΑΚΑΚΙΑ 5

Τα ωραιότερα δάπεδα, με εγγυημένη και απεριόριστη αν- 

τοχή, και τιμές παραπλήσιες των ελληνικών, θα τα βρείτε '» 

στην έκθεσή μας. Σε συνέχεια για επενδύσεις λουτρών, κου '> 

ζινών, προσόψεων και λοιπών χώρων., Επισκεφθείτε μας. >

ΑΛΕΚΟΣ ΜΕΛΙΣΣΑΡΗΣ ίΚΥΔΩΝΙΑΣ 12 I;(Λίγο πιο κάτω από ΤόνΟΤΕ), Τηλ. 243621 >

ΕΠΑΝΑΣΤΑΤΙΚΟ

I
 ΜΟΝΩΤΙΚΟ ΧΡΩΜΑ :

KenitexΧΡΩΜΑΤΑ ΑΝΤΟΧΗΣ /
ME 10ΕΤΗ ΕΓΓΥΗΣΗ ]!

i Το ΚΕΝΙΤΕΧ είναι μονωτικό υλικό που προστατεύει τις '! 
Π εξωτερικές επιφάνειες από την υγρασία της θάλασσας και '[ 

την βροχή. ί;
'ι Παρουσιάζει καταπληκτικές ιδιότητες: !>
J 1. Δεν ξεφλουδίζει και δεν σκάει.

‘ 2. Δεν αλλοιώνεται. \
3. Δεν είναι τοξικό — σχολεία, κιν)φοι, νοσοκομεία κ.λ.η. ίΐ

J 4. Είναι αδιάβροχο ' ’
> 5. Είναι άφλεκτο I >

'ι 6. Έχει ηχομονωτικές και θερμομονωτικές ιδιότητες. '>
Γ 7. Έχει καταπληκτική πρόσφηση σε κάθε είδους επιφάνει- Η
' ί ες, νέες ή παλιές.

' 8. Καλύπτει μικροελαττώματα των τοίχων
9. Τοποθετείται ανάγλυφο (σαγρέ), σε 312 γοητευτικές α- '' 

ποχρώσεις. ■>
S 10. Τοποθετείται ταχύτατα με εκτόξευση, από ειδικευμένα μ 

। συνεργεία. [
Έχετε προβλήματα υγρασίας στους τοίχους; [

' ‘ Ξεφλουδίζουν τα χρώματα; '
θέλετε μια διακοσμιτική, αλλά και αδιάβροχη επιφάνεια;
Βαρεθήκατε τις επισκευές και τα βαψίματα κάθε λίγο: μ

Μην ψάχνετε. Χρειάζεστε το ΚΕΝΙΤΕΧ. ί
। Η ΚΕΝΙΤΕΧ δίνει γραπτή ΕΓΓΥΗΣΗ για 10 ΧΡΟΝΙΑ. [ 
μ ΡΩΤΗΣΤΕ τί εγγύηση σας δίνουν, και μετά ?

αποφασίστε, τί είδους βάψιμο θέλετε. ''

; ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ: ;
Λ. ΔΡΑΝΔΑΚΗΣ — Δ. ΦΙΛΙΠΠΑΚΗΣ Ο.Ε.

Ινάτου 12 ΗΡΑΚΛΕΙΟ - Τηλ. 242952 - 235767 ί’
; Από 26-8-86, το 242952 γίνεται: 255421 ! >

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ ράφια Μίνι - Μάρ- 
κιετ και ζυγαριά αυτόματη 30 
κιλών, οδός Μηνά Δημάκη, 31 
(Άγιος Ιωάννης), τηλ. 234711.

(Π 780) 1—6
ΠΩΛΕΙΤΑΙ AUDI 100 1600 0C 
δρχ. 1.000.000 μετρητοίς. Πλη­
ροφορίες τηλ. 236149 - 237552

(Π 781) 1—4
ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ σαλόνι τύπου Να­
πολέων και σαλοτραιπεζαρία. 
Πληροφορίες τηλ. 252722.

(Π 782) 1—6
ΠΩΛΕΙΤΑΙ ή ανταλλάσσεται με 
γκαρσονιέρα εντός της πόλεως 
ή σε προάστιο, οικόπεδο στον 
Καρτερά εκτάσεως 500 τ.μ. με 
σχέδιο καιι άδειια οικοδομής. 
Κάλυψη 55 τ.μ·. Πληροφορίες 
τηλ. 250457’ ηπό 7—ΊΙ μ.μ.

(Π 790) 1—3
ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ το 2)3 φούρνου 
ισογείου στη Λ. Κνωσού 9. Τι­
μή ευκαιρίας λόγω σναχωρή- 
σιεως. Τηλ. 01)9912621, από 
3—7 μ.μ.

(Π 789) 1—10
ΠΩΛΕΙΤΑΙ παραθαλάσσιο οικό­
πεδο σε πολύ καλή θέση 20 μ. 
από τη θάλασσα στην ανατο­
λική πλευρά του Κερατόικα- 
μπου. Επίισηις πωλείται οικόπε­
δα στην περιοχή Δέρματά. Πλη­
ροφορίες από 7.30—4 μ.μ. τη­
λέφωνο 236666.

(Π 788) 1—5
ΠΩΛΕΙΤΑΙ τοις μετρητοίς πε­
ριφραγμένο' ο ι κοπεδαγρ οτ ε μάχ ίο 
εκτάσμυς 310 τ.μ. εις Κόκκινη 
Χάνι. Πληροφορίες τηλέφωνο 
284.852 (8—1 μ.μ;.).

(Π 786) 1—6
ΠΩΛΕΙΤΑΙ ASCONA 1300 LU- 
XUS '84, 34.000 χιλιόμετρα σε 
αρίστη κατάσταση. Τηλέφωνο 
236736.

(Π 787) 1—3
ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ έπιπλα νεοκλασι­

I
 ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ — ΓΡΑΦΕΙΑ i
4il HPAKAilUh Κ* < 0Η4.ΟΝΗ1 ΟΜ ί

ετοιμοπαράδοτα και υπο καταοχ ιόν)

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΚΣ ΙΠΙΧ8ΙΡΗΣ**

ΑΦΟΙ ΜΑΜΟΥΛΑΚΗ — Ν. ΒΑΡΔΑΚΗ1 Ο.Ε.Ε

Πληροφορίες: Κ. ΜΑΜΟΥΛΑΚΗΣ Πολιτ

Τηλ. 223977 — 223839 
'Πλατ Καονάραα — 1881 γωνίαI 1

Ι
Α ΑΥΔΑΚΗΣ — Γ ΣΥΝΑΤΣΑΚΗΤ I

ΔΙΠΛΩΜ ΜΗΧΑΝΙΚΟ' «Μη |
ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ ί

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ ΠΟΚΙΤΗτη» >- Ανεσις χώρων ί
— Φινίρισμο κατασκευής.
— Σύγχρονες προδιαγραφές μονώσει.)' |

> *- Αποθήκη — γκαράζ.
— Εξώστες πλάτους άνω του 1,80 μ. J

; Πληροφ.: Πλατεία Ελευθερίας και Αβέρω» »·.’«14· 
; Τηλ.: 289296 — 235118

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ

ΒΑΓΓΕΛΗΣ X. ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ
Λ. Δημοκρατίας 26 Τηλ. 236016

I
 ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ ΕΤΟΙΜΟΠΑΡΑΔΟΤΑ 

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ !
;■

Όλα στην πρόσοψη, ΑΡΙΣΤΗΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ Ί 
και με μεγάλες βεράντες, επί της οδού ΔΙΟΝ. ΦΡΑ- ■; 
ΓΚΙΑΔΑΚΗ 19, στη θέρισσο. ΔΑΝΕΙΑ ΔΕΚΤΑ. ;

ΠΩΛΕΙΤΑΙ |
; Κατάστημα 55 τ.μ. με πατάρι, στην οδό Μητσο- | 

τάκη 19, επί της πλατείας, έναντι ξενοδοχείου «ΣΕ | 
ΝΙΑ». Τηλ. 284065 και 284275. . I

κού τύπου, σαλόνι - τραπεζαρία 
σε αρίστη κατάισταση·. Τηλέφ. 
2417υ3, ώρες καταστημάτων.

(Π 785) 1—5
ΠΩΛΕΙΤΑΙ βάρκα καιμπινάτη 
μήκιοιυς 4,90 μ., με μηχανή YA­
MAHA 25 ίππων - τρέιλορ. Πλη 
ρο-φορίες τηλ, 0897 - 22704.

(Π 791) 1—6
ΠΩΛΕΙΤΑΙ αυτοκίνητο FORD 
GALAXY 500, &.θέσιο, μικρή φο­
ρολογία,, λίγα καύσιμα', ευρύ­
χωρο και ειδικής παρίαγγελίας 
ραδιόφωνο κλπ., σε καλή κατά­
σταση σε τιμή ευκαιρίας, Τηλ. 
0841 _ 32527.

(Π 792) 1—5
ΡΟΔΙΑ: Πωλείται αγροτεμάχιο 
αμφιθεατρικό 1,5 στρέμματος 
περίπου, άρτιο και οικοδομήσι­
μο, κοντά στο χωριό με πρό­
σοψη στην άσφαλτο και με πο­
λύ καλή πανοραμική θέα. Τιμή 
συμφέρουσα και κατόπιν επί­
σκεψης. Ιδιοκτήτη τηλ. 251088 
από 4 μ.μ. — 9 μι,μ.

(Π 773) 1—4
ΠΩΛΕΙΤΑΙ οιϊκόπεδο 2 στρεμ- 
μίάπ-ων στην περΊΐο^ή Κόκκινη 
Χάνι με άδεια οικοδομής. Πλη- 
ροφορίιες τηλ. 227391.

(Π 775) 1—6
ΠΩΛΕΙΤΑΙ παραθαλάσσιο οι κά­
δο στις Γούβες 1.700 τ.μ. σε 
συμφέρσυσα τιμή. Πληροφορί­
ες τηλ. 0897)61253 και 61372.

(Π 774) 1—4
ΠΩΛΕΙΤΑΙ παλαιό ξενοδοχείο 
μέσα στο Ηράκλειο εκτάσεως 
160 τ.μ. Δεκτές μόνο σοβαρές 
προτάσεις. Πληροφορίες 10—1 
μ.μ. και 6—8 μ.μ. τηλ. 232172.

(Π 745) 1—6

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ — ΚΑ ιΣΤΗΜΑΤΑ J

ΜΕ ΕΥΚΟΛΙΕΣ ΠΛΗ> ΜΗΣ >
Δ ΣΟΦΟΥΛΑΚΗΣ Κ > ΣΙΑ Ο Ε |

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΕΣ ΕΠΙΧ ΉΣΕΙΣ ζ
Ευρώπης 1 —Τηλ. Ζ1903 ί

Πληροφορίες: ΓΙΩΡΓΟΣ ΣΟΦΟ '»ΚΗΧ <
Πολιτικός Μηχανι·<

I
 ΜΕΓΑΛΗ ΕΠΙΧΕΙΡί . . I

ΖΗΤΑ |
νέους και νέες για την κάλυψη θέσεων, εντός και εκτός της > 
Επιχειρήσεως. Αποδοχές απεριόριστες. Απορα , ητη προ'υ' | 
πόθεση απολυτήριο Γυμνασίου και ηλικι .ι ,8 ■ ^0 ετών. ί 
Για προσωπικό ραντεβού τηλεφωνείτε uro 223342, ώρες J 
γραφείου. ί

!
 ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ ΔΙΑίνιΕΡΙΣΜΑΤΑ

Ανετα - Αριστης κατασχευηι Στο ΠΊνταχάθεν ; 
ελεύθερο σύστημα - Με μεγάλους εζω< ς !

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕ , iΠΑΥΛΟΣ ΤΡΙΧΑΚΗΣ
Πολιτικός Μηχανικός ;

Πληροφ.: Μ. Οδηγητριας 14
Τηλ. 282160 —ζ?1622

ΖΗΤΕΙΤΑΙ ΟΙΚΟΠΕΔΟ ΓΚ· ΑΝΤΙΠΑΡΟΧΗ

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ
ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ — ΓΡΑΦΕΙΑ 
σε πολυκατοικίες ΑΡΙΣΤΗΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ

ΒΑΓΓ. ΦΩΤΕΙΝΑΚΗΣ 
— MIX. ΜΑΡΑΓΚΑΚΗΣ

Πολ. Μηχανικοί — Εργολάβοι Δημ. Έργων

Λεωφ. Δικαιοσύνης 51 — Τηλ. 227545



« ΠΑΤΡΙΕ »

Ενα γκρουπ ποδοσφαιριστών του Ο.Φ.Η., στον χώρο του Τελωνείου του αεροδρομίου 
Ηρακλείου, κατά την άφιξή τους από το εξωτερικό.

0 ΟΦΗ φιλικό αύριο εκτός με τον Διαγόρα ’
ΣΤΟ τελευταίο στάδιο της 

προετοιμασίας του μπήκε ο Ο. 
Φ.Η., ο οποίος — όπως είναι 
γνωστό — επέστρεψε το Σάβ­
βατο από την Ολλανδία και 
Χθες το απόγευμα έκανε προ­
πόνηση στο γήπεδό του.

ΠΡΟΠΟΝΗΣΗ θα γίνει και 
σήμερα το πρωί στο βοηθητικό 
γήπεδο του Συλλόγου, ενώ το 
απόγευμα οι ποδοσφαιριστές 
του ΟΦΗ θα «πετάξουν» για τη 
Ρόδο, όπου αύριο το απόγευμα 
θα παίξουν φιλικό αγώνα με 
τον τοπικό Διαγόρα, στη ρε­
βάνς του 5—0 του Ηρακλείου.

Η ΧΘΕΣΙΝΗ προπόνηση έγι­
νε υπό την επίβλεψη των κ.κ. 
Βασιλείου και Παρασύρη — ό­
πως και η σημερινή — δεδομέ­
νου ότι ο τεχνικός ηγέτης του 
ΟΦΗ κ. Γκέραρντ πήγε στο Σε- 
ράγεβο της Γιουγκοσλαβίας, ό­
που κατασκόπευσε την Χάιντουκ 
— που αγωνίστηκε με την το­
πική ομάδα για το γιουγκο­
σλαβικό πρωτάθλημα — την 
οποία ο ΟΦΗ θα έχει αντίπαλο 
στο Κύπελλο ΟΥΕΦΑ στις 17 
Σεπτεμβρίου στο Ηράκλειο και 
την 1η Οκτωβρίου στο Σπλιτ. 
Ο κ. Γκέραρντ θα πάει αύριο 
κατ’ ευθείαν στη Ρόδο, από την 
Αθήνα.

ΔΕΝ θα πάει στη Ρόδο ο Ί­
σης, ο οποίος αύριο πρέπει να 
βρίσκεται στο ΑΣΕΑΔ όπου θα 
συζητηθεί η έφεση του Ηρακλή, 
για το γνωστό θέμα. Επίσης 
δεν θα πάει ο τραυματίας Σα-

μαράς, ενώ αττό την σημερινή 
προπόνηση θα εξαρτηθεί αν και 
οριμένοι άλλοι από τους τραυ­
ματίες θα πάνε ή όχι.

ΚΑΙ αφού ο λόγος περί τραυ­
ματιών να δώσομε αναλυτικά 
το... ιατρικό δελτίο των παι­
κτών του ΟΦΗ:

Ο ΣΑΜΑΡΑΣ συμμετέχει κα­
νονικά στις προπονήσεις και 
παράλληλα κάνει θεραπεία, για 
το πρόβλημα της αγκύλωσης 
που του δημιούργησε η αρθρο­
σκόπηση που έκανε στο γόνα­
το. Πιστεύεται ότι στην πρε­
μιέρα του πρωταθλήματος θα 
είναι έτοιμος ή στην χειρότερη 
περίπτωση στο πρώτο ματς με 
την Χάιντουκ.

Ο ΒΛΑΣΤΟΣ είχε μία διάτα­
ση του δικεφάλου αλλά έπαιξε 
στα δύο τελευταία ματς χωρίς 
να αισθανθεί ενοχλήσεις στο 
τραύμα του.

Ο ΓΚΟΥΛΗΣ ξεπέρασε το 
πρόβλημα που είχε και παίρνει 
μέρος κανονικά στα ματς και 
στις προπονήσεις.

στηκε από τον ορθοπεδικό κ. 
Χόνεγκεν στην Ολλανδία, για 
κάποιο πρόβλημα που είχε στο 
γόνατο, αλλά του είπε ότι εί­
ναι χωρίς σημασία και μπορεί 
να παίζει και να προπονείται 
ελεύθερα.

Ο ΤΣΙΝΟΣ έχει μία διάταση 
στον τετρακέφαλο. Στην τελευ­
ταία προπόνηση που έγινε στην 
Ολλανδία πήρε μέρος, αλλά σή­
μερα θα αποδειχθεί πότε θα εί­
ναι έτοιμος.

Ο ΙΣΗΣ έχει κάποιο πρό­
βλημα στον τετρακέφαλο αλλά
έπαιξε στο τελευταίο φιλικό
και έδειξε ότι είναι καλά.

Ο ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ εξετά-

Ο ΣΗΦΑΚΗΣ έχει κάποιο εξό­
γκωμα στον αγκώνα αλλά δεν 
τον ενοχλεί και ο κ. Χόνεγκεν 
του συνέστησε να παίζει ελεύ­
θερα.
★ ΣΤΟ μεταξύ ο Χρ. Βασιλεί­
ου απούσιαζε χθες οστό την προ­
πόνηση γιατί πήγε στην Αθήνα 
και πέρασε από το εργομετρι- 
κό κέντρο, μαζί με τους άλλους 
διεθνείς. Από το ίδιο κέντρο θα 
περάσει την άλλη εβδομάδα και 
ο Νίκος Νιόπλιας. Και οι δύο 
έχουν κληθεί από τον προπονη­
τή της Εθνικής μας κ. Παπα- 
ποστόλου στις Εθνικές Ομάδες 
Ανδρών και Ελπίδων, αντίστοι­
χα·

ΔΥΟ φιλικά παιχνίδια θα 
δώσει ο ΟΦΗ στο γήπεδό του 
το Σαββατοκύριακο. Συγκεκρι­
μένα το Σάββατο θα αντιμετω­
πίσει τον Εργοτέλη και την Κυ­
ριακή τον Ηρόδοτο. Υπάρχει 
περίπτωση το ματς με τον Η­
ρόδοτο να γίνει την Δευτέρα, 
μετά από σχετική επιθυμία της 
Διοίκησης του Συλλόγου της Α­
λικαρνασσού. Οριστική απά­
ντηση στο αίτημα αυτό θα δώ­
σει την Πέμπτη ο προπονητής 
του ΟΦΗ κ. Γκέραρντ.

Μεγάλη η οργανωτική επιτυχία 
του 4ου Πονεπορχιοκού Τέννις

ΕΛΗΞΑΝ την Κυριακή οι αγώ 
νες του 4ου Πανεπαρχιαικού Ατο 
μικού Εφηβικού Πρωταθλήματος 
τέννις τους οποίους διοργάνωσε 

0 Εργοτέλης
ΣΕ φιλικό αγώνα, που έγινε 

την Κυριακή το απόγευμα, ο 
Εργοτέλης, στο γήπεδό του, 
κέρδισε τον ΠΟΑ με 1—0.

ΤΟ μοναδικό γκολ που έκρι­
νε την τύχη της συνάντησης αυ­
τής σημειώθηκε στο 31ο λεπτό, 
όταν ο Πετράκης σούταρε, η 
μπάλλα «κόντραρε» στο σώμα

με απόλυτη επιτυχία ο Ο.Α.Α.
«Ηράκλειο» στις εγκαταστάσεις 
του.

ΣΧΕΤΙΚΑ με την διοργάνωση

1-0 τον ΠΟΑ

εκφράστηκαν με τα πλέον κόλα

του Σινάνη, άλλαξε ττορεία
κατέληξε στα 
τζαμά νη.

ΔΥΟ φορές 
Μπακούση και

δίχτυα του
και
Κο-

ο ΠΟΑ με 
τον Βάβουλα

τον
και

μία ο Εργοτέλης με τον Καρέλ- 
λη, είχαν δοκάρι.

ΛΙΓΟ πριν από την λήξη α­
κυρώθηκε γκολ του ΠΟΑ που 
σημειώθηκε από τον Μυλωνά.

Για μια ακόμη φορά ο Εργο­
τέλης έδειξε ότι χρειάζεται μο-

ντάρισμα, για να μπει με α­
ξιώσεις στο πρωτάθλημα της 
Γ' Εθνικής.

API ΣΤΕΣ εντυπώσεις άφησε 
ο ΠΟΑ, ο οποίος έδωσε εγγυή­
σεις ότι θα διεκδικήσει με α­
ξιώσεις την παραμονή του στην 
Εθνική Ερασιτεχνική Κατηγο­
ρία. Όπως είναι γνωστό, από 
κάθε Όμιλο στην Κατηγορία 
αυτή θα παραμείνουν εφέτος πέ­
ντε μόνο ομάδες. Δεν είναι υ­
περβολή αν πούμε ότι το σκορ 
αδικεί την ομάδα του Ατσαλέ­
νιου.

ΑΠΟ τον Εργοτέλη ξεχώρι­
σαν οι Κορωνάκης και Φραγκα- 
δάκης, ενώ από τον ΠΟΑ οι Βά- 
βουλας και Μασέλης.

ΣΦΥΡΙΞΕ ο κ. Ματαλλιωτά- 
κης.

Δύο φιλικό του Ηροδότου
ΔΥΟ φιλικά ματς έδωσε το 

Σαββατοκύριακο ο Ηρόδοτος, 
στα πλαίσια της προετοιμασίας 
του για το πρωτάθλημα της Γ 
Εθνικής Κατηγορίας. Το Σάββα 
το στο γήπεδο του Εργοτέλη έ­
παιξε με την Μινωική στην οποία 
παραχώρησε ισοπαλία (1—1), ε­
νώ την Κυριακή κέρδισε με 7—0 
τον Κόρακα στην Πόμπια.

ΤΟ ΜΑΤΣ ΤΟΥ ΣΑΒΒΑΤΟΥ
ΠΟΛΥ καλό ματς έγινε το από­

γευμα του Σαββάτου στο γήπεδο 
του Εργοτέλη. όπου η Μινωική 
-αγωνίστηκε χωρίς κόμπελξ απέ­
ναντι στον Ηρόδοτο από τον ο­
ποίο πήρε δίκαια την ισοπαλία 
(1—1).

ΜΑΛΙΣΤΑ η Μινωική κατάφερε 
να προηγηθεί στο ημίχρονο με 
γκολ που σημείωσε ο Καρέλλης 
στο 17ο λεπτό, αφού προηγήθη 
κε σέντρα του Κεφαλογιάννη και 
άστοχη έξοδος του τερματοφύλα 
κα του Ηροδότου Πολυκάρπους.

Η ΟΜΑΔΑ της Αλικαρνασσού 
ισοφάρισε στο 50 με σουτ του 
Αποστολάκη. Ο ίδιος παίκτης εί 
χε και σουτ στο δοκάρι στο 47ο 
λεπτό. ~

-ΕΧΩΡΙΣΑΝ από τον Ηρόδο 
το οι Αποστολάκης, Μσρινάκης 
κοι Κοιλιάρας ενώ από την Μι- 
νωική οι Κεφσλογιάννης, Ντάγκι 
νης και Καρέλλης.

•ΑΛΛΕΣ αθλητικές ειδή­
σεις στη σελίδα 3.

ΚΑΛΟΣ ο διαιτητής κ. θέμελης 
ΟΙ δυό ομάδες έπαιξαν με τις 

εξής συνθέσεις.
ΗΡΟΔΟΤΟΣ: Πολυκάρπου, 

Αγαπητός, Βοριάς, Σχοιναράκης, 
(46’ Μανιός), Πατεμτζής, Τσιρά 
κος (46’ Ασλάνης) Κεφαλούκος, 
Δούκας (46’ Αποστολάκης) Χα­
τζή ιωάννου (46' Νιόπλιας) Κοι 
λιάρας, Μαρινάκης.

ΜΙΝΩΙΚΗ: Αντωνάκος, Γιάννι 
κας, Πατεράκης, Γενιτσαρίδης, 
Τσιμπινός, Κεφσλογιάννης, Κα­
ρέλλης, Γιαπιτζόγλου (65' Στρα 
τσντωνάκης), Τζσμούσης, Ντάγ- 
κινης, Μσργέτας (68' Καλογρί- 
δης).

ΕΥΚΟΛΑ 7—0 
ΤΟΝ ΚΟΡΑΚΑ

ΛΟΓΩ διαφοράς δυναμικότη­
τας — κοι φυσικά Κατηγορίας — 
ο Ηρόδοτος κέρδισε εύκολα με 
7—0 τον Κόρακα στην Πόμπια, 
την Κυριακή το απόγευμα. Το 
ματς αυτό έγινε στα πλαίσια της 
συμφωνίας για την . μεταγραφή 
του Κουτσσκη από τον Κόρακα 
στον Ηρόδοτο.

ΓΙΑ τον νικητή τρία τέρματα 
πέτυχε ο Νιόπλιας (το ένα με πέ 
ναλτυ) και από ένα οι Κεφαλού 
κος. Κοιλιάρας, Πατεμτζής (με πέ 
ναλτυ) και Κουτσάκης.

ΑΥΡΙΟ ΜΕ ΤΗΝ ΕΑΡ
ΑΥΡΙΟ Τετάρτη στο γήπεδο 

του ΟΦΗ στις 5,30' μ.μ. ο Ηρό 
δοτος θα δώσει φιλικό αγώνα με 
την ΕΑΡ.

ΑΝΑΜΕΣΑ ΤΟΥΣ ΚΑΙ ΑΝΗΛΙΚΟΙ

Συνελήφδπσαν στη πόλη μας 
διαρρήκτες μεπλούσιαδράση

Αρκετές σι,λλή\ι<εΐς ατόμων, 
του κατηγορούντοη ότι διέπρα-
ξαν διάφορες κλοπές,
τις τελευταίες μέρες στο 
μας.
Αξίζει να σημειωθεί ότι 

μέσα στους συλληφθέντες 
και τρεις ανήλικοι.

Πιο συγκεκριμένα:

έγιναν 
νομό

ανά- 
είναι

Συνελήφθη και ήδη στάλθηκε 
στον Εισαγγελέα ο ανήλικος Α. 
Μ που 'μπήκε σε δωμάτιο του 
ξενοδοχείου «Απολλώνια» κι έ 
κλεψε μικροποσό από την του 
ρίστρια SANTINA RANELI.

Στη διάρκεια όμως της προ 
ανάκρισης αποδείχθηκε ότι ο ί

^<θές Σήμερα Αυρω

διος δράστης από τον πκρασμέ νόλη Βελουχάκη, κάτοικο Ηρακ 
νο Μάιο διέρρηξε .αρκετά δω . Χρίου. Ο Ξυπολίτάκης ομολόγη
μάτια ξενοδοχείων της πόλης κι 

'έκλεψε συνολικά ΓΓΟ.ΟΟΟ δρχ. 
σε συνάλλαγμα και διάφορα άλ 
λα αντικείμενα και νομίσματα 
συνολικής αξίας 200.000 δρχ. 
Πολλά από τα κλοπιμαία τα . έ 
δίνε σε ανήλικους φίλους τού 
με τους οποίους συνεργαζόταν.

Στην κατοχή του βρέθηκε 
μια φωτογραφική μηχανή.

Εξάλλου συνελήφθη ο Μανό­
λης Ξυπολίτάκης 24 ετών, κά­
τοικος Παλαιοκάστρου ΣπΤείας 
γιατί προσπάθησε να κλέψει 
κουνέλια που ανήκουν στο Μα

σε ακόμα ότι τους τε/αιυταιους 
τρεις μήνες, διέμενε σε διαφο 
ρα ξενοδοχεία της πόλης, τα ο 
ποια εγκατέλείπε χωρίς να πλη- 
ρώνει τους λογαριασμούς.

ΕΚΛΕΨΕ ΤΟΥΣ
ΑΔΕΛΦΟΥΣ ΤΟΥ 

Ακόμα από άνδρες της 
λείας συνελήφθη’σαν οι 
σης Σταυρουλάκης 20

Ασφά 
Θανά 
ετών.

Είχε εξαφανιστεί από 12 Αυγούστου

ΠΤΩΜΑ ΦΟΙΤΗΤΗ ΒΡΕΘΗΚΕ
ΣΕ ΧΑΡΑΔΡΑ ΣΤΟ ΡΕΘΥΜΝΟ

ΤΗΝ Κυριακή το πρωί βρέ­
θηκε σε χαράδρα, στη θέση 
«Πλατύκορφο» του Πρέβελη Ρέ­
θυμνου, το πτώμα του 25χρο- 
νου φοιτητή Κώστα Ροδίτη, ο 
οποίος είχε εξαφανισθεί από 
τις 12Αυγούστου.

Ο Ροδίτης έμενε με την οι- 
κογένειά του στην Αθήνα, κα­
ταγόταν δε από την Ιεράπετρα, 
όπου τον Αύγουστο έκανε δια­
κοπές με την μητέρα του,

Από την Ιεράπετρα ο Ροδί­
της έφυγε στις J2 Αυγούστου 
και στις 15 η μητέρα του πή­
γε στην Αθήνα όπου βρήκε επά-

νω στο γραφείο του μακροσκε­
λή επιστολή στην οποία κατέ­
ληγε: «Μη με ψάχνετε, πάω να 
αυτοκτονήσω».

Αμέσως άρχισαν οι έρευνες 
σε όλη την Ελλάδα για να βρε­
θεί, όπως προαναφέραμε, το 
πτώμα του στην χαράδρα, στην 
οποία έπεσε από ύψος 30 πε­
ρίπου μέτρων.

Ο Κ. Ροδίτης ήταν ένας λα­
μπρός νέος και άριστος φοιτη­
τής, μάλιστα είχε πάρει και υ­
ποτροφία για τις Ηνωμένες Πο­
λιτείες.

στρατιώτης και Δανιήλ Σκουτέ 
λης 19 ετών, γιατί ο πρώτος έ 
κλεψε από τα σπίτια των αδελ­
φών του (1) Γιώργου και Μι 
χάλη 30.000 δραχμές σε αετρη 
τά και κοσμήματα αξίας 85.000 
δραχμών, και στη συνέχεια μα 
ζί με το δεύτερο πήγαν στα Μά 
λία.και έκλεψαν μία μοτοσυκλέ 
τα .ιδιοκτησίας του Θεοφάνη 
Ψαριανού.

Επέστρεψαν, λίγο αργότερα, 
στο Ηράκλειο και προσπάθη­
σαν να αρπάξουν γυναικείες 
τσάντες.

.■ Τέλος. σχηΗατισθηκε δίκογρα 
φια σε βάρος των ανήλικων Μ. 
Μ και ΑΙ κατοίκων Σταυρακι 
ων, γιατί έκλεψαν, απ τη θέση 
«Σταυρακιρνή Καμααα», ένα 
σκύλα, αλλά στη διάρκεια της
προανάκρισης, στο Τμήμα Αο 
«αλείας, ομολόγησαν ότι διέρ- 
ρηξαν 2 φορές, μέσα στο :986, 
το μπαρ «Χρυσό Πέταλο» ίδιο 
κτησίας . του Γιωργου. Μπαστα 
κη κι έκλεψαν διάφορά ποτά 
κι άλλα αντικείιυενα.

Πράξη βαρβαρότητας

Η ΧΒΕΙΙΝΗ ΚΛΗΡΟΣΗ 
ΤΟΥΑΑΪΚΟΥ ΑΑΧΕΙΟΥ

ΑΓΝΩΣΤΟΙ ΔΗΛΗΤΗΡΙΑΣΑΝ 
ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΜΕΛΙΣΣΕΣ

Στη Σήμη Βιάννου
Εκατόν δέκα τέσσερις κυψέ­

λες μελισσών, που βρίσκονταν 
στην αγροτική περιοχή «Άγιος 
Θωμάς» τής κοινότητας Σήψης 
Βιάννου, δηλητήριασαν άγνω­
στοι με σκόνη που πέταξαν μέ­
σα στις κυψέλες, η οποία ήδη 
στάλθηκε για έλεγχο στο Χη­
μείο του Κράτους.

Οι μέλισσες ήταν ιδιοκτη­
σίας των Μανόλη Ζωάκη, κά­
τοικου Κρεβατά, Μηνά Φραγκκχ 
δάκη και Γιώργου Στιβακτάκη, 
κατοίκων Ξενιάκου, Μανόλη Κό­
μη και Ευαγγελίας Σγουράκη, 
κατοίκων Ηρακλείου, Ηρακλή 
Κορνιλάκη, κατοίκου Γαλύπάς, 
Κώστα Φαρσαράκη, κατοίκου Ε­
μπόρου, Κώστα Μαθιουδάκη, 
κατοίκου Καταφυγίου και Νί-

δραχμών.
Αξίζει να σημειωθεί ότι a 

«Άγιος Θωμάς» είναι από τα 
μοναδικά φυσικά σημεία που 
προσφέρεται για εκτροφή με­
λισσών. Γι’ αυτό και η πράξη 
των αγνώστων δραστών δεν 
μπορεί παρά να χαρακτηρισθεί 
βαρβαρότητα.

ΑΘΗΝΑ 25 (ΑΠΕ) — 
Στην σημερινή κλήρωση του Λα- 
Τκού Λαχείου κέρδισαν οι εξής 
αριθμοί:

61846 δρχ. 10.811.080
21743 δρχ. 2.170.000
37659 δρχ. 1.090.000 
Από 227.080 δρχ.
5378 6 77716
Από 226.000
11969 28890 4603
Από 121.200 δρχ.
17276
Από 118.000 δρχ.

8820 24644 33652 44404 49743 
56570 66441 70819 72538

Από 60.000 δρχ.
1551· 3480 7037 14232 20150 

23202 27448 31764 36476 39893 
41525 46517 47971 51676 51853 
58303 59622 64098 67853 73810 
75823 79879

κου Μακράκη, κατοίκου Εμπά-
1 ρου.

κευτικά λόγια τόσο ο Αντ)δρος 
της ΕΦΟΑ κ. Ιγκλέσης, όσο και ο 
Τεχνικός Υπεύθυνος της Ομο­
σπονδίας κ. Δρανάς, οι οποίοι 
τόνισαν ότι ήταν η καλύτερη 
διοργάνωση Πανεπαρχιαικών αγώ 
νων που έχουν γίνει μέχρι σήμε 
ρα.

ΕΥΜΕΝΕΣΤΑΤΕΣ για την διορ 
γάνωση ήταν και οι απόψεις του 
προπονητή της Εθνικής Ελλάδας 
τέννις κ. Γκένωφ.

ΠΡΕΠΕΙ να σημειωθεί ότι οι 
τρεις προαναφερθέντες παρακο­
λούθησαν τους αγώνες του Πάνε 
παρχιακού.

ΚΑΙ ενώ από οργανωτικής πλευ 
ράς οι αγώνες σημείωσαν πλήρη 
επιτυχία και ο ΟΑΑ «Ηράκλειο» 
έθεσε σοβαρή υποψηφιότητα για 
την διοργάνωση διεθνών συναν 
τήσεων, οι αθλητές και αθλήτρι 
ες της πόλης δεν κατάφεραν να 
περάσουν έστω και σε ένα τελι­
κό.

ΤΟ θέμα αυτό απασχόλησε 
την Διοίκηση του ΟΑΑΗ, που 
συνεδρίασε εκτάκτως χθες το α­
πόγευμα και αποφάσισε μεταξύ 
άλλων, να καταβληθούν προσπά 
θείες ώστε να γίνεται πρωταθλη 
τισμός στο τέννις και όχι μόνο 
καλλιέργεια του αθλήματος σε > 
βάθος. j

ΝΑ πούμε ακόμη ότι με απόφα 
ση της ΕΦΟΑ ορίστηκε ομοσπον 
διακός προπονητής τέννις για 
την Κρήτη ο κ. Ν. Χατζηδόκης.

ΟΙ ΠΡΩΤΟΙ
ΤΕΛΙΚΑ τους τίτλους κατά Κα 

τηγορία πήραν οι παρακάτω α­
θλητές και αθλήτριες.

Απλό, Αγόρια
Μέχρι 18 ετών ο Ξάνθος (Τρι 

κάλων) ο οποίος στον τελικό κέρ 
δισε τον Σαββάκη (Χανιών) με 1

Μέχρι 16 ετών ο Πισσαδάκης 
(Χανιών). Στον τελικό κέρδισε 
τον Στάικο (Αλ)λη) με 6—7, 6—

Μέχρι 14 ετών ο Γκόγκος (Χα 
νίων). Στον τελικό κέρδισε τον 
Πανούση (Φιλιππιάδας) με 6—3,

Κορίτσια
Μέχρι 18 και 16 ετών η Κονι 

δάρη (Πατρών). Στον τελικό κέρ 
δισε την Σταφυλίδου (Αλ)λης)

Μέχρι 14 ετών η Γενημανώλη 
(Ρόδου). Στον τελικό κέρδισε ι 
την Κόκκαλη (Φιλιππισδας) με

Διπλό, Αγόρια
Πρώτοι οι Πισσαδάκης - Τσού 

ρτος, οι οποίοι στον τελικό κέρ­
δισαν τους Ψηστσκη - Γκόγκο. j

Κορίτσια
Πρώτες οι Κόκκαλη - Γενημσνώ 

λη που στον τελικό κέρδισαν τις 
Βασιλείου και Τσσγκαλίδου. ι

Η συνολική αξία των κυψε­
λών ήταν 2.500.000, περίπου,

ΞΕΝΟ ΣΥΝΑΛΛΑΓΜΑ
25-8-86 Από 36.000 δρχ.

Ν. Υόρκης 131,310 136,670 770 2769 5524 6075 8199 12740
Δ. Γερμανίας 64,353 66,979 15724 16525 21890 25916 26697
Παρίσι 19,619 20,419 30522 31153 32841 34844 38511
Λονδίνου 194,579 202,521 42072 44985 45736 471,19 50945
Ελβετία 79,866 83,126 52614 54988 57221 62596 71241
Ολλανδίας 56,559 58,886 71833 71(357 77035 79298
Ιταλίας 9,254 9,635 Από 24.000 δρχ.
Δανίας 16,889 17,585 2338 3691 4362 6626 7528 9741
Αυστρίας 9,072 9,446 10982.13521 14893 17987 18738
Σαυηδίΐας 18,200 19,677 19469 20201 21712 22631 23813
Νορβηγίας 17,814 18,547 25185 28199 29641. 34513 35665

37227 37788 38040 39232 40644 
43833 47038 47400 48802 50194 ΐ 
53325 54507 55659 57692 58854 ’ 
60485 61836 63347 64849 65620 j 
67232 68804 69525 70197 73329 ;

ΣΥΑΛΟΓΟΣ ΑΛΑΤΣΑΤΙΑΝΩΝ
Ν. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ
Ο Σύλλογός μας οργανώνει κρουαζιέρα στην Τήνο, από 

19 Σεπτέμβρη, το βράδυ, μέχρι 22 το πρωί.
Πληροφορίες και εγγραφές θα γίνονται μέχρι τις 5 του 

Σεπτέμβρη, στα Γραφεία του Συλλόγου, κάθε απόγευμα 
6 7.30 , εκτός Κυριακής. Ο αριθμός θέσεων ανάλογα με 
καμπίνες είναι περιορισμένος.

74421 7511:2 76504 78487.
Από 1.200 δρχ. κερδίζουν 

λήγοντες στο 6.
Ο ΔΕΥΤΕΡΟΣ
ΣΤΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟ

οι

Το Δ.Σ.

Ο 2ος αριθμός 21743 της χθε 
σινής κλήρωσης, του ΛαΊ’κού Λα 
χείου, που κερδίζει 2.400.000 
δρχ., πουλήθηκε στην πόλη μας 
από το Πρακτορείο της κ. Ρένας 
Μπαντουβά - Μελά.

ΕΚΔΡΟΜΕΣ
• ΚΕΡΚΥΡΑ — ΓΙΑΝΝΕΝΑ — ΚΑΣΤΟΡΙΑ — ΠΡΕΣΠΕΣ — 

ΦΛΩΡΙΝΑ - ΕΔΕΣΣΑ - ΘΕΣ)ΝΙΚΗ (Έκθεση) 8 μέρες. 

Αναχώρηση 31-8-86.

• ΕΚΘΕΣΗ Θεσ)νίκης — ΧΑΛΚΙΔΙΚΗ, 5-9-86.

VAI TRAVEL
Πλατ. Ελευθ. Βενιζέλου 13 

Τηλ. 243869 — 222044

ΑΛΛΑΓΗ ΤΗΛΕΦΩΝΩΝ

ΓΕΡΑΝΟΙ ΧΑΛΒΑΤΖΗ
Μάχης Κρήτης 50

Τηλ. 255187 - Γραφείου 

Νυχτερινά: 252702 — 252570

ΤΟ ΑΝΔΡΙΚΟ - ΓΥΝΑΙΚΕΙΟ ΚΟΜΜΩΤΗΡΙΟ

ΓΙΑΝΝΗ
Από Λ. Χρυσοστόμου 65

Μεταφέρθηκε στην οδό Δαιδάλου 27

( Ανωθεν Φελίνι) — Α' όροφος

Τηλ. 283887

ΑΛΛΑΓΗ ΤΗΛΕΦΩΝΩΝ
ΡΕΚΤΙΦΙΕ: MIX. ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ και Σία

Μίνωοζ 54

Τα τηλέφωνά μας, από 26-8-86 

είναι: 255414 και 255393.

«Ο ΛΑΟΣ της Κρήτης έχει καταλάβει ότι το ΜΟΠ, όπως δια­
μορφώθηκε τελικά, του καταστρέφει τ' αμπέλια και τις ελιές. Τού 
καταστρέφει το βιος του. Οι μόνοι που έμειναν να τα υποστηρί 
ζουν είναι οι γνωστές αφίσες με τα χελιδόνια που διαφημίζουν 
τα ΜΟΠ. Ομως ένα χελιδόνι δεν φέρνει την άνοιξη». Ήταν μια α. 
πό τις πολλές «καυστικές» εκφράσεις που χρησιμοποίησε ο Ευ 
ρωβουλευτής του ΚΚΕ κ. Αλέκος Αλαβάνος στη διάρκεια της νθε~ 
σινής συνέντευξης Τύπου. Α

ΕΓΙΝΕ η δημοπρασία για την ανάδειξη αναδόχο-υ για την απο- 
Υραφή των κατοίκων και τη σύνταξη των εκλογικών καταλόγων 
των 24 Συνοικιακών Συμβουλίων και κατακυρώθηκε προσωρινά με 
απόφαση της Δημαρχιακής Επιτροπής στην Ε.Π.Ε. CANDIA DATA 
που πρόσφερε το ποσό των 48 δρχ. για κάθε απογραφόμενο πολί 
Τή και δραχμών 9 ως εφάπαξ εισφορά ανά εκλογέα για τη συνκαό 
τηση του Αρχείου. . ρ

ΜΕ θρησκευτική ευλάβεια τιμήθηκε χθες το πρωί στον ομώνυ 
μο Ναό της πόλης μας η μνήμη του Ay. Τίτου. Στην τελετή 
ιραβρέθηικαν οι αρχές του Νομού και πλήθος κόσμου.

πα-

ΧΩΡΙΣ Παιδίατρο είναι αυτές τις μέρες το ΙιΚΑ επειδή ο γιατρός 
που καλύπτει τη θέση αυτή έχει άδεια! Έτσι χθες το πρωί μητέρες 
και παιδιά έμεναν εμβρόντητοι μπροστά στο κλειστό Ιατρείο

(κλισέ). Είναι όμως δυνατό να μείνει το κεντρικό Κατάστημα του 
ΙιΚΑ χωρίς Παιδίατρο; Αραγε, γιατί να μην υπάρχει ένας αντικατα 
στάτης γιια τέτοιες περιπτώσεις;

■φ---------------
ΟΧΙ μόνο χαιρετισμό, αλλά ούτε-ματιά δεν αντάλλαξαν οι κ.κ. 

Μητσοτάκης και Ζίγδης οι οποίοι συναντήθηκαν προχθές στην ε­
ναρκτήρια συνεδρίαση του Κρητολονικού Συνέδριου στα Χανιά. 
Τόσο ο πρώτος που μπήκε στην αίθουσα πολύ ενωρίς όσο και ο 
δεύτερος που έφτασε με κάποια καθυστέρηση προτίμησαν να κα­
θίσουν σε κάποια απόσταση. Έτσι ο κ. Μητσοτάκης ψιλοκουβέν 
τιαζε με τον Σεβ. Αρχιεπίσκοπο Κρήτης κ. Τιμόθεο, ενώ ο κ. Ζί- 
γδης με το Νομάρχη Χανιών κ. Παντουβάκη.

Ο κ. ΖΙΓΔΗΣ ήταν όμως εκείνος που φάνηκε να έχει τους περισ 
σότερους θαυμαστές μέσα στην αίθουσα του συνεδρίου αφού ο 
ένας μετά τον άλλον έσπευδαν να τον χαιρετίσουν. Η στήλη φυσι 
κα δεν έχασε την ευκαιρία να επισημάνει στον κ. Πρόεδρο ότι «πα 
ρά την μικρή αριθμητικά δύναμη του Κόμματος σας βλέπω ότι 
έχετε πολλές συμπάθειες και μάλιστα στην Κρήτη. Ετοιμόλογος ο 
κ. Ζίνδης απάντησε: « Ενα να ξέρεις. Εμένα με αγαπάνε όλοι γιατί 
εγώ τα λέω έξω από τα δόντια. «Όσο για την δύναμη του Κόμ­
ματος ας μην το συζητάμε τώρα».

οτε) ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΗΛβΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΤΗΣ βΑΛΑΔΟΣ At

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΦΙΛΩΝ ΟΦΗ 
ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

Ο Σύνδεσμος Φίλων ΟΦΗ 
γνωρίζει προς τα μέλη του αλ 

■λώ και στους επιθυμίοϋντεςνα γί 
νουν,^έλη του, ότι:

1) Από 25 Αυγοΰστου έως 
και :Γ6 Σεπτεμβρίου, τα γραφεία 

’ θα παρσμεινουν ανοικτά κάθε α 
πόγευμα (πλην Κυριακής).

2) Το τηλέφο>νο του Συνδέ
σμου αλλάσει και από 
γίνεται 255709.

3) Επικειμένου του 
με την ΧΑΥΝΤΟΥΚ,

22522.8,

αγώνα 
πααακα

λεί» τα μέλη του όπως τους λα
χνους για το 
θα κληρώσει 
προμηθεύονται
σμο απ
του τα

όπου

αυτοκίνητο που 
η ΠΑΕ—ΟΦΗ, 
από τον Σύνδε- 
και βα προσηθευ

εισιτήρια των εγκαί
ρως για τον πιο πάνω αγώνα. 

Ο Πρόεδρος
ΓΙΑΝΝΗΣ ΠΈΡΑΙΚΑΚΗΣ
Ο Γ. Γραμματέας
ΕΜΜΑΝ ΣΚΟΡΔΙΛΗΣ

ΜΕΛΛΟΝΤΕΣ ΓΑΜΟΙ
Γνωστοποιείται σύμφωνα με 

το άρθρο 1369 του αστικού κώ 
δικά ότι:

Ο Παπαδιος Γεώργιος του 
Κων)νου και της Πελάγιος το γέ 
νος Φθενού που γεννή6ήκε στις 
Γωνιές Μαλεβ., και κατοικεί στο 
Ηράκλειο και η Χρυσούλα Δρσμυ 
τινού του Κων)νου και της Αν 
δριανής το γένος Πετράκη που 
γεννήθηκε στο Μαγουλά Λασίθι 
ου και κατοικεί στο Ηράκλειο πρό 
κειται να παντρευτούν και ο γά 
μος θα γίνει στο Ηράκλειο.

ΑΠΩΛΕΧΘΗ ρολόι LONG I N χει. 
ρός ανδρικό και καδένα χρυσή 
χεριού την 23)8)86 έξω από το 
κέντρο «Αριάδνη». Παρσκαλεί- 
ται* ο ευρών όπως τηλεφωνήσει 
στα τηλέφ. 231355 και 234549 
κ. Γ. Καρβελό και θα αμειφθεί.

Ο.Τ.Ε. Α.Ε.
ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

ΠΕΡΙΛΗΠΤΙΚΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ 
ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

Το Συγκρότημα Ηρακλείου του ΟΤΕ προκηρύσσει ανοικτό διαγω­
νισμό με το σύστημα της ελεύθερης συμπλήρωσης ανοικτού τιμο­
λογίου (με κατ' αποκοπή τιμές), σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 4 παράγρ. 4δ ταυ Ν. 1418)84 και του άρθρου 9 του Π.Δ 
609)85 για την ανάδειξη μειοδότου εκτέλεσης εργασιών κατασκευ 
ής τυποποιημένου οικιακού Τε.Κ. στα Κάτω Καστελλιανά Ηρσκλεί 
ου, δαπάνης κατά τη τη μελέτη 7.986.933,60 δρχ. (οικοδομικών 
7.072.655,00 δρχ. και Ηλεκτρομηχανολογικών 914.278,00 δρχ.).

Το έργο χρηματοδοτείται από τον Ο.Τ.Ε.
Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεϊ την 10π Σεπτεμβρίου 1986 ημέρα 

Τετάρτη και ώρα 12,30 π.μ. (ώρα λήξης επίδοσης προσφορών) ' 
στα Γραφεία του Συγκροτήματος Ηρακλείου οδός Παπαλεξάνδρου 
16 (Τηλ. 221499, 2ος όροφος, γραφείο 5.

Στο διαγωνισμό γίνονται δεκτές εργοληπτικές επιχειρήσεις και 
Κοινοπραξίες εργοληπτικών επιχειρήσεων που είναι εγγεγραμμένες 
στο Μ.Ε.Ε.Π. και έχουν A' Β' και Γ' τάξεως για έργα οικοδομικά 
και Α ή Β , ή Γ τάξεως για έργα ήλεκτρο μηχανολογικά, καθώς 
και εργολάβοι κάτοχοι σε ισχύ παλαιών εργοληπτικών πτυχίων με 
τις αντίστοιχες πιο πάνω τάξεις που κατατάσσονται αυτοδίκαια 
στο Μ.Ε.Ε.Π. (Άρθρο 16 παρ. 9 του Ν. 1418)84), με τις προ'υ'- 
ποθέσεις που αναφέρονται στη διακήρυξη δημοπρασίας.

Επίσης γίνονται δεκτές και κοινοπραξίες μεταξύ εργοληπτικών 
επιχειρήσεων εγγεγραμμένων στο ΜΕΕΠ τάξης A, Β, Γ για έργα 
οικοδομικά και επιχειρήσεων εγγεγραμμένων στα Νομαρχιακά μη­
τρώα για έργα Η) Μ.

Τα τεύχη της μελέτης διανέμονται στα πιο πάνω γραφεία του 
Ο.Τ.Ε. τις εργάσιμες ώρες σε εξουσιοδοτημένους εκπροσώπους μέ­
χρι τρεις (3) ημέρες πριν το διαγωνισμό.

Εγγύηση συμμετοχής 2ο)ο του προϋ πολογισμού, δηλ. 159.740 
δρχ. Η εγγυητική επιστολή θα απευθύνεται στον Ο.Τ.Ε.

Ηράκλειο 13-8-1986

ΜΕ ΤΟΝ Ο.Φ.Η. 
ΣΤΟ ΣΠΛΙΤ

• Πούλμαν

• Αεροπλάνο

• EXPRESS

VAI TRAVEL
Πλατ. Ελευθ. Βενιζέλου 13

Τηλ. 243869 — 222044

ΑΛΛΑΓΗ ΤΗΛΕΦΩΝΟΥ
ΚΥΛΙΝΔΡΟΜΥΛΟΙ ΚΡΗΤΗΣ Α.Ε.

ΑΛΕΥΡΑ — ΖΩΟΤΡΟΦΕΣ

Υακίνθου 6

Από 26-8-86, τα νέα μας τηλέφωνα 

είναι: 255574— 255515

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΡΟΥΣΤΑΣ

ΝΕΟΤΕΧ ΚΡΗΤΗΣ Ε.Π.Ε.
Μάχης Κρήτης 39

Σας γνωρίζει τα νέα τηλέφωνα από 15)9)86 

Μαγαζί: 253752 — Οικίας: 255863


